П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Тольятти, Самарская область,

ул. Коммунистическая, 43 06 февраля 2024 года

Комсомольский районный суд г. Тольятти Самарской области 

в составе: 

председательствующего судьи – Королевой Г.А.,

при помощнике судьи Зороян К.Р., секретарях – Апахиной Е.В., Кондратьевой И.Ф., 

с участием: 

государственных обвинителей – Мизурова А.С., Алиева Т.В., Домниковой В.А.,

подсудимой Кирпичниковой Е.А.

защитника Орловой Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

Кирпичниковой ФИО44, ... года рождения, уроженки ...., гражданки РФ, имеющей высшее образование, разведенной, имеющей ребенка ... года рождения, работающей в ..., зарегистрированной по адресу: ...., проживающей по адресу: ...., не судимой,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст. 291.1, ч.5 ст. 291.1, ч.5 ст. 291.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

Кирпичникова Е.А. совершила посредничество во взяточничестве, то есть непосредственную передачу взятки по поручению взяткодателя за совершение заведомо незаконных действий, при следующих обстоятельствах: 

29.06.2022, в период времени с 09 часов 00 минут до 20 часов 08 минут, более точное время не установлено, Свидетель №1, получивший информацию от неустановленных лиц о способствовании Кирпичниковой Е.А. в получении водительских удостоверений, посредством телефонной связи обратился к ранее ему не знакомой Кирпичниковой Е.А. с просьбой об оказании помощи в получении водительского удостоверения категории «С». 

В указанный период времени, у Кирпичниковой Е.А., находящейся в неустановленном месте на территории г. Тольятти Самарской области, возник преступный умысел, направленный на совершение посредничества во взяточничестве, то есть непосредственной передачи взятки по поручению взяткодателя за совершение незаконных действий по оказанию содействия Свидетель №1 в получении водительского удостоверения категории «С» в нарушение основных положений, касающихся допуска к управлению транспортными средствами, а также условий получения права на управление транспортными средствами, предусмотренных Федеральным законом № 196-ФЗ от 10.12.1995 «О безопасности дорожного движения», а также Постановлением Правительства РФ от 24.10.2014 № 1097 «О допуске к управлению транспортными средствами», с формальным прохождением теоретического и практического экзамена в регистрационно-экзаменационном территориальном отделе ГИБДД ГУ МВД России по Самарской области за денежное вознаграждение в размере 35 000 рублей. 

06.12.2022 года в период времени с 10 часов 25 минут до 10 часов 30 минут, более точное время не установлено, Кирпичникова Е.А., действуя во исполнение своего преступного умысла, направленного на совершение посредничества во взяточничестве, то есть непосредственную передачу взятки по поручению взяткодателя за совершение незаконных действий по оказанию содействия Свидетель №1 в получении водительского удостоверения категории «С» с формальным прохождением теоретического и практического экзамена в территориальном отделе РЭО ГИБДД ГУ МВД России по Самарской области, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде подрыва авторитета органов государственной власти и интересов государственной службы, деформирования правосознания граждан, создавая у них представление о возможности удовлетворения личных интересов путем подкупа должностных лиц, и желая их наступления, действуя умышленно, посредством направления электронного сообщения в мессенджере «WhatsApp» («ВатсАпп») сообщила Свидетель №1 о необходимости осуществления банковского перевода денежных средств в размере 35000 рублей на расчетный счет ..., открытый 28.06.2019 на имя Кирпичниковой Е.А. в КБ «Ренессанс Кредит».

Далее, 06.12.2022, в 09 часов 49 минут находясь в неустановленном месте на территории г. Тольятти Самарской области, Кирпичникова Е.А. получила от Свидетель №1 на расчетный счет ..., открытый 28.06.2019 в КБ «Ренессанс Кредит» в отделении, расположенном по адресу: 

<

...>, путем перевода через систему быстрых платежей, с расчетного счета ..., открытого в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

...>, денежные средства в размере 35000 рублей для передачи их Свидетель №4, для последующей передачи их последним неустановленному в ходе следствия лицу из числа сотрудников государственной инспекции безопасности дорожного движения за совершение незаконных действий по оказанию содействия Свидетель №1 в получении водительского удостоверения категории «С». 

После получения денежных средств от Свидетель №1, 06.12.2022, в 09 часов 57 минут, находясь в неустановленном месте, Кирпичникова Е.А., реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение посредничества во взяточничестве, то есть непосредственную передачу взятки по поручению взяткодателя за совершение незаконных действий по оказанию содействия Свидетель №1 в получении водительского удостоверения категории «С» с формальным прохождением теоретического и практического экзамена в территориальном отделе РЭО ГИБДД ГУ МВД России по Самарской области, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде подрыва авторитета органов государственной власти и интересов государственной службы, деформирования правосознания граждан, создавая у них представление о возможности удовлетворения личных интересов путем подкупа должностных лиц, и желая их наступления, действуя умышленно, передала Свидетель №4 денежные средства в сумме 27000 рублей, путем перевода с расчетного счета № ..., открытого 28.06.2019 в КБ «Ренессанс Кредит» в отделении, расположенном по адресу: 

<

...>, на расчетный счет ..., открытый 11.05.2021 в АО «Тинькофф Банк» на имя ФИО14. 

Она же, Кирпичникова Е.А., совершила обещание посредничества во взяточничестве, то есть обещание непосредственной передачи взятки по поручению взяткодателя и иное способствование взяткодателю и взяткополучателю в достижении и реализации соглашения между ними о получении и даче взятки, за совершение заведомо незаконных действий, совершенное в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

29.06.2022, в период времени с 09 часов 00 минут до 20 часов 08 минут, более точное время следствием не установлено, Свидетель №1, получивший информацию от неустановленных лиц о способствовании Кирпичниковой Е.А. в получении водительских удостоверений, посредством телефонной связи обратился к ранее ему не знакомой Кирпичниковой Е.А. с просьбой об оказании помощи в получении водительского удостоверения категории «С». 

19.10.2022, в период времени с 19 часов 25 минут до 20 часов 00 минут, более точное время не установлено, Свидетель №1, находясь вблизи Речного вокзала г. Тольятти, расположенного по адресу: 

<

...>, в ходе личной встречи с Кирпичниковой Е.А. по вопросу получения Свидетель №1 водительского удостоверения категории «С», обратился к последней с просьбой оказать содействие в получении военного билета Российской Федерации без фактического прохождения военной службы в рядах Вооруженных сил Российской Федерации, предусмотренной Федеральным законом № 53-ФЗ от 28.03.1998 «О воинской обязанности и военной службы». 

В указанный период времени в указанном месте, у Кирпичниковой Е.А. возник преступный умысел, направленный на обещание непосредственной передачи взятки по поручению взяткодателя – Свидетель №1 и иное способствование взяткодателю Свидетель №1 и взяткополучателю – неустановленным должностным лицам военного комиссариата Комсомольского и Центрального районов г. Тольятти в достижении и реализации соглашения между ними о получении и даче взятки, за совершение заведомо незаконных действий, совершенное в крупном размере. 

С целью реализации своего преступного умысла, направленного на обещание непосредственной передачи взятки по поручению взяткодателя – Свидетель №1 и иное способствование взяткодателю Свидетель №1 и взяткополучателю – неустановленным должностным лицам военного комиссариата неустановленным должностным лицам военного комиссариата Комсомольского и Центрального районов г. Тольятти в достижении и реализации соглашения между ними о получении и даче взятки, за совершение заведомо незаконных действий, совершенное в крупном размере, Кирпичникова Е.А. 19.10.2022, в период времени с 19 часов 25 минут до 20 часов 00 минут, более точное время не установлено, находясь вблизи Речного вокзала г. Тольятти, расположенного по адресу: 

<

...>, сообщила Свидетель №1 о своем преступном намерении выступить в роли посредника во взяточничестве по поручению взяткодателя – Свидетель №1 и ином способствовании взяткодателю Свидетель №1 и взяткополучателю – неустановленным должностным лицам военного комиссариата Комсомольского и Центрального районов г. Тольятти в достижении и реализации соглашения между ними о получении и даче взятки, за совершение заведомо незаконных действий в получении военного билета РФ без фактического прохождения военной службы в рядах Вооруженных сил РФ, предусмотренной Федеральным законом № 53-ФЗ от 28.03.1998 «О воинской обязанности и военной службы» за незаконное денежное вознаграждение в сумме 250000 рублей. 

Она же, Кирпичникова Е.А., совершила обещание посредничества во взяточничестве, то есть обещание непосредственной передачи взятки по поручению взяткодателя и иное способствование взяткодателю и взяткополучателю в достижении и реализации соглашения между ними о получении и даче взятки, за совершение заведомо незаконных действий, совершенное в значительном размере, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 01.02.2022 до 15.03.2022, Свидетель №5, находясь в неустановленном месте на территории Комсомольского района г. Тольятти, посредством сотовой связи, обратился к ранее незнакомой Кирпичниковой Е.А. с просьбой оказать содействие в получении водительского удостоверения РФ.

Далее, в период с 01.02.2022 до 15.03.2022, у Кирпичниковой Е.А., находящейся в неустановленном в ходе месте на территории г. Тольятти Самарской области, возник преступный умысел, направленный на обещание непосредственной передачи взятки по поручению взяткодателя – Свидетель №5 и иное способствование взяткодателю Свидетель №5 и взяткополучателю – неустановленным должностным лицам территориального отдела РЭО ГИБДД ГУ МВД России по Самарской области в достижении и реализации соглашения между ними о получении и даче взятки, за совершение заведомо незаконных действий, совершенное в значительном размере. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на обещание непосредственной передачи взятки по поручению взяткодателя – Свидетель №5 и иное способствование взяткодателю Свидетель №5 и взяткополучателю – неустановленным должностным лицам территориального отдела РЭО ГИБДД ГУ МВД России по Самарской области в достижении и реализации соглашения между ними о получении и даче взятки, за совершение заведомо незаконных действий, совершенное в значительном размере, Кирпичникова Е.А., в период с 01.02.2022 по 15.03.2022, по предварительной договоренности с Свидетель №5, встретилась с последним около дома № 27 по улице Ярославской Комсомольского района города Тольятти, где сообщила Свидетель №5 о своём преступном намерении выступить в роли посредника во взяточничестве по поручению взяткодателя – Свидетель №5 и иное способствование взяткодателю Свидетель №5 и взяткополучателю – неустановленным должностным лицам территориального отдела РЭО ГИБДД ГУ МВД России по Самарской области в достижении и реализации соглашения между ними о получении и даче взятки в значительном размере, за совершение заведомо незаконных действий в получении Свидетель №5, ФИО15, ФИО16, ФИО17 водительских удостоверений РФ с формальным прохождением теоретического и практического экзамена в территориальном отделе РЭО ГИБДД ГУ МВД России по Самарской области, в нарушение основных положений, касающихся допуска к управлению транспортными средствами, а также условий получения права на управление транспортными средствами, предусмотренных Федеральным законом № 196-ФЗ от 10.12.1995 «О безопасности дорожного движения», а также Постановлением Правительства РФ от 24.10.2014 № 1097 «О допуске к управлению транспортными средствами», при этом сообщила Свидетель №5 о необходимости перечисления ей денежных средств в сумме 35000 за каждое водительское удостоверение, то есть в общей сложности 140000 рублей, на что Свидетель №5 дал свое согласие, а также ФИО1 сообщила Свидетель №5 о необходимости передачи ей фотографических снимков паспортов Свидетель №5, ФИО15, ФИО16, ФИО17 для последующей передачи неустановленным должностным лицам территориального отдела РЭО ГИБДД ГУ МВД России по Самарской области для использования в дальнейшем при незаконной выдаче водительских удостоверений указанным лицам. 

Тем самым, Кирпичникова Е.А. осуществила обещание посредничества во взяточничестве взяткодателю Свидетель №5 при получении им, а также ФИО15, ФИО16, ФИО17 за незаконное денежное вознаграждение в сумме 35 000 рублей, за каждое водительское удостоверение, а в общей сложности 140000 рублей, в нарушении основных положений, касающихся допуска к управлению транспортными средствами, а также условий получения права на управление транспортными средствами, предусмотренных Федеральным законом № 196-ФЗ от 10.12.1995 «О безопасности дорожного движения», а также Постановлением Правительства РФ от 24.10.2014 № 1097 «О допуске к управлению транспортными средствами» водительских удостоверений Российской Федерации с формальным прохождением теоретического и практического экзамена в территориальном отделе РЭО ГИБДД ГУ МВД России по Самарской области.

Подсудимая Кирпичникова Е.А., в судебном заседании признала себя виновной частично по эпизодам ч.2 ст. 291.1 и ч.5 ст. 291.1 УК РФ, по эпизоду ч. 5 ст. 291.1 УК РФ (от 19.10.2022) вину не признала, суду показала, что живет в гражданском браке, дочери 17 лет, она отличница. Отец умер в 2012 г., мать инвалид, но группа рабочая, у нее заменены тазобедренные суставы, постоянно помогает маме. Заболеваний не имеет. Участие в жизни дочери принимает, нанимает репетиторов для обучения. Всю жизнь состоит в группах по взаимопомощи на дорогах в социальной сети «В контакте». 

В 2021 году ей позвонил Свидетель №5 и спросил может ли она помочь в получении водительского удостоверения, на что она сказала, что поможет. Он попросил помочь не только ему, но и нескольким его друзьям, то есть оказать помощь в получении водительского удостоверения. Скинул паспорта, сказал, что собрал с них деньги, был очень навязчив. Он хотел, чтобы она помогла ему в получении водительского удостоверения категории «С» в обход закона. Она была связующим звеном между теми, кто хотел получить водительское удостоверение и Свидетель №4

С Свидетель №1 они встречались летом 2022 г., он оказался более настойчивым, просил помочь получить удостоверение категории «С». Как они наши они ее не знает, не спрашивала. Свидетель №1 согласилась, но не сразу. Свидетель №1 перевел нужную сумму, а она ее перевела Свидетель №4 Переслала документы Свидетель №1 Свидетель №4, когда свидетельство было готово, передала его Свидетель №1 Получил ли водительское удостоверение Свидетель №1 ей неизвестно. За данную помощь получала финансовое вознаграждение в размере 13000 – 15000 рублей ей, остальное Свидетель №4 Теория – 15000 рублей, вождение – 35000 рублей. Свидетель №4 записал Свидетель №1 в г. Чапаевск. Свидетель №1 передал сначала 15000 рублей, а потом 35000 рублей. Передала Свидетель №4, из суммы 15000 рублей, 7000 рублей или 8000 рублей, а из 35000 рублей - 27000 рублей. Получила в общей сложности за посредничество 15000 рублей, от Свидетель №5 ничего не получала. Свидетель №4 знает давно, откуда знает, не вспомнит.

Затем Свидетель №1 сказал, что ему нужен военный билет, пояснил, что не хотел бы попасть на СВО, очень допекал ее, она сказала, что попробую только узнать, как это можно сделать. По военному билету Свидетель №1 сумму назвала просто так 250000 рублей, и только пообещала ему узнать об услуге. Свидетель №1 очень ее допекал, названивал, написывал, давил, поэтому она назвала такую сумму, хотя сразу сказала, что возможно помочь ему не сможет. Попробовала через хорошего знакомого, военного, узнать что-то, через другого знакомого узнала, что он на СВО. Сказала, что помочь точно не сможет и в дальнейшем Свидетель №1 помогать в этом вопросе не собиралась. Свидетель №1, сумму назвала очень высокую, так как надеялась, что Свидетель №1 отвяжется от нее.

По ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон оглашены показания подсудимой Кирпичниковой Е.А., в связи с имеющимися противоречиями (т. 1 л.д. 51-55), из которых следует, что она в настоящее работает в ООО «Неотрейд». Примерно в июне 2022 года ей в месседжере «Ватсап», с абонентского номера ..., написал ранее незнакомый мужчина, который представился по имени ФИО311. Добавила, что у нее в пользовании был мобильный телефон марки «Редми» в корпусе светло-голубого цвета. На указанном телефоне сим-карта с абонентским номером .... Указанный мобильный телефон и в настоящее время находится в ее пользовании. К данному номеру телефона у нее привязаны все месседжеры, в том числе и мессеждеры «Вотсап» и «Телеграмм». ФИО312 спросил у нее могу ли она помочь последнему с получением водительского удостоверения, а именно ФИО313 нужно было получить свидетельство об окончании автошколы, а в дальнейшем само водительское удостоверение категории «С». Она сказала ФИО314 что готова помочь последнему. Она не помнит спрашивала ли она у ФИО315 откуда тот взял ее номер. Переписку с ФИО316 она вела в месседжере «Вотсап». После она написала своему знакомому ФИО46 в месседжере «Вотсап» на мобильный телефон последнего ... и спросила сколько будет стоить сделать свидетельство об обучении в автошколе и водительское удостоверение категории «С». При этом она добавила, что человек не хочет ездить и самостоятельно все сдавать. ФИО45 ей ответил, что может помочь и это будет стоить 33 000 рублей. Также ФИО47 сказал, что за сертификат подтверждающий обучение в автошколе будет стоить 5000 рублей, а фиктивная сдача теоретического и практического экзаменов в ГАИ будет стоить 28 000 рублей. После она сообщила ФИО317, что за помощь в получении водительского удостоверения, а именно в получении сертификата об обучении в автошколе и водительского удостоверения категории «С», необходимо будет заплатить 50 000 рублей. ФИО318 согласился. В тот же день ФИО319 также в месседжере «Вотсап» отправил фотографию своего паспорта, тогда она узнала точные данные ФИО320, а именно Свидетель №1 Далее они договорились встретиться с ФИО321. Их встреча состоялась 01.07.2022 возле ТЦ «Русь на Волге», ул. Революционная 52а, обсудили условия оплаты помощи в получении водительского удостоверения, процесса прохождения обучения и сдачи экзаменов по категории «С». В ходе встречи с ФИО322 она пояснила последнему, что в автошколу ходить не нужно и сертификат последнему сделают за деньги. Относительно теоретического и практического экзамена в ГАИ она пояснила, что необходимо будет формально приезжать в ГАИ. Данную процедуру ей пояснил Свидетель №4. Они договорились с ФИО323, что за ее услуги тот может ей перевести деньги на ее банковскую карту «Ренисанс», которая привязана к ее номеру телефона .... При этом она пояснила ФИО324, что необходимо сначала перевести 15 000 рублей за сертификат из автошколы, а после получения сертификата необходимо будет перевести еще 35 000 рублей за теоретический и практический экзамен в ГАИ. Далее, ... на ее банковскую карту «Ренисанс» поступили денежные средства от ФИО325 Максимовича Б. в сумме 15 000 рублей и сообщила последнему в месседжере «Вотсап» о том, что получила денежные средства. После получения денежных средств в тот же день, то есть 07.07.2022 она с данной банковской карты перевела своему знакомому Свидетель №4 5000 рублей и сообщила последнему, что это денежные средства за сертификат из автошколы для Свидетель №1 ФИО9 сказал, что начнет работу. Переписку с ФИО9 она вела в месседжере «Вотсап». Денежные средства она перевела на банковскую карту Свидетель №4, которая привязана к номеру телефона последнего .... Примерно через два месяца, точного времени она не помнит, Свидетель №4 также в месседжере ей сообщил, что сертификат из автошколы для Свидетель №1 готов и его можно забирать. После этого они с ФИО9 встретились в Автозаводском районе г. Тольятти и она забрала сертификат о профессии водителя на имя Свидетель №1 Далее она сообщила Свидетель №1 о том, что сертификат об обучении в автошколе на его имя готов и она может передать сертификат. Однако, встретились они примерно через месяц и она отдала Свидетель №1 сертификат последнего. Встретились они с Свидетель №1 в Комсомольском районе, но адреса не помнит. В ходе встречи ФИО326 еще раз спросил у нее, что с вопросом оказания последнему помощи в прохождении теоретического и практического экзамена в ГАИ все в силе, на что она ответила согласием. Также в ходе данной встречи ФИО327 поинтересовался у нее может ли она помочь последнему приобрести военный билет без фактического прохождения военной службы. Она ответила ФИО328, что это будет стоить примерно 250 000 рублей, однако она помогать последнему не будет. ... ей на ее банковскую карту поступили денежные средства в сумме 35 000 рублей от ФИО329 Максимовича Б. Она поняла, что это денежные средства от ФИО39 и сообщила последнему в месседжере, что получила оставшуюся часть денег. В тот же день она перевела Свидетель №4 также на банковскую карту последнего, привязанную к номеру телефона Свидетель №4, остальные 28 000 рублей, которые являлись частью от 33 000 рублей. После получения денежных средств ФИО9 сообщил, что работа по ФИО39 начнется. Через некоторое время ФИО39 записали на экзамен в ГАИ. Процесс записи на теоретический и практический экзамены происходило через нее, однако последнего записывала не она, она только передавала ФИО330 на какое число того записали. Данную информацию ей давал Свидетель №4. Примерно в 20 января 2023 ей в месседжере «Вотсап» написал ФИО331 и спросил может ли она помочь с приобретением военного билета и переспросил стоимость этого (250 000 рублей). Она сказала последнему что где-то в этом районе. Добавила, что у нее не было конкретного человека, кто бы мог помочь в покупкой военного билета, но она сказала ФИО332, что попробует помочь. Она у своих знакомых начала узнавать номер телефона своего знакомого по имени ФИО48, который является бывшим военнослужащим. Она подумала, что так как тот военнослужащий, то сможет помочь. Однако, оказалось что ФИО49 в настоящее время участвует в СВО и она даже не вышла с последним на связь. Добавила, что ранее к ФИО50 с такими вопросами она не обращалась. Также добавила, что она сообщила Свидетель №1, что помочь последнему с приобретением военного билета не может. Вину в посредничестве взяточничестве признает в полном объеме, в содеянном раскаивается.

После оглашения показаний, не подтвердила их в части относительно военного билета, в остальной части подтвердила в полном объеме. Также пояснила, что знакомилась с протоколом допроса, поставила свою подпись, но не придала значения показаниям. Обещала Свидетель №1 только узнать о военном билете, сумма была сказана выдуманная. Свидетель №1, сумму назвала очень высокую, так как надеялась, что Свидетель №1 отвяжется от нее.

Виновность подсудимой в совершении инкриминируемых ей преступлений, подтверждаются также:

Показаниями свидетеля Свидетель №5, данные им в судебном заседании, из которых следует, что его знакомый дал ему номер телефона подсудимой, сказал что она может помочь с водительскими правами. Кто именно дал ему номер телефона Кирпичниковой не помнит. Он позвонил подсудимой в 2022 году в феврале, спросил может ли она помочь с получением водительских прав, договорились о встрече, все обсудили, спустя неделю Кирпичникова приехала на ул. Ярославская д. 25, на автомобиле «Лада Приора», государственный номер не помнит. Они обсудили вопросы по получению водительских прав, стоимость услуг - 15 тыс. рублей автошкола, которую не нужно посещать и 20 тыс. для сдачи экзамена. Он согласился, и спросил может ли она помочь так его знакомым, на что Кирпичникова согласилась помочь. Но не спрашивал у нее где и кем она работает. Он начал собирать документы, отправил ей свой паспорт в «ватсап». Затем снова созвонились и договаривались о встречи, деньги он так и не передал, мы оба прервали разговор. Он начал сомневается в законности этой сделки. Спустя время случайно через год наткнулся на ролик где человек покупал права и его посадили в тюрьму и он решил обратиться в отдел полиции. Он записывал на диктофон их разговоры с подсудимой, и записал разговоры на диск. Присутствие в автошколе не требовалось, на теории и практике он должен был присутствовать, но все уже было решено. Записывал Кирпичникову, чтобы обезопасить себя, чтобы его не обманули, с Кирпичниковой встречался два раза, третья встреча должна была быть с передачей денежных средств, но она не состоялась. ФИО7 отказалась оформлять документы и сама об этом сообщила. Он позвонил ФИО7 и она отказалась далее оформлять документы. Документы ФИО7 не передавал о том, что ранее обучался автошколе ей не сообщал и не интересовался подходил ли его автошкола. Получил свои права через ГИБДД г. Тольятти в Автозаводском районе. Сейчас когда получал права записался на сдачу теории, сдавал экзамен 2 раза, вождение в автошколе сдал с 4-го или 5 - го раза.

Совокупностью показаний свидетеля Свидетель №2 данные им в судебном заседании и на предварительном следствии оглашенные по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон (т. 2 л.д. 93-96) из которых следует, что он работает в ЧПОУ «РОСТО-Т» в его должности инструктора. В его обязанности входит обучение курсантов вождению автомобиля, перегон автомобиля на экзамены в ГАИ, участие в заседании внутренней экзаменационной комиссии. Его рабочее место располагается по адресу: 

<

...>. Процесс обучения курсантов вождению автомобиля осуществляется следующим образом: сначала курсанту объясняются с того, что курсантам объясняются технические характеристики автомобиля, после чего на автодроме курсант учится ездить на автомобиле, после чего уже осуществляется выезд в город. После прохождения обучения курсант направляется на внутренний экзамен. Внутренний экзамен он принимает на территории автодрома по адресу: ..... Сдача внутреннего экзамена проводится следующим образом: курсант садится за руль автомобиля. Он удостоверяется в личности курсанта путем проверки временного водительского удостоверения. Добавил, что такое удостоверение выдается в автошколе, чтобы убедиться в личности водителя. После того, как он проверил книжку курсант приступает к экзамену. В случае успешной сдачи экзамена в книжке делается отметка об успешной сдаче экзамена. В случае если курсант не сдал экзамен, то последнего направляют на пересдачу. На этом его работа по приему внутреннего экзамена заканчивается. Протокол экзаменационной комиссии он не подписывает, он подписывает только книжки. Он не принимает участие в приеме внутреннего теоретического экзамена в ЧПОУ «РОСТО-Т» у курсантов. Относительно представленных на обозрение протокола экзаменационной комиссии № 100 по выпуску учащихся ЧПОУ «РОСТО-Т» пояснил, что в данном протоколе стоит не его подпись. Также добавил, что он не обучает водителей на категорию «С». У него также нет права подписи в протоколе экзаменационной комиссии. Свидетель №1 ему не знаком. Каждый курсант показывает членам экзаменационной комиссии свой паспорт после чего приступает к внутреннему теоретическому экзамену.

Показаниями свидетеля Свидетель №4 данные в судебном заседании из которых следует, что он не знает почему гражданин обратился к Кирпичниковой, обычно заключают договора с автошколой. Он инструктор по вождению. Обещал помочь с дистанционным обучением в части теоретической практики. Ему переводились средства на карту, он их вносил в кассу автошколы. На карту банка Тинькофф поступало около 7 тыс., в июне или июле 2022 года, денежные средства переводили за дистанционное обучение по теории, практика потом назначается с инструктором. Он не обещал помощь в дальнейшей при сдаче экзамена ни ФИО7 ни кому то еще. На обучение Кирпичникова присылала ксерокопию паспорта ФИО39, он должен был обучаться категории «С». Он за ФИО39 внес деньги в кассу и далее его регистрировали, на ФИО39 оформлялось свидетельство водителя. Ему неизвестно приходил ли он в их организацию. ФИО39 должны были назначить инструктора. у него ФИО39 не проходил обучение. Свидетельство об окончании автошколы ФИО39 он передавал ФИО7. Свидетельство выдается после окончания теории и практики. Денежные средства переводила ФИО7 только за обучение, более средств от нее он не получал. Помощь ФИО39 для сдачи экзамена не оказывал. Его спрашивали где пройти экзамен в ГАИ, сказал в любой другой город где меньше людей. В дальнейшем он не оказывал помощь ФИО39. ФИО39 передавал 7-8 тысяч за дистанционное обучение, обучали его теории, есть программа в школе, оплата производится в кассу по ксерокопии паспорта. кассир выдает кассовый чек, он должен был отдать данный чек. У него дистанционно был один человек. Не контролирует обучается ли дистанционно или нет. 

В связи с имеющимися противоречиями в показания свидетеля Свидетель №4 по ходатайству государственного обвинителя были оглашены его показания данные на следствии с согласия сторон (т.1 л.д. 62-65), из которых следует, что из он работает инструктором в ЧПОУ «Росто-Т» с 2011 года. У него в пользовании находится мобильный телефон марки «Редми» имей1: ..., имей 2: ... в корпусе черного цвета. На указанном мобильном телефона установлена сим-карта оператора «Билайн» с абонентским номером .... Данным абонентским номером пользуется только он. Также на данном мобильном телефоне у него установлены мессенджеры «Вотсап», «Вайбер», «Телеграмм», «Сигнал». К данным мессенджерам у него привязан номер телефона .... Также у него имеется банковская карта «Тинькофф». Данной картой пользуется только он. У него есть знакомая по имени Кирпичникова ФИО52. С последней он знаком около 5 лет. Последняя использует мобильный телефон .... Последняя записана у него в телефоне как «ФИО59 Кирпичникова». Примерно летом 2022 ему в мессенджере «Вотсап» написала Кирпичникова ФИО53 и спросила может ли он помочь человеку, а именно отучить человека в автошколе и помочь с получением водительского удостоверения категории «С». Он согласился помочь ФИО7 и сказал, что это будет стоить примерно 8-9 тысяч рублей и помочь с экзаменами в ГАИ около 20000 рублей, точную сумму он не помнит. Примерно в начале июля 2022 года ФИО7 ему перевела денежные средства в сумме 8 000 рублей на его банковскую карту банка «Тинькофф», которая является именной и принадлежит ему, открыта на его имя. Сообщил ФИО7, что начнет работу. Данные денежные средства предназначались ему. Кирпичникова в мессенджере «Вотсапп» отправила ему фотографию паспорта на имя Свидетель №1 Он начал заниматься оформление свидетельства о профессии водителя на имя Свидетель №1 Практические занятия в автошколе Свидетель №1 не проходил. Примерно в течении 3-х месяцев свидетельство о профессии водителя на имя Свидетель №1 было готово. Свидетель №1 в живую он никогда не видел. Примерно в сентябре 2022 года свидетельство о профессии водителя на имя ФИО18 было готово. При этом ФИО39 практические занятия по вождению в автошколе не проходил. После того, как свидетельство о профессии водителя на имя ФИО39 было готово он созвонился с Кирпичниковй Е.А. и они договорились встретиться, чтобы он передал Кирпичниковой Е.А. данное свидетельство. В декабре 2022 года ему поступили денежные средства в сумме 28 000 рублей на его банковскую карту «Тинькофф» от Кирпичниковой Е.А. Из данной суммы он передал наличными 26 000 рублей мужчине по имени Валерий, более точных анкетных данных последнего он не помнит. Остальная сумма предназначалась ему. С ФИО7 договаривались, что переведет ему денежные средства, чтобы он помог ФИО20 в прохождении теоретического и практического экзамена в РЭО ГИБДД по Самарской области, а именно в том, чтобы Свидетель №1 формально приехал в ГАИ, сел за руль автомобиля и последнему уже помогли с прохождением. Он сообщил Кирпичниковой Е.А. что начал работу. Записал Свидетель №1 на теоретический экзамен в ГАИ в г. Чапаевск. Теоретический экзамен Свидетель №1 сдавал в г. Чапаевск, он туда направил ФИО39, поскольку ему сказали, что необходимо именно туда. Человек, с которым он встречался зовут Валерий, фамилию не знает, и которому он переводил денежные средства в сумме 26 000 рублей за оказания содействия Свидетель №1 в получении водительского удостоверения категории «С» с формальным прохождением теоретического и практического экзамена. В дальнейшем он инструктировал Свидетель №1 о том, когда нужно было приезжать в ГАИ, куда обращаться. Все инструкции он передавал Свидетель №1 через Кирпичникову Е.А. Ему неизвестно в настоящее время получил ли Свидетель №1 водительское удостоверение или нет. 

После оглашения показания ФИО40 подтвердил, что подпись в показаниях его, не помнит давал ли такие показания или нет. Также не подтвердил показания в части обещания помочь сдать экзамен в ГАИ, в остальной части подтвердил свои показания данные в ходе предварительного следствия, и показания данные в суде так же подтвердил. 

Кроме того, после допроса следователя Мгоян, ФИО40 подтвердил, что прочитал протокол после ознакомления с ним, замечаний на протокол от него не поступило.

Показаниями Свидетель №6, данные ею в судебном заседании, из которых следует, что она преподает ПДД и является инструктором по вождению в автошколе «Росто- Т» с сентября 2010 года на ул. Голосова д. 32 оф. 115. Подсудимая ей не знакома. Ее работа заключается в наборе группы, ведении курса теории правила дорожного движения. Договора получаем в главном учебном корпусе, если ученик выбирает наш адрес, то идет ко мне, после этого все документы сдаются (договор, копия паспорта с пропиской, фото), уроки идут 2 раза в неделю в вечернее время, теория 2-2,5 месяца, вождение на 3 неделю, минимум 5 человек. Всех своих учеников она знает. В договоре есть реквизиты на оплату, оплачивают через «Сбербанк онлайн» или в кассе. После прохождения обучения назначается внутренний экзамен, ее приглашают в учебную часть, там присутствует ФИО54, ФИО2, и другие преподаватели. Протокол это обычный список, если сдает все хорошо ученик, то выдается квиток с печатью, и он сдает квиток вместе с книжкой вождения. Свидетельство они получают без них. Случаи, что не сдают экзамен бывают. Дистанционной работы нет, она не участвует в дистанционной работе, если курсант не посещает занятие то он должен изучить материал и прийти сдать экзамен самостоятельно. Обычно сообщают почему нет на занятиях. На сдаче экзаменов может участвовать кто угодно из учеников, она всех не знает учеников школы. ФИО39 у нее не учился, на экзамене она его не помнит, возможно дистанционное есть. У нее нет дистанционного обучения. Все преподаватели, которых она знает проводят в классах обучение. Они всегда говорят, что у них нет дистанционного обучения, но точно сказать не может. У филиалов разные номера, когда общая группа собирается там присваивается другой номер группы. В ГАИ ничего не предоставляет. Ученики переходят в учебную часть после комиссии и все остальное делают там. В автошколе теория и вождение, до внутреннего экзамена она идет с ними. Запись сейчас только через автошколу. На уроках вождения она присутствует. 

Совокупностью показаний свидетеля Свидетель №1, данные им в судебном заседании и на предварительном следствии оглашенные по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон (т. 1 л.д. 97-101), из которых следует, что осенью 2022 года ему были нужны права категории «С» и он спрашивал у знакомых как получить эту категорию, и спрашивал как ему действовать у своих одногрупников, один из однокурсник дал ему номер ФИО7. Он с ней связался и спросил, как получить права категории «С». Он не знал как получить права категории «С». В 2020 году он получил права категории «Б», ему известен порядок получения прав категории «Б». Он думал, что у категории «С» иной порядок. Связался с ФИО7, она сообщила что за 15 тыс. он получит сертификат после чего она попросила прислать фото паспорта, отправил ей его в «Вотсапе». После ФИО7 предложила встретиться у ТД «Русь на Волге» по ул. Революционная 52, и обсудить, это было начало июля. Они встретились с ФИО7, она была на автомобиле «Лада Приора», обсудили порядок получения сертификата, договорились о стоимости и порядке прохождения. На тот момент у него денег не было и на некоторое время прервали общение на неделю. Условия заключались в том, что ему не нужно ходить в автошколу и он получит сертификат. У него появились деньги, он списался с ФИО7 и перевел ей денежные средства на карту «Ренессанс банк» с карты «Сбербанк». Общение снова прервали на несколько месяцев, когда он перевел деньги она увидела перевод и больше не общались 1,5 месяца. Общение возобновили осенью 2022 года, они снова встретились у Речного вокзала, она снова была на автомобиле она передала мне сертификат об окончании автошколы категории «С» и еще пару бумаг не помнит каких, после чего Кирпичникова сказала, что нужно сдавать экзамен в ГАИ в г. Чапаевск, он спросил сколько нужно денег, ФИО7 сказала 35 тыс., и он вновь прервал общение, когда накопил нужную сумму, вновь списался с ФИО7. За 35 тыс. мне были обещаны права категории «С». Ему объяснили, что он должен был явиться на экзамен. Как он понял ему не нужно было сдавать ничего, на практике он должен сам сесть за руль. Он перевел Кирпичниковой сумму в размере 35000 рублей они обговорили встречу для дальнейших действии. После новогодних праздников ФИО7 сообщила, что надо ехать в .... в ГАИ, он пришел записался на экзамен, подошла его очередь, он ответил на вопросы в тесте и ему сказали, что он не смог сдать теорию. ФИО7 написала что с первого раза он не сдаст, но сдаст со второго. Он подумал, что это что - то не так и написал заявление в полицию. 50000 рублей отдал ФИО7. Перед встречей взял у друга диктофон. Следователь показывал ему документы из автошколы, которые он не делал, не заключал договор с автошколой, экзамены в автошколе не сдавал, подписи там не его. Он не сдал экзамен, подумал что все не законно, сомнения возникли после того как был не сдан теоретический экзамен, лично сам он не готовился к экзамену. Основные вопросы которые могут быть на экзамене он читал. Он считал если заплатил деньги, то сразу сдаст экзамен. ФИО7 предупреждала его, что с первого раза он не сдаст экзамен. У ФИО7 он не выяснял ее должность и какое она имеет отношение к правам. Его хотели устроить на работу где был нужен военный билет, он думал есть иные законные способы получения военного билета. Ему нужно было получить военный билет чтобы устроиться на работу, водительские права нужны были для армии. В ходе его встречи с ФИО7 в октябре 2022 года он спросил у последней как можно избежать мобилизации и в принципе призыва на военную службу, на что ФИО7 ему ответила, что данная услуга будет стоить 250 000 рублей. Он спросил у последней готова ли та ему помочь получить военный билет без фактического прохождения военной службы, на что последняя ответила согласием. Он не передавал Кирпичниковой Е.А. 250 000 рублей за получение военного билета без фактического прохождения военной службы. ФИО7 согласилась ему помочь, но у него не было таких денег.

Показаниями свидетеля ФИО17, данными им в ходе предварительного следствия и оглашенные в судебном заседании, из которых следует, что (т. 2 л.д. 149-151), что у него есть знакомый Свидетель №5. С последним он познакомился в общей компании, когда именно не помнит. Примерно в конце 2021 года они разговаривали с ФИО10 по поводу того, что необходимо получить водительское удостоверение. ФИО10 сказал, что последнему тоже необходимо водительское удостоверение. После их разговора он сказал ФИО10, что если тот будет себе делать водительское удостоверение, то пусть и ему тоже сделает. ФИО10 сказал хорошо. После ФИО10 сказал ему скинуть фотографию своего паспорта, на случай если тот пойдет подавать документы в автошколу, чтобы тот мог записать и его. После чего он отправил ФИО10 фотографию своего паспорта. Больше на данную тему он с ФИО10 не разговаривал. Примерно в конце зимы 2022 года они с ФИО10 перестали поддерживать связь. Каких-либо конфликтов между ними не было, просто начали общаться все реже и реже. Водительское удостоверение я до настоящего времени так и не получил, так как у него не было времени пойти учиться в автошколу. Ему неизвестно, что в феврале 2022 года Свидетель №5 отправлял фотографию его паспорта Кирпичниковой Е.А. для того, чтобы помогла с покупкой водительского удостоверения. Он не передавал ФИО10 денежные средства за покупку водительского удостоверения. Последний ему ничего не говорил, что собирается купить водительское удостоверение.

Показаниями свидетеля ФИО21 данными им в судебном заседании из которых следует, что он работает директором в учебном центре «Росто-Т» 4 года. Учебные классы расположены в разных районах г. Тольятти, в г. Жигулевске, в г. Самара. Бухгалтерия и основные корпуса где администрация по адресу: 

<

...>. Единым направлением деятельности организации является образовательная деятельность в рамках начального профессионального образования и дополнительного образования для взрослых. По каждой программе образования (очная, заочная, дистанционная) подготовка проходит по-разному. На каждом направлении свой методист, секретари. По направлению, если это касается подготовки водителей категории «Б», набирается комплексная общая группа, где мастера, имеющие соответствующее образование и квалификацию, проводят занятия, как в классах, так и индивидуально со слушателями при их желании. Дистанционное обучение: обучающиеся не приходят на занятия, разработаны тесты, билеты, ученику дается ссылка на сайт, где они проходят обучение, ученики приходят только на вождение, обязательной частью обучения является только автодром, если автодрома нет, то за пределами огороженной территории автодрома работать нельзя, индивидуальные предприниматели не получают лицензию на образовательную деятельность, а именно только юридическое лицо. Что касается профессионального обучения, то выдается свидетельство о присвоении профессии. В свидетельстве не указывается, какая программа обучения была. Свидетель №1 был в документах, справки все запрашивались следствием, были и есть необходимые архивные документы. ФИО22 обучался на категорию «С» или «ЕС», точно не помнит. Мастер производственного обучения Свидетель №4, ему пояснял, что с Свидетель №1 занимался индивидуально. Такие работники как Кашковский и ФИО3 незнакомы. Свидетель №4 преподаватель - мастер производственного обучения вождению. Есть комплекс документов, начиная с журнала, книжка по вождению. По Свидетель №1 Свидетель №4 подписал книжку по вождению, журнал о прохождении обучения. 

В журнал посещаемость не проставляется, явку не ставят. Свидетель №4 с Свидетель №1 занимался индивидуально, по категории «С» мы не можем группу набрать, там мало людей обучается, и смысла, рентабельности группы нет открывать, группы должны быть от 15 до 25 человек по закону об образовании. Поэтому с Свидетель №1 Свидетель №4 занимался индивидуально, все соответствующие документы у Свидетель №4 имеются. Приходит в учебную часть человек, обращается по рекламе либо по «сарафанному радио», организация уже очень давно работает. Человек подает заявление, у них по каждому направлению сидят методисты, которые оформляют согласие на обработку персональных данных, пишут заявление, и в этом же месяце они заключают договор, на договор ставится факсимиле. По категориям «С», «Д», «Е» очень мало заявок, собирают людей, обучают индивидуально, затем объединяют группу и выпускают. Есть сайт «Экзон.рф», мы купили эту программу в Москве, мы даем ссылку на самоподготовку, человек обучается в режиме «онлайн» на собственных устройствах, желающим мы можем предоставить свой компьютерный класс. Проходит сначала индивидуальное обучение вождению с инструктором, затем самоподготовка, а третий этап уже практическое вождение. Практическое вождение принимают мастера производственного вождения, на то существует приказ, сами принимают экзамены. Принимают экзамены сами, поскольку специалистов аттестованных на высшую категорию найти достаточно тяжело. Свидетель №4, отвечает за «С» и «Д» категории. За каждым направлением закреплены соответствующие люди, это утверждено решением педсовета. Это обусловлено тем, что куратор направления более качественно доносит информацию. Принимает мастер производственного обучения вождению, комиссия в ГАИ. Квалификационный экзамен мы не принимаем, поэтому нам не надо создавать комиссию. По другим профессиям мы создаем комиссии, выдаем окончательный документ об обучении. Здесь же окончательным документом является водительское удостоверение. Мастер принимает экзамен, а подтверждают квалификацию слушателя уже госавтоинспекция. Человек может сдать экзамен в ГИБДД в любом городе. Кому- то выдают документы на руки, они сами несут, но, в основном, что касается г. Тольятти, кто хочет сдавать в г. Тольятти, сами собирают документы, регистрируют человека на Госуслугах, проверяют медкомиссию, и т.д. И этот пакет документов передают в госавтоинспекцию для сдачи квалификационного экзамена. Свидетель №4 обучал Свидетель №1 и принял внутренний экзамен. Иные преподаватели не видели ФИО39.

Показаниями свидетеля ФИО23, данные им в судебном заседании из которых следует, что он работает старшим следователем Центрального межрайонного следственного отдела по г. Тольятти следственного управления следственного комитета РФ по Самарской области. Подсудимая знакома в связи с осуществлением служебной деятельностью. Свидетель №2 и Свидетель №4 были приглашены в следственный отдел в качестве свидетелей при расследовании уголовного дела в отношении Кирпичниковой Е.А., свидетелям задавались вопросы, ответы фиксировались в протоколе допроса в рамках расследуемого уголовного дела, после допроса распечатывался протокол. Перед началом допроса свидетелям были разъяснены их права, в том числе право делать замечания относительно составленного протокола следственного действия. Уже после ознакомления с распечатанным протоколом свидетели поставили подписи в протоколе. Свидетели были спокойны. Показания свидетелями давались самостоятельно, при допросе никто больше не присутствовал, свидетелям задавались вопросы, они отвечали. Показания свидетелей записывались с их слов. Давление на свидетелей оказывалось. Протокол распечатывался после изготовления на принтере, был передан свидетелям для ознакомления, после ознакомления с протоколом путем личного прочтения свидетели поставили в нем свои подписи. Если бы замечания поступили относительно составленного протокола, то они подлежали бы внесению в протокол, каких- либо замечаний не было, об этом имеется соответствующая отметка в протоколе. Жалоб на состояние здоровья и иных жалоб от свидетелей не поступало. Прочитали протокол допроса его полностью, начиная от анкетных данных и заканчивая завершающей частью, то есть, ссылки на указание замечаний. Свидетель Свидетель №2 прочитал протокол полностью, перед подписанием был задан вопрос свидетелю, о правильности составления протокола и наличии замечаний. И после того, как свидетель ответил, что протокол составлен правильно, замечаний на протокол у него нет, свидетель подписал протокол. Со свидетелем Свидетель №4 была аналогичная ситуация. Разъяснял свидетелям права, обязанности и ответственность, это указано в протоколе, за каждый пункт свидетель расписывается, ему каждый пункт, за который он расписывается, разъясняется.

В судебном заседании были исследованы письменные доказательства, представленные в материалах дела, среди которых:

- заявление Свидетель №1 от 24.01.2023, зарегистрированное в книге регистрации сообщений о происшествиях отдела полиции по Комсомольскому району У МВД России по .... за ..., согласно которому Свидетель №1 просит привлечь к уголовной ответственности Кирпичникову ФИО55, в пользовании которой находится абонентский номер ..., которая за денежное вознаграждение в 50000 рублей оказала услуги в получении сертификата о профессии водителя категории «С» и сдачу экзаменов (т.1 л.д. 9);

протокол выемки от 25.01.2023, согласно которому у Кирпичниковой Е.А. изъят мобильный телефон мобильный телефон марки «Redmi Note 9 Pro» имей 1: ..., имей 2: ..., в котором содержится переписка между Свидетель №1 и Кирпичниковой Е.А., подтверждающая факт оказания Кирпичниковой Е.А. посреднических услуг Свидетель №1 (т. 1 л.д. 58-61);

протокол выемки от 01.02.2023, согласно которому у свидетеля Свидетель №1 изъято: свидетельство о профессии водителя на имя Свидетель №1 ...; справка ... о прохождении обучения в ЧПОУ «РОСТО-Т» на имя Свидетель №1 (т. 1 л.д. 104-107);

протокол выемки от 01.02.2023, согласно которому у свидетеля Свидетель №1 изъят мобильный телефон «Xiaomi POCO x3», имей 1: ..., имей 2: ..., в котором содержится переписка с Кирпичниковой Е.А. подтверждающая факт оказания Кирпичниковой Е.А. посреднических услуг Свидетель №1 (т. 1 л.д. 110-113);

протокол осмотра документов (предметов) от 01.02.2023, согласно которому осмотрены: свидетельство о профессии водителя ... на имя Свидетель №1 Свидетельство выполнено на жестком бумажном носителе, сложено вдвое в форме «книжки». При открытии указанного свидетельства установлено, что в нем содержится отметка о прохождении Свидетель №1 профессиональной переподготовки водителя транспортных средств категории «С». На внутренней стороне свидетельства, на левой стороне имеется наименование образовательного учреждения, «Частное профессиональное образовательное учреждение «Региональная организация системы транспортного образования – Тольятти» (ЧПОУ «РОСТО-Т» частное учреждение». Ниже имеется машинописный текст «г. Тольятти Свидетельство о профессии водителя 630000016377 Документ о квалификации». Ниже под указанным текстом имеется рукописная надпись «ФИО4 ФИО333 Максимович с 17.05.2022 по 08.08.2022». Далее следует машинописная надпись «Прошел обучение по программе профессионально подготовки (переподготовки, повышении квалификации) водителей транспортных средств категории «С» и сдал квалификационный экзамен. В указанном тексте подчеркнута надпись «переподготовки». На правой стороне указанного свидетельства имеется таблица, состоящая из трех граф: «Учебные предметы», «Кол-во часов», «Оценка». В графе «Учебные предметы» напротив в строки «Устройство и техническое обслуживание транспортных средств категории «С» как объектов управления» имеются отметки «24» и «Зачет» в графах «Кол-во часов» и «Оценка» соответственно. В графе «Учебные предметы» напротив в строки «Основы управления транспортным средством категории «С» имеются отметки «18» и «Зачет» в графах «Кол-во часов» и «Оценка» соответственно. В графе «Учебные предметы» напротив в строки «Вождение транспортных средств категории «С» с механической трансмиссией» имеются отметки «38» и «Зачет» в графах «Кол-во часов» и «Оценка» соответственно. В графе «Учебные предметы» напротив в строки «Организация и выполнение грузовых перевозок автомобильным транспортом» имеются отметки «6» и «Зачет» в графах «Кол-во часов» и «Оценка» соответственно. В графе «Учебные предметы» напротив в строки «Квалификационный экзамен» имеются отметки «4» и «Хорошо» в графах «Кол-во часов» и «Оценка» соответственно. В графе «Учебные предметы» напротив в строки «Итого» имеется отметка «84». Ниже указана дата выдачи свидетельства, а именно ..., имеется рукописная подпись руководителя Свидетель №3. Также в указанной области имеется оттиск печати синего цвета «Для документов 1» ЧПОУ «РОСТО-Т»; справка ... об обучении Браславского ФИО334 Максимовича в ЧПОУ «РОСТО-Т». Указанная справка выполнена на половине листа формата А4. В верхнем левом углу имеется надпись «Выписка из приказа № 100». Ниже имеется текст следующего содержания: «Дана ФИО4 ФИО335 Максимович в том, что он (она) действительно проходил (а) обучение по программе профессиональная подготовка водителей транспортных средств категории «С» в период с 17.05.2022 по 08.08.2022 в ЧПОУ «РОСТО-Т», и сдал выпускные экзамены, о чем выдано свидетельство 630000016377. В списках группы № 100 значится. Регистрация в РЭО ГИБДД У МВД России по г. Тольятти № 474». Ниже напротив надписи «Зам. директора» имеется рукописная подпись, выполненная чернилами синего цвета, а также оттиск печати синего цвета «Для документов 1». Подписано ФИО56 (т. 1 л.д. 114-118);

протокол осмотра предметов (документов) от 01.02.2023, мобильного телефона марки «Xiaomi POCOx3», имей 1: ..., имей 2: .... При включении телефона установлено, что для доступа к содержимому телефона пароль не требуется. При осмотре мобильного телефона установлено, что на нем установлены месседжеры «Вайбер», «Вотсапп», «Инстаграмм» и установлено, что месседжеры используются пользователем «ФИО336», абонентский номер «+...». При просмотре чатов обнаружен чат с пользователем «Права», использующим абонентский номер «+ ...». На заставке пользователя «Права» установлена фотография Кирпичниковой Е.А. Далее осмотре чат с пользователем «Права», абонентский номер «+ ...» содержит:

- 29.06.2022 в 20 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО337», использующим абонентский номер «+...»: «/фотоизображение паспорта гражданина РФ на имя Свидетель №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, серии ..., выданного ГУ МВД России по Самарской области 03.04.2021»

- 29.06.2022 в 20 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО338», использующим абонентский номер «+...»: «/фотоизображение паспорта гражданина РФ со страницей регистрации от 01.08.2016 по адресу: ....»

- 29.06.2022 в 20 часов 08 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Принято»

- 29.06.2022 в 20 часов 11 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Можно еще водительское удостоверение фото с двух сторон?»

- 29.06.2022 в 20 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО339», использующим абонентский номер «+...»: «/фотоизображение водительского удостоверения на имя Браславского ФИО340 Максимовича, ... года рождения, выданного ... серии ...»

- 29.06.2022 в 20 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО341», использующим абонентский номер «+...»: «/фотоизображение обратной стороны водительского удостоверения серии ...»

- 30.06.2022 в 12 часов 31 минуту сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Добрый день. 15к»

- 30.06.2022 в 13 часов 36 минут сообщение от пользователя «ФИО342», использующим абонентский номер «+...»: «Это за учебу или учеба плюс категория?»

- 30.06.2022 в 13 часов 36 минут сообщение от пользователя «ФИО343», использующим абонентский номер «+...»: «Медкомиссия входит в стоимость или нет?»

- 30.06.2022 в 13 часов 36 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Это за свидетельство»

- 30.06.2022 в 13 часов 36 минут пересланное сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Нет»

В 13 часов 36 минут пропущенный аудиозвонок.

- 30.06.2022 в 13 часов 37 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Вы нашли контакт Дмитрия?»

- 30.06.2022 в 13 часов 38 минут сообщение от пользователя «ФИО344», использующим абонентский номер «+...»: «Молодцев Дмитрий»

- 30.06.2022 в 13 часов 38 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Фамилию хотя бы. Кто он и откуда»

- 30.06.2022 в 13 часов 38 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я такого не знаю»

- 30.06.2022 в 13 часов 42 минуты сообщение от пользователя «ФИО345», использующим абонентский номер «+...»: «Ну он к вам обращался, вы ему помогали но у него в последний момент то ли денег не хватило, то ли по семейным обстоятельствам у него не получилось»

- 30.06.2022 в 13 часов 43 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я поняла кто это. Я не буду Вам помогать. Извините»

- 30.06.2022 в 13 часов 43 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «У него заказ был на 5 человек левый. Он подставляет Вас и меня»

- 30.06.2022 в 13 часов 44 минуты сообщение от пользователя «ФИО346», использующим абонентский номер «+...»: «Извините, но я один и мне нужна только категория С»

- 30.06.2022 в 13 часов 47 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Номер найдите мне его? Он на Ярославской 29 живет?»

- 30.06.2022 в 13 часов 50 минут сообщение от пользователя «ФИО347», использующим абонентский номер «+...»: «Что у вас было с Димой я не знаю, но он сказал что вы можете помочь»

- 30.06.2022 в 13 часов 52 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «А у него есть интерес, помогла ли? На Ярославской живет он?»

- 30.06.2022 в 13 часов 52 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ярославская 29»

- 30.06.2022 в 13 часов 55 минут сообщение от пользователя «ФИО348», использующим абонентский номер «+...»: «Да мы с ним пили пиво в компании и видел я его один раз в своей жизни, но он сказал что вы можете мне помочь с категорией»

- 30.06.2022 в 13 часов 56 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Давайте встретимся и обсудим все. Без него. Если он что-то спросит, скажите что не помогла»

- 30.06.2022 в 13 часов 58 минут сообщение от пользователя «ФИО349», использующим абонентский номер «+...»: «Ок, давайте встретимся, но вечером»

- 30.06.2022 в 13 часов 58 минут сообщение от пользователя «ФИО350», использующим абонентский номер «+...»: «Я напишу как смогу»

- 30.06.2022 в 13 часов 59 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я сама только вечером могу»

- 30.06.2022 в 20 часов 25 минут сообщение от пользователя «ФИО351», использующим абонентский номер «+...»: «К сожалению сегодня не получится встретиться. Завтра вечером у Вас есть возможность?»

- 30.06.2022 в 20 часов 26 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Давайте попробуем»

- 30.06.2022 в 20 часов 26 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я буду в новом городе»

- 01.07.2022 в 10 часов 33 минуты сообщение от пользователя «ФИО352», использующим абонентский номер «+...»: «Во сколько и куда вам удобнее будет подъехать сегодня?»

- 01.07.2022 в 10 часов 33 минуты сообщение от пользователя «ФИО353», использующим абонентский номер «+...»: «Я если что на газели буду»

- 01.07.2022 в 10 часов 35 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я в 18.30 буду в 3а квартале»

- 01.07.2022 в 10 часов 37 минут сообщение от пользователя «ФИО354», использующим абонентский номер «+...»: «А на какой улице?»

- 01.07.2022 в 10 часов 54 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Давайте около Руси встретимся. Норм? Около 18.30»

- 01.07.2022 в 10 часов 55 минут сообщение от пользователя «ФИО355», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 01.07.2022 в 17 часов 01 минуту сообщение от пользователя «ФИО356», использующим абонентский номер «+...»: «Я одеваюсь и выхожу на остановку. У нас все в силе?»

- 01.07.2022 в 17 часов 52 минуты сообщение от пользователя «ФИО357», использующим абонентский номер «+...»: «Я в старом городе еду»

- 01.07.2022 в 17 часов 55 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «С Подстепок выезжаю через 5 мин»

- 01.07.2022 в 17 часов 55 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Сразу к Руси»

- 01.07.2022 в 17 часов 55 минут сообщение от пользователя «ФИО358», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 01.07.2022 в 17 часов 55 минут сообщение от пользователя «ФИО359», использующим абонентский номер «+...»: «Где встречаемся»

- 01.07.2022 в 17 часов 56 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Давайте где белы попугай»

- 01.07.2022 в 17 часов 56 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Знаете?»

- 01.07.2022 в 17 часов 56 минут сообщение от пользователя «ФИО360», использующим абонентский номер «+...»: «Не знаю»

- 01.07.2022 в 17 часов 56 минут сообщение от пользователя «ФИО361», использующим абонентский номер «+...»: «Я не местный»

- 01.07.2022 в 17 часов 57 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ресторан был со стороны парка»

- 01.07.2022 в 17 часов 57 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Парк знаете?»

- 01.07.2022 в 17 часов 57 минут сообщение от пользователя «ФИО362», использующим абонентский номер «+...»: «Фанни парк?»

- 01.07.2022 в 17 часов 57 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Что там знаете? /смайл/»

- 01.07.2022 в 17 часов 57 минут пересланное сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Он самый»

- 01.07.2022 в 17 часов 57 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Давайте у него со стороны Руси»

- 01.07.2022 в 17 часов 58 минут сообщение от пользователя «ФИО363», использующим абонентский номер «+...»: «У фанни парка со стороны руси?»

- 01.07.2022 в 17 часов 58 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Верно»

- 01.07.2022 в 17 часов 58 минут сообщение от пользователя «ФИО364», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 01.07.2022 в 18 часов 13 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «3 минуты. Приора зеленая, ...»

- 01.07.2022 в 18 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО365», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 01.07.2022 в 18 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО366», использующим абонентский номер «+...»: «Я уже в руси»

- 01.07.2022 в 18 часов 15 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я на месте»

- 01.07.2022 в 18 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО367», использующим абонентский номер «+...»: «Вы у парка?»

- 01.07.2022 в 18 часов 16 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Прям почти у входа»

- 07.07.2022 в 13 часов 22 минуты сообщение от пользователя «ФИО368», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 07.07.2022 в 13 часов 22 минуты сообщение от пользователя «ФИО369», использующим абонентский номер «+...»: «Я деньги снял»

- 07.07.2022 в 13 часов 23 минуты сообщение от пользователя «ФИО370», использующим абонентский номер «+...»: «Могу ли я вам перевести?»

- 07.07.2022 в 13 часов 23 минуты сообщение от пользователя «ФИО371», использующим абонентский номер «+...»: «И какие нибудь документы еще от меня нужны?»

- 07.07.2022 в 13 часов 26 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте»

- 07.07.2022 в 13 часов 26 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Давайте попозже созвонимся? Я за городом. Приеду позвоню»

- 07.07.2022 в 13 часов 26 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ближе к вечеру»

- 07.07.2022 в 18 часов 48 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «... Ренисанс кредит банк ФИО5 К.»

- 07.07.2022 в 18 часов 48 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Кирпичникова моя фамилия»

- 07.07.2022 в 19 часов 42 минуты сообщение от пользователя «ФИО372», использующим абонентский номер «+...»: «Отправил»

- 07.07.2022 в 19 часов 42 минуты сообщение от пользователя «ФИО373», использующим абонентский номер «+...»: «Вам чек нужен?»

- 07.07.2022 в 19 часов 49 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Нет»

- 07.07.2022 в 19 часов 49 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я сейчас проверю и так»

- 07.07.2022 в 19 часов 50 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Есть перевод»

- 07.07.2022 в 19 часов 50 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Сейчас документы отправлю Ваши»

- 07.07.2022 в 19 часов 51 минуту сообщение от пользователя «ФИО374», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 07.07.2022 в 19 часов 51 минуту сообщение от пользователя «ФИО375», использующим абонентский номер «+...»: «Сколько ждать примерно сертификат?»

- 07.07.2022 в 19 часов 53 минуты голосовое сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я щас отправлю Ваши документы и сразу задам вопрос. Я прям только что встречалась с ним, он уходит в отпуск я его спросила помешает это работе или нет, он сказал нет, то есть он документы отдаст. По поводу документов все, больше ниче не надо, паспорт гласная прописка и права фото с двух сторон»

- 07.07.2022 в 20 часов 04 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Месяц, полтора»

- 07.07.2022 в 20 часов 04 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Как я и говорила»

- 07.07.2022 в 21 часов 12 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Деньги передала, документы тоже. Все в работе будет уже, думаю, что с завтра»

- 07.07.2022 в 21 часов 12 минут сообщение от пользователя «ФИО376», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 13.08.2022 в 14 часов 32 минуты сообщение от пользователя «ФИО377», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 13.08.2022 в 14 часов 32 минуты сообщение от пользователя «ФИО378», использующим абонентский номер «+...»: «Хотелось бы узнать как дела с сертификатом»

- 13.08.2022 в 15 часов 13 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте»

- 13.08.2022 в 15 часов 13 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Сейчас уточним»

- 13.08.2022 в 17 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО379», использующим абонентский номер «+...»: «Ну что там?»

- 14.08.2022 в 13 часов 33 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я вчера спросила, но мне не ответили»

- 14.08.2022 в 13 часов 33 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Потому что выходные»

- 14.08.2022 в 14 часов 38 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «08.08. обучение окончено»

- 14.08.2022 в 14 часов 38 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Он закончил 8.09, но с РЭО до сих пор нет регистрационного номера»

- 14.08.2022 в 14 часов 38 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Вот так мне ответили»

- 14.08.2022 в 14 часов 39 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Думаю, что на след неделе уже сможете забрать документ»

- 14.08.2022 в 14 часов 40 минут сообщение от пользователя «ФИО380», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 14.08.2022 в 14 часов 40 минут сообщение от пользователя «ФИО381», использующим абонентский номер «+...»: «Спасибо»

- 19.08.2022 в 22 часа 22 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте. Могу позвонить Вам?»

- 20.08.2022 в 15 часов 34 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО382, Вы пропали у меня куда-то, я начинаю переживать /смайл/ позвоните мне, пожалуйста, как на связи будете»

- 21.08.2022 в 15 часов 46 минут сообщение от пользователя «ФИО383», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо, простоя в последнее время занят сильно, возвращаюсь домой поздно не хочу вас мешать»

- 21.08.2022 в 15 часов 47 минут сообщение от пользователя «ФИО384», использующим абонентский номер «+...»: «Позвоню как будет возможность»

- 21.08.2022 в 15 часов 58 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я ложусь очень поздно) поэтому не переживайте)»

- 21.08.2022 в 15 часов 59 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Звоните, как удобно будет»

- 01.09.2022 в 18 часов 00 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте. Если что, документ Вас ждет) уже давно ждет))»

- 01.09.2022 в 18 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО385», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 01.09.2022 в 18 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО386», использующим абонентский номер «+...»: «Только недавно освободился, извиняюсь за задержку»

- 01.09.2022 в 18 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО387», использующим абонентский номер «+...»: «На этой неделе к сожалению у меня не получается забрать»

- 01.09.2022 в 18 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО388», использующим абонентский номер «+...»: «На следующей можно будет?»

- 01.09.2022 в 18 часов 05 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Да, конечно. Как Вам удобно»

- 01.09.2022 в 18 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО389», использующим абонентский номер «+...»: «Такой вопрос к вам, с получением прав вы мне сможете помочь?»

- 01.09.2022 в 18 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО390», использующим абонентский номер «+...»: «Я имею в виду гаи?»

- 01.09.2022 в 18 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО391», использующим абонентский номер «+...»: «Или это уже не через вас делается?»

- 01.09.2022 в 18 часов 07 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Не экзамен, а прям получение?»

- 01.09.2022 в 18 часов 07 минут сообщение от пользователя «ФИО392», использующим абонентский номер «+...»: «Ну вот я сертификат получу, мне же с ним нужно будет в гаи идти экзамены сдавать»

- 01.09.2022 в 18 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО393», использующим абонентский номер «+...»: «Можно ли будет без экзаменов как-то это все сделать?»

- 01.09.2022 в 18 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО394», использующим абонентский номер «+...»: «Там за доп плату например»

- 01.09.2022 в 18 часов 26 минут пересланное сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Конечно, нет… Везде камеры»

- 01.09.2022 в 18 часов 26 минут пересланное сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Встретимся, обсудим, что можно)»

- 01.09.2022 в 18 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО395», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 04.10.2022 в 15 часов 51 минуту сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО396, добрый день) я опять Вас потеряла)»

- 12.10.2022 в 10 часов 46 минут сообщение от пользователя «ФИО397», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте! Был в Москве и никак не получается забрать сертификат»

- 12.10.2022 в 10 часов 46 минут сообщение от пользователя «ФИО398», использующим абонентский номер «+...»: «Давайте на следующей неделе встретимся наконец и я заберу у вас его»

- 12.10.2022 в 10 часов 47 минут сообщение от пользователя «ФИО399», использующим абонентский номер «+...»: «Там среда – четверг можно будет?»

- 12.10.2022 в 10 часов 47 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте) конечно) пишите, звоните)»

- 12.10.2022 в 10 часов 47 минут сообщение от пользователя «ФИО400», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 18.10.2022 в 15 часов 01 минуту сообщение от пользователя «ФИО401», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 18.10.2022 в 15 часов 02 минуты сообщение от пользователя «ФИО402», использующим абонентский номер «+...»: «Вам завтра удобно будет со мной встретиться?»

- 18.10.2022 в 15 часов 02 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте) да, конечно) вечером только. Удобно будет?»

- 18.10.2022 в 15 часов 03 минуты сообщение от пользователя «ФИО403», использующим абонентский номер «+...»: «А вечером вы во сколько сможете?»

- 18.10.2022 в 15 часов 13 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «После 18.30. Нормально?)»

- 18.10.2022 в 15 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО404», использующим абонентский номер «+...»: «Да, нормально»

- 18.10.2022 в 15 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО405», использующим абонентский номер «+...»: «А где встретимся?»

- 18.10.2022 в 15 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО406», использующим абонентский номер «+...»: «Там же у Руси?»

- 18.10.2022 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Вы же с комсы?»

- 18.10.2022 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО407», использующим абонентский номер «+...»: «Да»

- 18.10.2022 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Куда удобно будет подъехать? Если хотите, в комсу приеду»

- 18.10.2022 в 15 часов 33 минуты сообщение от пользователя «ФИО408», использующим абонентский номер «+...»: «Вы на речной вокзал сможете подъехать в комсу?»

- 18.10.2022 в 15 часов 34 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Без проблем)»

- 18.10.2022 в 15 часов 34 минуты сообщение от пользователя «ФИО409», использующим абонентский номер «+...»: «Ну хорошо тогда»

- 18.10.2022 в 15 часов 35 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Только я выезжать с Подстепок только в 18.00 буду) в городе одно место и к Вам сразу»

- 18.10.2022 в 15 часов 35 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Примерно, к 20.00. У нас ту все в пробках будет. Через город поеду. Хорошо?»

- 18.10.2022 в 15 часов 53 минуты сообщение от пользователя «ФИО410», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 18.10.2022 в 15 часов 53 минуты сообщение от пользователя «ФИО411», использующим абонентский номер «+...»: «Там спишемся еще»

- 18.10.2022 в 15 часов 57 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Окей)»

- 19.10.2022 в 17 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО412», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 19.10.2022 в 17 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО413», использующим абонентский номер «+...»: «У нас сегодня встреча в силе?»

- 19.10.2022 в 17 часов 46 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте) конечно»

- 19.10.2022 в 17 часов 47 минут сообщение от пользователя «ФИО414», использующим абонентский номер «+...»: «Вы в 20.00 примерно в комсе будете?»

- 19.10.2022 в 18 часов 03 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Очень попробую. У нас пробки ужас»

- 19.10.2022 в 18 часов 03 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «С Подстепок только еду»

- 19.10.2022 в 18 часов 03 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Стоит все. В зеленке тоже»

- 19.10.2022 в 19 часов 18 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я раньше буду) мин через 15»

- 19.10.2022 в 19 часов 18 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Норм?»

- 19.10.2022 в 19 часов 21 минуту сообщение от пользователя «ФИО415», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 19.10.2022 в 19 часов 25 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Белая приора универсал) подойдете, я выйду»

- 19.10.2022 в 19 часов 25 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я тут)»

- 19.10.2022 в 19 часов 27 минут сообщение от пользователя «ФИО416», использующим абонентский номер «+...»: «5 мин и буду»

- 19.10.2022 в 19 часов 34 минуты сообщение от пользователя «ФИО417», использующим абонентский номер «+...»: «А вы где стоите?»

- 19.10.2022 в 19 часов 34 минуты сообщение от пользователя «ФИО418», использующим абонентский номер «+...»: «На остановке?»

- 19.10.2022 в 19 часов 42 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ой, я только увидела) простите»

- 06.12.2022 в 10 часов 11 минут сообщение от пользователя «ФИО419», использующим абонентский номер «+...»: «Доброе утро! По правам у нас все в силе? В финансовом плане я готов.»

- 06.12.2022 в 10 часов 21 минуту сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте, ФИО420. Медкомиссия есть уже?»

- 06.12.2022 в 10 часов 21 минуту сообщение от пользователя «ФИО421», использующим абонентский номер «+...»: «Есть»

- 06.12.2022 в 10 часов 22 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Все в силе, но нужно уточнить по местам. Можно фото сертификата?»

- 06.12.2022 в 10 часов 22 минуты сообщение от пользователя «ФИО422», использующим абонентский номер «+...»: «Можно»

- 06.12.2022 в 10 часов 22 минуты сообщение от пользователя «ФИО423», использующим абонентский номер «+...»: «Минут 5 и скину»

- 06.12.2022 в 10 часов 22 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Спасибо»

- 06.12.2022 в 10 часов 24 минуты сообщение от пользователя «ФИО424», использующим абонентский номер «+...»: «/фотоизображение свидетельства о профессии водителя на имя Браславского ФИО425 Максимовича .../»

- 06.12.2022 в 10 часов 25 минут сообщение от пользователя «ФИО426», использующим абонентский номер «+...»: «Или какой вам сертификат нужен?»

- 06.12.2022 в 10 часов 25 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Все верно) он самый»

- 06.12.2022 в 10 часов 25 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я знаю, что он наш, но мне надо фото передать)»

- 06.12.2022 в 10 часов 26 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Цену помните, да?»

- 06.12.2022 в 10 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО427», использующим абонентский номер «+...»: «30000?»

- 06.12.2022 в 10 часов 26 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Прописка не менялась, да?»

- 06.12.2022 в 10 часов 26 минут пересланное сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «35»

- 06.12.2022 в 10 часов 27 минут сообщение от пользователя «ФИО428», использующим абонентский номер «+...»: «Прописка не менялась»

- 06.12.2022 в 10 часов 27 минут сообщение от пользователя «ФИО429», использующим абонентский номер «+...»: «на 35 – хорошо»

- 06.12.2022 в 10 часов 27 минут сообщение от пользователя «ФИО430», использующим абонентский номер «+...»: «Так же вам на карту?»

- 06.12.2022 в 10 часов 27 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Да, но пока подождите. Я передала документы»

- 06.12.2022 в 10 часов 28 минут сообщение от пользователя «ФИО431», использующим абонентский номер «+...»: «Могу потратить)»

- 06.12.2022 в 10 часов 28 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «/смайлы/»

- 06.12.2022 в 10 часов 28 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ждать не долго)»

- 06.12.2022 в 10 часов 30 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Все. Мне ответили по Вам»

- 06.12.2022 в 10 часов 30 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Можно переводить»

- 06.12.2022 в 10 часов 30 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «... Ренисанс кредит банк ФИО5 К.»

- 06.12.2022 в 10 часов 30 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Сразу запишут»

- 06.12.2022 в 10 часов 30 минут сообщение от пользователя «ФИО432», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 06.12.2022 в 10 часов 33 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Могу позвонить Вам?»

- 06.12.2022 в 10 часов 34 минуты сообщение от пользователя «ФИО433», использующим абонентский номер «+...»: «Да, конечно»

- 06.12.2022 в 10 часов 37 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Можно фото обратной стороны сертификата? Там группа Ваша написана»

- 06.12.2022 в 10 часов 37 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Это надо для того, чтобы документы достать остальные»

- 06.12.2022 в 10 часов 37 минут сообщение от пользователя «ФИО434», использующим абонентский номер «+...»: «Я пошел до банкомата»

- 06.12.2022 в 10 часов 37 минут сообщение от пользователя «ФИО435», использующим абонентский номер «+...»: «Как вернусь отправлю»

- 06.12.2022 в 10 часов 37 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Хорошо»

- 06.12.2022 в 10 часов 39 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я сегодня все заберу и Вам вечером привезу, чтобы не тянуть»

- 06.12.2022 в 10 часов 40 минут сообщение от пользователя «ФИО436», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо, спасибо»

- 06.12.2022 в 10 часов 49 минут сообщение от пользователя «ФИО437», использующим абонентский номер «+...»: «Перевел»

- 06.12.2022 в 10 часов 56 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ага, пришли»

- 06.12.2022 в 10 часов 57 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Про сертификат не забудьте, пожалуйста»

- 06.12.2022 в 10 часов 57 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Обратную сторону»

- 06.12.2022 в 11 часов 00 минут сообщение от пользователя «ФИО438», использующим абонентский номер «+...»: «/фотоизображение сертификата с обратной стороны/»

- 06.12.2022 в 11 часов 01 минуту сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Спасибо»

- 06.12.2022 в 17 часов 26 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО439, я выезжаю с нового города. Можно адрес?»

- 06.12.2022 в 17 часов 26 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ярославская 9?»

- 06.12.2022 в 17 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО440», использующим абонентский номер «+...»: «Да»

- 06.12.2022 в 17 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО441», использующим абонентский номер «+...»: «Ярославская 9»

- 06.12.2022 в 17 часов 27 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Хорошо»

- 06.12.2022 в 18 часов 20 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО442, я на месте»

- 06.12.2022 в 22 часов 22 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО443, 08.12, 12.00, Чапаевск, Красноармейская, 4. Никуда не заходите. Звоните мне со словами «я на месте». И ждете обратного звонка.»

- 06.12.2022 в 2 часов 23 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Документы – паспорт, медкомиссия, свидетельство из автошколы, выписка и копии лицензии с собой»

- 06.12.2022 в 22 часов 24 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «По вопросу второму… Вы же не служили еще? Срочки нет? Завтра буду уточнять и меня все это сразу спросят»

- 06.12.2022 в 23 часов 45 минут сообщение от пользователя «ФИО444», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо, я понял»

- 06.12.2022 в 23 часов 46 минут сообщение от пользователя «ФИО445», использующим абонентский номер «+...»: «Нет, еще не служил и срочную службу не проходил»

- 06.12.2022 в 23 часов 56 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Хорошо, спасибо»

- 07.12.2022 в 19 часов 46 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО446, добрый день. Завтра все в силе, да? Вы едете к 12?»

- 07.12.2022 в 19 часов 47 минут пересланное сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «По этому вопросу я ответ жду еще. Вы хотите от мб откусаться или вообще от армии? Я так понимаю, от армии?»

- 07.12.2022 в 19 часов 50 минут сообщение от пользователя «ФИО447», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте! Как раз хотел написать по этому поводу. Я как назло заболел, так как очень плохо себя чувствую. Лежу с температурой и встать не могу. Завтра все таки не смогу поехать. Можно пожалуйста перенести это мероприятие на следующую неделю»

- 07.12.2022 в 20 часов 02 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО448, я сейчас уточню, но это очень вряд-ли»

- 07.12.2022 в 20 часов 03 минуты сообщение от пользователя «ФИО449», использующим абонентский номер «+...»: «Ну мне просто ехать в таком состоянии не получится»

- 07.12.2022 в 20 часов 03 минуты сообщение от пользователя «ФИО450», использующим абонентский номер «+...»: «Я боюсь что не доеду»

- 07.12.2022 в 20 часов 03 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Вы же понимаете, что это надо человека найти на это место. А вот так вот вечером вряд-ли кто-то согласится уже»

- 07.12.2022 в 20 часов 03 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «А что Вы весь день молчали?»

- 07.12.2022 в 20 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО451», использующим абонентский номер «+...»: «Я думал что отлежусь»

- 07.12.2022 в 20 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО452», использующим абонентский номер «+...»: «Но к вечеру совсем плохо стало»

- 07.12.2022 в 20 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО453», использующим абонентский номер «+...»: «Мне очень жаль что так вышло»

- 07.12.2022 в 20 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО454», использующим абонентский номер «+...»: «Но к сожалению я ничего не могу с собой поделать»

- 07.12.2022 в 20 часов 06 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я написала, ответ жду»

- 07.12.2022 в 20 часов 34 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО455, надо ехать. Не найдем мы вечером на место уже никого. Обязательно, надо быть»

- 07.12.2022 в 20 часов 38 минут сообщение от пользователя «ФИО456», использующим абонентский номер «+...»: «Отправьте кого нибудь за меня»

- 07.12.2022 в 20 часов 38 минут сообщение от пользователя «ФИО457», использующим абонентский номер «+...»: «Я к сожалению не в состоянии»

- 07.12.2022 в 20 часов 43 минуты пересланное сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Да кого найти то сейчас? Время 9 вечера, ехать к 12 дня. Это очень спонтанно»

- 07.12.2022 в 20 часов 43 минуты сообщение от пользователя «ФИО458», использующим абонентский номер «+...»: «Извините меня пожалуйста, но я реально никак не смогу поехать.»

- 07.12.2022 в 20 часов 44 минуты сообщение от пользователя «ФИО459», использующим абонентский номер «+...»: «Мне завтра надо будет ехать сдавать тест на короновирус»

- 07.12.2022 в 20 часов 44 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Месте пропадёт. Просто так на след раз не запишут»

- 07.12.2022 в 20 часов 45 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я понимаю все, но тоже ничего не могу поделать. Я же предупреждала, что места все эти на вес золото. Другой бы мог поехать, но не вот так спонтанно»

- 07.12.2022 в 20 часов 45 минут сообщение от пользователя «ФИО460», использующим абонентский номер «+...»: «Я понимаю, но с моим состоянием я ничего к сожалению не смогу поделать»

- 07.12.2022 в 21 часов 44 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Выздоравливайте, ФИО461. Ждите другую дату. Я напишу»

- 07.12.2022 в 21 часов 45 минут сообщение от пользователя «ФИО462», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо, спасибо вам большое»

- 07.12.2022 в 23 часов 05 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Выздоравливайте /смайл/»

- 17.12.2022 в 14 часов 46 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО463, здравствуйте. Вы выздоровели? Вас можно записывать?»

- 17.12.2022 в 16 часов 58 минут сообщение от пользователя «ФИО464», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 17.12.2022 в 16 часов 59 минут сообщение от пользователя «ФИО465», использующим абонентский номер «+...»: «Мне уже немного лучше, но температура все еще есть»

- 17.12.2022 в 16 часов 59 минут сообщение от пользователя «ФИО466», использующим абонентский номер «+...»: «Колю антибиотики»

- 17.12.2022 в 16 часов 59 минут сообщение от пользователя «ФИО467», использующим абонентский номер «+...»: «Думая, что ближе к середине недели дам вам знать»

- 17.12.2022 в 16 часов 59 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Хорошо. Выздоравливайте)»

- 20.12.2022 в 11 часов 01 минуту сообщение от пользователя «ФИО468», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 20.12.2022 в 11 часов 01 минуту сообщение от пользователя «ФИО469», использующим абонентский номер «+...»: «Я готов записаться»

- 20.12.2022 в 11 часов 01 минуту сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте) принято»

- 26.12.2022 в 11 часов 11 минут сообщение от пользователя «ФИО470», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 26.12.2022 в 11 часов 11 минут сообщение от пользователя «ФИО471», использующим абонентский номер «+...»: «На эту неделю можно записаться на права?»

- 26.12.2022 в 11 часов 12 минут сообщение от пользователя «ФИО472», использующим абонентский номер «+...»: «В среду или в четверг например?»

- 26.12.2022 в 11 часов 31 минуту сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте. Нет пока. Ждать надо»

- 26.12.2022 в 11 часов 31 минуту сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Пока никого не берут»

- 26.12.2022 в 11 часов 31 минуту сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Период надо переждать»

- 26.12.2022 в 11 часов 32 минуты сообщение от пользователя «ФИО473», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо, спасибо»

- 26.12.2022 в 11 часов 48 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Не за что, Владислав»

- 26.12.2022 в 11 часов 48 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Пока надо ждать»

- 26.12.2022 в 11 часов 49 минут сообщение от пользователя «ФИО474», использующим абонентский номер «+...»: «Я ФИО475)»

- 26.12.2022 в 12 часов 28 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Простите)»

- 26.12.2022 в 12 часов 28 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО476)»

- 27.12.2022 в 19 часов 15 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО477, здравствуйте. После нг запишут Вас»

- 27.12.2022 в 19 часов 16 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Только так пока»

- 27.12.2022 в 19 часов 16 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ждем»

- 27.12.2022 в 19 часов 16 минут сообщение от пользователя «ФИО478», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 27.12.2022 в 19 часов 16 минут сообщение от пользователя «ФИО479», использующим абонентский номер «+...»: «Спасибо»

- 09.01.2023 в 13 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО480», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте!»

- 09.01.2023 в 13 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО481», использующим абонентский номер «+...»: «С прошедшими вас праздниками!»

- 09.01.2023 в 13 часов 07 минут сообщение от пользователя «ФИО482», использующим абонентский номер «+...»: «Есть возможность записаться на сдачу экзамена?»

- 09.01.2023 в 13 часов 07 минут сообщение от пользователя «ФИО483», использующим абонентский номер «+...»: «Или рано еще?»

- 09.01.2023 в 13 часов 07 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте, ФИО484. Вас как запишут, мне сразу скажут»

- 09.01.2023 в 13 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО485», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 09.01.2023 в 13 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО486», использующим абонентский номер «+...»: «Спасибо»

- 09.01.2023 в 13 часов 08 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «С праздниками прошедшими!!!»

- 16.01.2023 в 17 часов 55 минут сообщение от пользователя «ФИО487», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 16.01.2023 в 17 часов 55 минут сообщение от пользователя «ФИО488», использующим абонентский номер «+...»: «Ну что там с экзаменом?»

- 16.01.2023 в 17 часов 56 минут сообщение от пользователя «ФИО489», использующим абонентский номер «+...»: «Не записали еще?»

- 16.01.2023 в 18 часов 10 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте, ФИО490. Еще нет. Сейчас уточню, что там и как»

- 16.01.2023 в 18 часов 10 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Только думала о Вас»

- 17.01.2023 в 10 часов 33 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте»

- 17.01.2023 в 10 часов 36 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО491, 19.01, 12.00, Чапаевск, Красноармейская, 4. Пишите там заявление, никуда не заходите. Пишите мне, что на месте. И ждете обратной связи.»

- 17.01.2023 в 10 часов 36 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Документы – паспорт, медкомиссия, свидетельство из автошколы, выписка и копия лицензии с собой.»

- 17.01.2023 в 10 часов 36 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Все документы с собой, обязательно»

- 17.01.2023 в 10 часов 52 минуты сообщение от пользователя «ФИО492», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо, спасибо»

- 17.01.2023 в 10 часов 58 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Едите, да?»

- 17.01.2023 в 12 часов 51 минуту сообщение от пользователя «ФИО493», использующим абонентский номер «+...»: «Да, еду»

- 17.01.2023 в 13 часов 07 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Записали»

- 18.01.2023 в 17 часов 50 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО494, добрый день) завтра к 12.00»

- 18.01.2023 в 17 часов 50 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Напоминаю»

- 18.01.2023 в 17 часов 54 минуты сообщение от пользователя «ФИО495», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 18.01.2023 в 17 часов 54 минуты сообщение от пользователя «ФИО496», использующим абонентский номер «+...»: «Спасибо)»

- 18.01.2023 в 17 часов 55 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Только пишите мне, а не звоните, пожалуйста. Я на основной работе буду»

- 18.01.2023 в 17 часов 55 минут сообщение от пользователя «ФИО497», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 19.01.2023 в 11 часов 37 минут сообщение от пользователя «ФИО498», использующим абонентский номер «+...»: «Я на месте»

- 19.01.2023 в 11 часов 38 минут сообщение от пользователя «ФИО499», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте)»

- 19.01.2023 в 12 часов 01 минуту сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте»

- 19.01.2023 в 12 часов 01 минуту сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Заявление написали?»

- 19.01.2023 в 12 часов 01 минуту сообщение от пользователя «ФИО500», использующим абонентский номер «+...»: «Нет еще»

- 19.01.2023 в 12 часов 02 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Пишите»

- 19.01.2023 в 12 часов 02 минуты сообщение от пользователя «ФИО501», использующим абонентский номер «+...»: «Заявление на сдачу теории?»

- 19.01.2023 в 12 часов 02 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Верно»

- 19.01.2023 в 12 часов 02 минуты сообщение от пользователя «ФИО502», использующим абонентский номер «+...»: «Это же здесь внутри ГАИ все делается?

- 19.01.2023 в 12 часов 03 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Конечно»

- 19.01.2023 в 12 часов 03 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Никуда не заходите. Пишите заявление и ждите»

- 19.01.2023 в 12 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО503», использующим абонентский номер «+...»: «Написал»

- 19.01.2023 в 12 часов 15 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Дописывайте и заходите сдавать»

- 19.01.2023 в 12 часов 16 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Заходите и сдавайте»

- 19.01.2023 в 12 часов 16 минут сообщение от пользователя «ФИО504», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 19.01.2023 в 12 часов 16 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Сегодня не сдадите, естественно»

- 19.01.2023 в 12 часов 19 минут сообщение от пользователя «ФИО505», использующим абонентский номер «+...»: «Сказали ждать в зале»

- 19.01.2023 в 12 часов 19 минут сообщение от пользователя «ФИО506», использующим абонентский номер «+...»: «Меня вызовут я так понимаю»

- 19.01.2023 в 12 часов 19 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ждите тогда»

- 19.01.2023 в 12 часов 19 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Как все подойдет, напишите мне»

- 19.01.2023 в 12 часов 20 минут сообщение от пользователя «ФИО507», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 19.01.2023 в 13 часов 52 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО508, как успехи? Вы там еще?»

- 19.01.2023 в 13 часов 52 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Молчите что-то»

- 19.01.2023 в 13 часов 52 минуты сообщение от пользователя «ФИО509», использующим абонентский номер «+...»: «Да, меня еще не вызвали»

- 19.01.2023 в 13 часов 52 минуты сообщение от пользователя «ФИО510», использующим абонентский номер «+...»: «Только недавно гачали людей вызывать»

- 19.01.2023 в 14 часов 32 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Хорошо»

- 19.01.2023 в 14 часов 32 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ждем»

- 19.01.2023 в 14 часов 46 минут сообщение от пользователя «ФИО511», использующим абонентский номер «+...»: «Я закончил)»

- 19.01.2023 в 14 часов 46 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Замечательно»

- 19.01.2023 в 14 часов 46 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Езжайте домой. На след неделе опять»

- 19.01.2023 в 14 часов 46 минут сообщение от пользователя «ФИО512», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 19.01.2023 в 17 часов 13 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Вам сказали когда ехать»

- 19.01.2023 в 17 часов 13 минут сообщение от пользователя «ФИО513», использующим абонентский номер «+...»: «В следующий четверг»

- 19.01.2023 в 17 часов 14 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Время?»

- 19.01.2023 в 17 часов 14 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «12.00?»

- 19.01.2023 в 17 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО514», использующим абонентский номер «+...»: «Вроде да»

- 19.01.2023 в 17 часов 15 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «К 12. Все тоже самое. Не заходите, пока не напишу Вам»

- 19.01.2023 в 17 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО515», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо, спасибо»

- 19.01.2023 в 17 часов 16 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Пока не за что. Еще все в работе»

- 20.01.2023 в 14 часов 27 минут сообщение от пользователя «ФИО516», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте)»

- 20.01.2023 в 14 часов 28 минут сообщение от пользователя «ФИО517», использующим абонентский номер «+...»: «Сейчас новости смотрю, что-то неспокойно на душе»

- 20.01.2023 в 14 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО518», использующим абонентский номер «+...»: «Помните про военник разговаривали?»

- 20.01.2023 в 15 часов 03 минуты сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте) помню, конечно»

- 20.01.2023 в 15 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО519», использующим абонентский номер «+...»: «Цена та же?»

- 20.01.2023 в 15 часов 07 минут сообщение от пользователя «ФИО520», использующим абонентский номер «+...»: «250 тыс рублей?»

- 20.01.2023 в 15 часов 14 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ой, все меняется очень быстро. Надо узнавать опять»

- 20.01.2023 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Военник полностью нужен, чтобы в армию не идти совсем?»

- 20.01.2023 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО521», использующим абонентский номер «+...»: «Да»

- 20.01.2023 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО522», использующим абонентский номер «+...»: «Узнаете?»

- 20.01.2023 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО523», использующим абонентский номер «+...»: «Хотелось бы дома остаться»

- 20.01.2023 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ага»

- 20.01.2023 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО524», использующим абонентский номер «+...»: «Не хочу туда»

- 20.01.2023 в 15 часов 16 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Понимаю»

- 20.01.2023 в 15 часов 16 минут сообщение от пользователя «ФИО525», использующим абонентский номер «+...»: «Хочу быть дома»

- 20.01.2023 в 15 часов 18 минут сообщение от пользователя «ФИО526», использующим абонентский номер «+...»: «Вы сегодня узнаете?»

- 20.01.2023 в 16 часов 17 минут сообщение от пользователя «Права», использующим абонентский номер «+ ...»: «Думаю, да» (т. 1 л.д. 119-162);

- заявление Свидетель №5 от 25.02.2023, зарегистрированное в книге регистрации сообщений о происшествиях отдела полиции по Комсомольскому району У МВД России по г. Тольятти за № 2931, согласно которому Свидетель №5 просит привлечь к уголовной ответственности женщину по имени ФИО7, в пользовании которой находится абонентский ..., которая незаконно пыталась получить от него денежные средства в размере 35000 рублей за оказание посреднических услуг в даче взятки и дальнейшей передачи их неустановленным должностным лицам РЭО ГИБДД У МВД России по г. Тольятти по получение водительского удостоверения категории «В» без прохождения фактического обучения и сдачи необходимых экзаменов (т. 1 л.д. 184);

протокол осмотра документов (предметов) от 02.03.2023, согласно которому осмотрены: CD-R диск «VS 700 MB 80 min 52x», 3 аудиофайла под следующими названиями: «REC002», «REC005», «REC006». При прослушивании аудиофайла под названием «REC002» установлено, что на аудиозаписи зафиксирован диалог между Свидетель №1 и Кирпичниковой Е.А. (Свидетель №1 условно «Б», Кирпичникова Е.А. условно «К»):

- «Б»: «Здравствуйте»

- «К»: «Пожалуйста»

- «Б»: «Спасибо. И так долго не получалось забрать. То Вас не было, то еще что-то»

- «К»: «Да я поняла»

- «Б»: «Это, такой вопрос. Как мне дальше быть с этим свидетельством? Что дальше делать?»

- «К»: «Сами сдавать хотите?»

- «Б»: «Нет, я хочу не сам в ГАИ сдавать. Там можно это как-то сделать быстро?»

- «К»: «35 тысяч рублей и не наш город. Ну я говорила что либо Чапаевск либо Кинель. На «В» мест нет вообще «С» попробовать можно (неразборчивая речь)»

- «Б»: «То есть с этим можно да?»

- «К»: «Конечно, с этим и нужно»

- «Б»: «В такой вопрос. Это все через Вас делается или как?»

- «К»: «Да, все через меня»

- «Б»: «Это сколько получается? 30 тысяч?»

- «К»: «35»

- «Б»: «35 тысяч. Так и что я отдаю …»

- «К»: «Вот смотрите. Вы отдаете деньги, мы Вас записываем на ближайшую дату. С «С» проблем нету. Это «В» в очереди, «Ц» нормально»

- «Б»: «Ага»

- «К»: «Это будет либо Кинель либо Чапаевск. Едите на первый раз утром. Как правило 8 или 9 утра. Садитесь там за компьютер. Ну Вам там объяснят что делать. Первый раз по любому не сдаете, это нормально. Со второго раза скорее всего пройдете, если нет то значит на третий раз. Ну и все, после третьего раза там записываетесь на вождение. Либо день в день либо они Вам скажут в другой день приехать. Вождение тоже там по коленочке постучат, все покажут, расскажут»

- «Б»: «Так а сколько это примерно по времени выйдет? Я просто чтобы (неразборчивая речь)»

- «К»: «Ну мы с этим не держим долго (неразборчивая речь)»

- «Б»: «Ну месяц там два или сколько?»

- «К»: «Когда в первый раз не сдадите запишитесь сразу же на следующую неделю, как правило записывают. Ну то есть там «С» категорию например сдают по средам. В среду поехали не сдали, на следующую среду записали вас»

- «Б»: «Ну вот например»

- «К»: «Где-то месяц, месяц»

- «Б»: «Ну если на этой неделе, допустим к примеру Вам даю деньги, то это где-то в ноябре да, получается, я получу права?»

- «К»: «Сегодня какое число?»

- «Б»: «Сегодня у нас 19 октября»

- «К»: «Вот скорее всего на конец октября Вас где-то запишут и в конце ноября Вы скорее всего получите права»

- «Б»: «Хорошо, я понял. Тут еще такой вопрос, там частичная мобилизация, не Вы в курсе уже наверное»

- «К»: «Конечно, у меня муж военный»

- «Б»: «Вообще жесть что происходит, чуть ли ни на улице людей забирают. То есть я сам видел. Еще хрен знает сколько продлится. Такой вопрос, нет ли может у Вас знакомых, кто может от мобилизации (неразборчивая речь)»

- «К»: «На первые две волны. То есть если будет третья, то уже …»

- «Б»: «То есть у Вас есть возможность помочь?»

- «К»: «Первая по-моему прошла (неразборчивая речь), а вторая мобилизация…»

- «Б»: «Это прям точно будет?»

- «К»: «На первую и вторую и все. На третий раз один хрен заберут, если не закончится это все. Это протянуть время. У меня есть выход, но я не вижу смысла делать»

- «Б»: «Ага, то есть возможность есть от армии откосить или нет?»

- «К»: «А у Вас срочки нет?»

- «Б»: «Срочку вот меня должны вообще забрать в ноябре»

- «К»: «Срочка то же есть, 250 срочка и все»

- «Б»: «Ну это прям 100%?»

- «К»: «Ну опять же, срочка не освобождает от мобилизации»

- «Б»: «Ну я понял. Ну мне просто сначала от армии откосить, а потом уже»

- «К»: «Такой вопрос, Вы не хотите меня никуда вкрячить?»

- «Б»: «Нет. Просто у меня такая ситуация, что меня сейчас уже должны забрать. Вот поэтому я и получаю свидетельство «С», чтобы хоть кем-то в армии быть»

- «К»: «Ну понятно»

- «Б»: «А то вообще жесть что происходит. Я прям помню иду по улице и прям передо мной человеку повестку вручили. Я испугался тогда. Ладно, спасибо большое. Тогда если что, если что я Вам напишу»

- «К»: «Да, пока что (неразборчивая речь)»

- «Б»: «То есть, возможность есть?»

- «К»: «Да»

- «Б»: «35 тысяч также переводом Вам на карту?»

- «К»: «Да, но только предварительно спросите че куда»

- «Б»: «Хорошо, я понял»

- «К»: «(неразборчивая речь)»

- «Б»: «Все, спасибо. До свидания»

При прослушивании аудиофайла под названием «REC005» установлено, что на аудиозаписи зафиксирован диалог между Свидетель №1 и Кирпичниковой Е.А. (Свидетель №1 условно «Б», Кирпичникова Е.А. условно «К»):

- «Б»: «Здравствуйте»

- «К»: «Это с собой, свидетельство с собой, паспорт (неразборчивая речь)»

- «Б»: «Паспорт с собой. Свидетельство то которые Вы мне давали?»

- «К»: «Да. (неразборчивая речь) звоните мне говорите «я на месте» так»

- «Б»: «Так, это в Чапаевск …»

- «К»: «Я Вам скину все»

- «Б»: «(неразборчивая речь)»

- «К»: «Только не опаздывайте, я Вас умоляю»

- «Б»: «(неразборчивая речь)»

- «К»: «Адрес (неразборчивая речь)»

- «Б»: «Это получается я приеду, не сдам и мне как то (неразборчивая речь)»

- «К»: «(неразборчивая речь) через неделю»

- «Б»: «Когда я не сдам?»

- «К»: «Я надеюсь, что со второго раза все пройдете, но не факт. Я так думаю со второго раза»

- «Б»: «А насчет практики как там, подсказывать будут или че?»

- «К»: «Да»

- «Б»: «Просто я когда на «В» сдавал (неразборчивая речь). Ладно. А можно вот такой вопрос. Просто это (неразборчивая речь)»

- «К»: «(неразборчивая речь). Я спрошу»

- «Б»: «Я понял. 

При прослушивании аудиофайла под названием «REC006» установлено, что на аудиозаписи зафиксирован диалог между Свидетель №1 и Кирпичниковой Е.А. (Свидетель №1 условно «Б», Кирпичникова Е.А. условно «К»):

- «К»: «Здравствуйте»

- «Б»: «Здравствуйте, да»

- «К»: «В этот четверг в 12 часов. Там уже должен быть в Чапаевске. Поедете?»

- «Б»: «Когда еще раз?»

- «К»: «В этот четверг в 12 часов. Чапаевск. 

- «Б»: «В этот четверг в 12 часов. Чапаевск. Так, а что там будет? Скажите пожалуйста, я просто не знаю»

- «К»: «Теория»

- «Б»: «Теория»

- «К»: «Надо будет прийти и посидеть за партой, делать вид что Вы там что-то тыкаете. В первый раз естественно не пройдете»

- «Б»: «То есть, мне вообще ничего учить не надо. Я просто приду как бы за меня все сделают»

- «К»: «Да, да, все верно, но Вы не сдадите в первый раз»

- «Б»: «Ага. А Чапаевск адрес какой именно там, куда приходить?»

- «К»: «Я Вам напишу все. Я объясню как пешком, ну в Чапаевске одна, я просто адрес не помню, я напишу Вам. Мне просто сейчас надо дать ответ поедите или нет к 12» 

- «Б»: «В четверг к 12. Ну да, приеду я думаю, можно»

- «К»: «Смотрите, мне надо прям 100%, потому что у них там (неразборчивая речь) если Вы не поедете, то поедет кто-то другой»

- «Б»: «Да не, я поеду поеду, да»

- «К»: «Ну все тогда, записываю Вас. Там еще нужно будет копию лицензии и выписку с автошколы, но это я заберу все сама»

- «Б»: «Так, копию лицензии это то, что Вы мне давали свидетельство, да вот это вот?»

- «К»: «Нет, свидетельство это свидетельство, а еще надо с автошколы копию лицензии и выписку, это перед экзаменом берется, но я заберу»

- «Б»: «То есть мне ничего брать не надо, только паспорт получается или что?»

- «К»: «Паспорт, медкомиссию, свидетельство и вот эти документы которые я заберу я Вам их отдам. Вам тоже надо будет взять с собой. Нам надо будет встретиться сегодня завтра, завтра край»

- «Б»: «Ага, я понял, хорошо. Все тогда, спасибо»

- «К»: «Ну все тогда, будем ждать. Деньги переведете, напишите, запишем Вас»

- «Б»: «Хорошо, ага, до свидания»

- «К»: «Все, до свидания»; 

мобильный телефон марки «Redmi Note 9 Pro», имей 1: ..., имей 2: .... При включении мобильного телефона установлено, что для доступа к содержимому необходимо ввести пароль. При вводе пароля «1961» осуществляется доступ к содержимому телефона. При просмотре мобильного телефона установлено, что на нем установлены месседжеры «Вайбер», «Вотсапп», «Телеграмм». При просмотре месседжера «Вотсапп» установлено, что месседжер используется пользователем «ФИО60», использующим абонентский номер «+...». При просмотре чатов обнаружен чат с пользователем «ФИО527», использующим абонентский номер «+ ...» следующего содержания:

- 29.06.2022 в 20 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО528», использующим абонентский номер «+...»: «/фотоизображение паспорта гражданина РФ на имя Браславского ФИО529 Максимовича, ... года рождения, серии ..., выданного ГУ МВД России по Самарской области 03.04.2021»

- 29.06.2022 в 20 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО530», использующим абонентский номер «+...»: «/фотоизображение паспорта гражданина РФ со страницей регистрации от ... по адресу: ....»

- 29.06.2022 в 20 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО61», использующим абонентский номер «+ ...»: «Принято»

- 29.06.2022 в 20 часов 11 минут сообщение от пользователя «ФИО62», использующим абонентский номер «+ ...»: «Можно еще водительское удостоверение фото с двух сторон?»

- 29.06.2022 в 20 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО531», использующим абонентский номер «+...»: «/фотоизображение водительского удостоверения на имя Браславского ФИО532 Максимовича, ... года рождения, выданного ... серии ...»

- 29.06.2022 в 20 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО533», использующим абонентский номер «+...»: «/фотоизображение обратной стороны водительского удостоверения серии ...»

- 30.06.2022 в 12 часов 31 минуту сообщение от пользователя «ФИО63», использующим абонентский номер «+ ...»: «Добрый день. 15к»

- 30.06.2022 в 13 часов 36 минут сообщение от пользователя «ФИО534», использующим абонентский номер «+...»: «Это за учебу или учеба плюс категория?»

- 30.06.2022 в 13 часов 36 минут сообщение от пользователя «ФИО535», использующим абонентский номер «+...»: «Медкомиссия входит в стоимость или нет?»

- 30.06.2022 в 13 часов 36 минут сообщение от пользователя «ФИО64», использующим абонентский номер «+ ...»: «Это за свидетельство»

- 30.06.2022 в 13 часов 36 минут пересланное сообщение от пользователя «ФИО65», использующим абонентский номер «+ ...»: «Нет»

В 13 часов 36 минут пропущенный аудиозвонок.

- 30.06.2022 в 13 часов 37 минут сообщение от пользователя «ФИО66», использующим абонентский номер «+ ...»: «Вы нашли контакт Дмитрия?»

- 30.06.2022 в 13 часов 38 минут сообщение от пользователя «ФИО536», использующим абонентский номер «+...»: «Молодцев Дмитрий»

- 30.06.2022 в 13 часов 38 минут сообщение от пользователя «ФИО67», использующим абонентский номер «+ ...»: «Фамилию хотя бы. Кто он и откуда»

- 30.06.2022 в 13 часов 38 минут сообщение от пользователя «ФИО68», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я такого не знаю»

- 30.06.2022 в 13 часов 42 минуты сообщение от пользователя «ФИО537», использующим абонентский номер «+...»: «Ну он к вам обращался, вы ему помогали, но у него в последний момент то ли денег не хватило, то ли по семейным обстоятельствам у него не получилось»

- 30.06.2022 в 13 часов 43 минуты сообщение от пользователя «ФИО69», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я поняла кто это. Я не буду Вам помогать. Извините»

- 30.06.2022 в 13 часов 43 минуты сообщение от пользователя «ФИО70», использующим абонентский номер «+ ...»: «У него заказ был на 5 человек левый. Он подставляет Вас и меня»

- 30.06.2022 в 13 часов 44 минуты сообщение от пользователя «ФИО538», использующим абонентский номер «+...»: «Извините, но я один и мне нужна только категория С»

- 30.06.2022 в 13 часов 47 минут сообщение от пользователя «ФИО71», использующим абонентский номер «+ ...»: «Номер найдите мне его? Он на Ярославской 29 живет?»

- 30.06.2022 в 13 часов 50 минут сообщение от пользователя «ФИО539», использующим абонентский номер «+...»: «Что у вас было с Димой я не знаю, но он сказал что вы можете помочь»

- 30.06.2022 в 13 часов 52 минуты сообщение от пользователя «ФИО72», использующим абонентский номер «+ ...»: «А у него есть интерес, помогла ли? На Ярославской живет он?»

- 30.06.2022 в 13 часов 52 минуты сообщение от пользователя «ФИО73», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ярославская 29»

- 30.06.2022 в 13 часов 55 минут сообщение от пользователя «ФИО540», использующим абонентский номер «+...»: «Да мы с ним пили пиво в компании и видел я его один раз в своей жизни, но он сказал что вы можете мне помочь с категорией»

- 30.06.2022 в 13 часов 56 минут сообщение от пользователя «ФИО74», использующим абонентский номер «+ ...»: «Давайте встретимся и обсудим все. Без него. Если он что-то спросит, скажите что не помогла»

- 30.06.2022 в 13 часов 58 минут сообщение от пользователя «ФИО541», использующим абонентский номер «+...»: «Ок, давайте встретимся, но вечером»

- 30.06.2022 в 13 часов 58 минут сообщение от пользователя «ФИО542», использующим абонентский номер «+...»: «Я напишу как смогу»

- 30.06.2022 в 13 часов 59 минут сообщение от пользователя «ФИО75», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я сама только вечером могу»

- 30.06.2022 в 20 часов 25 минут сообщение от пользователя «ФИО543», использующим абонентский номер «+...»: «К сожалению сегодня не получится встретиться. Завтра вечером у Вас есть возможность?»

- 30.06.2022 в 20 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО76», использующим абонентский номер «+ ...»: «Давайте попробуем»

- 30.06.2022 в 20 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО77», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я буду в новом городе» 

- 01.07.2022 в 10 часов 33 минуты сообщение от пользователя «ФИО544», использующим абонентский номер «+...»: «Во сколько и куда вам удобнее будет подъехать сегодня?»

- 01.07.2022 в 10 часов 33 минуты сообщение от пользователя «ФИО545», использующим абонентский номер «+...»: «Я если что на газели буду»

- 01.07.2022 в 10 часов 35 минут сообщение от пользователя «ФИО78», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я в 18.30 буду в 3а квартале»

- 01.07.2022 в 10 часов 37 минут сообщение от пользователя «ФИО546», использующим абонентский номер «+...»: «А на какой улице?»

- 01.07.2022 в 10 часов 54 минуты сообщение от пользователя «ФИО79», использующим абонентский номер «+ ...»: «Давайте около Руси встретимся. Норм? Около 18.30»

- 01.07.2022 в 10 часов 55 минут сообщение от пользователя «ФИО547», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 01.07.2022 в 17 часов 01 минуту сообщение от пользователя «ФИО548», использующим абонентский номер «+...»: «Я одеваюсь и выхожу на остановку. У нас все в силе?»

- 01.07.2022 в 17 часов 52 минуты сообщение от пользователя «ФИО549», использующим абонентский номер «+...»: «Я в старом городе еду»

- 01.07.2022 в 17 часов 55 минут сообщение от пользователя «ФИО80», использующим абонентский номер «+ ...»: «С Подстепок выезжаю через 5 мин»

- 01.07.2022 в 17 часов 55 минут сообщение от пользователя «ФИО81», использующим абонентский номер «+ ...»: «Сразу к Руси»

- 01.07.2022 в 17 часов 55 минут сообщение от пользователя «ФИО550», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 01.07.2022 в 17 часов 55 минут сообщение от пользователя «ФИО551», использующим абонентский номер «+...»: «Где встречаемся»

- 01.07.2022 в 17 часов 56 минут сообщение от пользователя «ФИО82», использующим абонентский номер «+ ...»: «Давайте где белы попугай»

- 01.07.2022 в 17 часов 56 минут сообщение от пользователя «ФИО83», использующим абонентский номер «+ ...»: «Знаете?»

- 01.07.2022 в 17 часов 56 минут сообщение от пользователя «ФИО552», использующим абонентский номер «+...»: «Не знаю»

- 01.07.2022 в 17 часов 56 минут сообщение от пользователя «ФИО553», использующим абонентский номер «+...»: «Я не местный»

- 01.07.2022 в 17 часов 57 минут сообщение от пользователя «ФИО84», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ресторан был) со стороны парка»

- 01.07.2022 в 17 часов 57 минут сообщение от пользователя «ФИО85», использующим абонентский номер «+ ...»: «Парк знаете?»

- 01.07.2022 в 17 часов 57 минут сообщение от пользователя «ФИО554», использующим абонентский номер «+...»: «Фанни парк?»

- 01.07.2022 в 17 часов 57 минут сообщение от пользователя «ФИО86», использующим абонентский номер «+ ...»: «Что там знаете? /смайл/»

- 01.07.2022 в 17 часов 57 минут пересланное сообщение от пользователя «ФИО87», использующим абонентский номер «+ ...»: «Он самый»

- 01.07.2022 в 17 часов 57 минут сообщение от пользователя «ФИО88», использующим абонентский номер «+ ...»: «Давайте у него со стороны Руси»

- 01.07.2022 в 17 часов 58 минут сообщение от пользователя «ФИО555», использующим абонентский номер «+...»: «У фанни парка со стороны руси?»

- 01.07.2022 в 17 часов 58 минут сообщение от пользователя «ФИО89», использующим абонентский номер «+ ...»: «Верно»

- 01.07.2022 в 17 часов 58 минут сообщение от пользователя «ФИО556», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 01.07.2022 в 18 часов 13 минут сообщение от пользователя «ФИО90», использующим абонентский номер «+ ...»: «3 минуты. Приора зеленая, ...»

- 01.07.2022 в 18 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО557», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 01.07.2022 в 18 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО558», использующим абонентский номер «+...»: «Я уже в руси»

- 01.07.2022 в 18 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО91», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я на месте»

- 01.07.2022 в 18 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО559», использующим абонентский номер «+...»: «Вы у парка?»

- 01.07.2022 в 18 часов 16 минут сообщение от пользователя «ФИО92», использующим абонентский номер «+ ...»: «Прям почти у входа»

- 07.07.2022 в 13 часов 22 минуты сообщение от пользователя «ФИО560», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 07.07.2022 в 13 часов 22 минуты сообщение от пользователя «ФИО561», использующим абонентский номер «+...»: «Я деньги снял»

- 07.07.2022 в 13 часов 23 минуты сообщение от пользователя «ФИО562», использующим абонентский номер «+...»: «Могу ли я вам перевести?»

- 07.07.2022 в 13 часов 23 минуты сообщение от пользователя «ФИО563», использующим абонентский номер «+...»: «И какие нибудь документы еще от меня нужны?»

- 07.07.2022 в 13 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО93», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте»

- 07.07.2022 в 13 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО94», использующим абонентский номер «+ ...»: «Давайте попозже созвонимся? Я за городом. Приеду позвоню»

- 07.07.2022 в 13 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО95», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ближе к вечеру»

- 07.07.2022 в 18 часов 48 минут сообщение от пользователя «ФИО96», использующим абонентский номер «+ ...»: «... Ренисанс кредит банк ФИО730 К.»

- 07.07.2022 в 18 часов 48 минут сообщение от пользователя «ФИО97», использующим абонентский номер «+ ...»: «Кирпичникова моя фамилия»

- 07.07.2022 в 19 часов 42 минуты сообщение от пользователя «ФИО564», использующим абонентский номер «+...»: «Отправил»

- 07.07.2022 в 19 часов 42 минуты сообщение от пользователя «ФИО565», использующим абонентский номер «+...»: «Вам чек нужен?»

- 07.07.2022 в 19 часов 49 минут сообщение от пользователя «ФИО98», использующим абонентский номер «+ ...»: «Нет»

- 07.07.2022 в 19 часов 49 минут сообщение от пользователя «ФИО99», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я сейчас проверю и так»

- 07.07.2022 в 19 часов 50 минут сообщение от пользователя «ФИО100», использующим абонентский номер «+ ...»: «Есть перевод»

- 07.07.2022 в 19 часов 50 минут сообщение от пользователя «ФИО101», использующим абонентский номер «+ ...»: «Сейчас документы отправлю Ваши»

- 07.07.2022 в 19 часов 51 минуту сообщение от пользователя «ФИО566», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 07.07.2022 в 19 часов 51 минуту сообщение от пользователя «ФИО567», использующим абонентский номер «+...»: «Сколько ждать примерно сертификат?»

- 07.07.2022 в 19 часов 53 минуты голосовое сообщение от пользователя «ФИО102», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я щас отправлю Ваши документы и сразу задам вопрос. Я прям только что встречалась с ним, он уходит в отпуск я его спросила помешает это работе или нет, он сказал нет, то есть он документы отдаст. По поводу документов все, больше ниче не надо, паспорт гласная прописка и права фото с двух сторон»

- 07.07.2022 в 20 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО103», использующим абонентский номер «+ ...»: «Месяц, полтора»

- 07.07.2022 в 20 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО104», использующим абонентский номер «+ ...»: «Как я и говорила»

- 07.07.2022 в 21 часов 12 минут сообщение от пользователя «ФИО105», использующим абонентский номер «+ ...»: «Деньги передала, документы тоже. Все в работе будет уже, думаю, что с завтра»

- 07.07.2022 в 21 часов 12 минут сообщение от пользователя «ФИО568», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 13.08.2022 в 14 часов 32 минуты сообщение от пользователя «ФИО569», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 13.08.2022 в 14 часов 32 минуты сообщение от пользователя «ФИО570», использующим абонентский номер «+...»: «Хотелось бы узнать как дела с сертификатом»

- 13.08.2022 в 15 часов 13 минут сообщение от пользователя «ФИО106», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте»

- 13.08.2022 в 15 часов 13 минут сообщение от пользователя «ФИО107», использующим абонентский номер «+ ...»: «Сейчас уточним»

- 13.08.2022 в 17 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО571», использующим абонентский номер «+...»: «Ну что там?»

- 14.08.2022 в 13 часов 33 минуты сообщение от пользователя «ФИО108», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я вчера спросила, но мне не ответили»

- 14.08.2022 в 13 часов 33 минуты сообщение от пользователя «ФИО109», использующим абонентский номер «+ ...»: «Потому что выходные»

- 14.08.2022 в 14 часов 38 минут сообщение от пользователя «ФИО110», использующим абонентский номер «+ ...»: «08.08. обучение окончено»

- 14.08.2022 в 14 часов 38 минут сообщение от пользователя «ФИО111», использующим абонентский номер «+ ...»: «Он закончил 8.09, но с РЭО до сих пор нет регистрационного номера»

- 14.08.2022 в 14 часов 38 минут сообщение от пользователя «ФИО112», использующим абонентский номер «+ ...»: «Вот так мне ответили»

- 14.08.2022 в 14 часов 39 минут сообщение от пользователя «ФИО113», использующим абонентский номер «+ ...»: «Думаю, что на след неделе уже сможете забрать документ»

- 14.08.2022 в 14 часов 40 минут сообщение от пользователя «ФИО572», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 14.08.2022 в 14 часов 40 минут сообщение от пользователя «ФИО573», использующим абонентский номер «+...»: «Спасибо»

- 19.08.2022 в 22 часа 22 минуты сообщение от пользователя «ФИО114», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте. Могу позвонить Вам?»

- 20.08.2022 в 15 часов 34 минуты сообщение от пользователя «ФИО115», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО574, Вы пропали у меня куда-то) я начинаю переживать /смайл/ позвоните мне, пожалуйста, как на связи будете»

- 21.08.2022 в 15 часов 46 минут сообщение от пользователя «ФИО575», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо, простоя в последнее время занят сильно, возвращаюсь домой поздно не хочу вас мешать»

- 21.08.2022 в 15 часов 47 минут сообщение от пользователя «ФИО576», использующим абонентский номер «+...»: «Позвоню как будет возможность»

- 21.08.2022 в 15 часов 58 минут сообщение от пользователя «ФИО116», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я ложусь очень поздно) поэтому не переживайте)»

- 21.08.2022 в 15 часов 59 минут сообщение от пользователя «ФИО117», использующим абонентский номер «+ ...»: «Звоните, как удобно будет»

- 01.09.2022 в 18 часов 00 минут сообщение от пользователя «ФИО118», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте. Если что, документ Вас ждет) уже давно ждет))»

- 01.09.2022 в 18 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО577», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 01.09.2022 в 18 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО578», использующим абонентский номер «+...»: «Только недавно освободился, извиняюсь за задержку»

- 01.09.2022 в 18 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО579», использующим абонентский номер «+...»: «На этой неделе к сожалению у меня не получается забрать»

- 01.09.2022 в 18 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО580», использующим абонентский номер «+...»: «На следующей можно будет?»

- 01.09.2022 в 18 часов 05 минут сообщение от пользователя «ФИО119», использующим абонентский номер «+ ...»: «Да, конечно. Как Вам удобно»

- 01.09.2022 в 18 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО581», использующим абонентский номер «+...»: «Такой вопрос к вам, с получением прав вы мне сможете помочь?»

- 01.09.2022 в 18 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО582», использующим абонентский номер «+...»: «Я имею в виду гаи?»

- 01.09.2022 в 18 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО583», использующим абонентский номер «+...»: «Или это уже не через вас делается?»

- 01.09.2022 в 18 часов 07 минут сообщение от пользователя «ФИО120», использующим абонентский номер «+ ...»: «Не экзамен, а прям получение?»

- 01.09.2022 в 18 часов 07 минут сообщение от пользователя «ФИО584», использующим абонентский номер «+...»: «Ну вот я сертификат получу, мне же с ним нужно будет в гаи идти экзамены сдавать»

- 01.09.2022 в 18 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО585», использующим абонентский номер «+...»: «Можно ли будет без экзаменов как-то это все сделать?»

- 01.09.2022 в 18 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО586», использующим абонентский номер «+...»: «Там за доп плату например»

- 01.09.2022 в 18 часов 26 минут пересланное сообщение от пользователя «ФИО121», использующим абонентский номер «+ ...»: «Конечно, нет… Везде камеры»

- 01.09.2022 в 18 часов 26 минут пересланное сообщение от пользователя «ФИО122», использующим абонентский номер «+ ...»: «Встретимся, обсудим, что можно)»

- 01.09.2022 в 18 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО587», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 04.10.2022 в 15 часов 51 минуту сообщение от пользователя «ФИО123», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО588, добрый день) я опять Вас потеряла)»

- 12.10.2022 в 10 часов 46 минут сообщение от пользователя «ФИО589», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте! Был в Москве и никак не получается забрать сертификат»

- 12.10.2022 в 10 часов 46 минут сообщение от пользователя «ФИО590», использующим абонентский номер «+...»: «Давайте на следующей неделе встретимся наконец и я заберу у вас его»

- 12.10.2022 в 10 часов 47 минут сообщение от пользователя «ФИО591», использующим абонентский номер «+...»: «Там среда – четверг можно будет?»

- 12.10.2022 в 10 часов 47 минут сообщение от пользователя «ФИО124», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте) конечно) пишите, звоните)»

- 12.10.2022 в 10 часов 47 минут сообщение от пользователя «ФИО592», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 18.10.2022 в 15 часов 01 минуту сообщение от пользователя «ФИО593», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 18.10.2022 в 15 часов 02 минуты сообщение от пользователя «ФИО594», использующим абонентский номер «+...»: «Вам завтра удобно будет со мной встретиться?»

- 18.10.2022 в 15 часов 02 минуты сообщение от пользователя «ФИО125», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте) да, конечно) вечером только. Удобно будет?»

- 18.10.2022 в 15 часов 03 минуты сообщение от пользователя «ФИО595», использующим абонентский номер «+...»: «А вечером вы во сколько сможете?»

- 18.10.2022 в 15 часов 13 минут сообщение от пользователя «ФИО126», использующим абонентский номер «+ ...»: «После 18.30. Нормально?)»

- 18.10.2022 в 15 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО596», использующим абонентский номер «+...»: «Да, нормально»

- 18.10.2022 в 15 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО597», использующим абонентский номер «+...»: «А где встретимся?»

- 18.10.2022 в 15 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО598», использующим абонентский номер «+...»: «Там же у Руси?»

- 18.10.2022 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО127», использующим абонентский номер «+ ...»: «Вы же с комсы?»

- 18.10.2022 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО599», использующим абонентский номер «+...»: «Да»

- 18.10.2022 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО128», использующим абонентский номер «+ ...»: «Куда удобно будет подъехать? Если хотите, в комсу приеду»

- 18.10.2022 в 15 часов 33 минуты сообщение от пользователя «ФИО600», использующим абонентский номер «+...»: «Вы на речной вокзал сможете подъехать в комсу?»

- 18.10.2022 в 15 часов 34 минуты сообщение от пользователя «ФИО129», использующим абонентский номер «+ ...»: «Без проблем)»

- 18.10.2022 в 15 часов 34 минуты сообщение от пользователя «ФИО601», использующим абонентский номер «+...»: «Ну хорошо тогда»

- 18.10.2022 в 15 часов 35 минут сообщение от пользователя «ФИО130», использующим абонентский номер «+ ...»: «Только я выезжать с Подстепок только в 18.00 буду) в городе одно место и к Вам сразу»

- 18.10.2022 в 15 часов 35 минут сообщение от пользователя «ФИО131», использующим абонентский номер «+ ...»: «Примерно, к 20.00. У нас ту все в пробках будет. Через город поеду. Хорошо?»

- 18.10.2022 в 15 часов 53 минуты сообщение от пользователя «ФИО602», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 18.10.2022 в 15 часов 53 минуты сообщение от пользователя «ФИО603», использующим абонентский номер «+...»: «Там спишемся еще»

- 18.10.2022 в 15 часов 57 минут сообщение от пользователя «ФИО132», использующим абонентский номер «+ ...»: «Окей)»

- 19.10.2022 в 17 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО604», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 19.10.2022 в 17 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО605», использующим абонентский номер «+...»: «У нас сегодня встреча в силе?»

- 19.10.2022 в 17 часов 46 минут сообщение от пользователя «ФИО133», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте) конечно»

- 19.10.2022 в 17 часов 47 минут сообщение от пользователя «ФИО606», использующим абонентский номер «+...»: «Вы в 20.00 примерно в комсе будете?»

- 19.10.2022 в 18 часов 03 минуты сообщение от пользователя «ФИО134», использующим абонентский номер «+ ...»: «Очень попробую. У нас пробки ужас»

- 19.10.2022 в 18 часов 03 минуты сообщение от пользователя «ФИО135», использующим абонентский номер «+ ...»: «С Подстепок только еду»

- 19.10.2022 в 18 часов 03 минуты сообщение от пользователя «ФИО136», использующим абонентский номер «+ ...»: «Стоит все. В зеленке тоже»

- 19.10.2022 в 19 часов 18 минут сообщение от пользователя «ФИО137», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я раньше буду) мин через 15»

- 19.10.2022 в 19 часов 18 минут сообщение от пользователя «ФИО138», использующим абонентский номер «+ ...»: «Норм?»

- 19.10.2022 в 19 часов 21 минуту сообщение от пользователя «ФИО607», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 19.10.2022 в 19 часов 25 минут сообщение от пользователя «ФИО139», использующим абонентский номер «+ ...»: «Белая приора универсал) подойдете, я выйду»

- 19.10.2022 в 19 часов 25 минут сообщение от пользователя «ФИО140», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я тут)»

- 19.10.2022 в 19 часов 27 минут сообщение от пользователя «ФИО608», использующим абонентский номер «+...»: «5 мин и буду»

- 19.10.2022 в 19 часов 34 минуты сообщение от пользователя «ФИО609», использующим абонентский номер «+...»: «А вы где стоите?»

- 19.10.2022 в 19 часов 34 минуты сообщение от пользователя «ФИО610», использующим абонентский номер «+...»: «На остановке?»

- 19.10.2022 в 19 часов 42 минуты сообщение от пользователя «ФИО141», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ой, я только увидела) простите»

- 06.12.2022 в 10 часов 11 минут сообщение от пользователя «ФИО611», использующим абонентский номер «+...»: «Доброе утро! По правам у нас все в силе? В финансовом плане я готов.»

- 06.12.2022 в 10 часов 21 минуту сообщение от пользователя «ФИО142», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте, ФИО612. Медкомиссия есть уже?»

- 06.12.2022 в 10 часов 21 минуту сообщение от пользователя «ФИО613», использующим абонентский номер «+...»: «Есть»

- 06.12.2022 в 10 часов 22 минуты сообщение от пользователя «ФИО143», использующим абонентский номер «+ ...»: «Все в силе, но нужно уточнить по местам. Можно фото сертификата?»

- 06.12.2022 в 10 часов 22 минуты сообщение от пользователя «ФИО614», использующим абонентский номер «+...»: «Можно»

- 06.12.2022 в 10 часов 22 минуты сообщение от пользователя «ФИО615», использующим абонентский номер «+...»: «Минут 5 и скину»

- 06.12.2022 в 10 часов 22 минуты сообщение от пользователя «ФИО144», использующим абонентский номер «+ ...»: «Спасибо»

- 06.12.2022 в 10 часов 24 минуты сообщение от пользователя «ФИО616», использующим абонентский номер «+...»: «/фотоизображение свидетельства о профессии водителя на имя ФИО731 № .../»

- 06.12.2022 в 10 часов 25 минут сообщение от пользователя «ФИО618», использующим абонентский номер «+...»: «Или какой вам сертификат нужен?»

- 06.12.2022 в 10 часов 25 минут сообщение от пользователя «ФИО145», использующим абонентский номер «+ ...»: «Все верно) он самый»

- 06.12.2022 в 10 часов 25 минут сообщение от пользователя «ФИО146», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я знаю, что он наш, но мне надо фото передать)»

- 06.12.2022 в 10 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО147», использующим абонентский номер «+ ...»: «Цену помните, да?»

- 06.12.2022 в 10 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО619», использующим абонентский номер «+...»: «30000?»

- 06.12.2022 в 10 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО148», использующим абонентский номер «+ ...»: «Прописка не менялась, да?»

- 06.12.2022 в 10 часов 26 минут пересланное сообщение от пользователя «ФИО149», использующим абонентский номер «+ ...»: «35»

- 06.12.2022 в 10 часов 27 минут сообщение от пользователя «ФИО620», использующим абонентский номер «+...»: «Прописка не менялась»

- 06.12.2022 в 10 часов 27 минут сообщение от пользователя «ФИО621», использующим абонентский номер «+...»: «на 35 – хорошо»

- 06.12.2022 в 10 часов 27 минут сообщение от пользователя «ФИО622», использующим абонентский номер «+...»: «Так же вам на карту?»

- 06.12.2022 в 10 часов 27 минут сообщение от пользователя «ФИО150», использующим абонентский номер «+ ...»: «Да, но пока подождите. Я передала документы»

- 06.12.2022 в 10 часов 28 минут сообщение от пользователя «ФИО623», использующим абонентский номер «+...»: «Могу потратить)»

- 06.12.2022 в 10 часов 28 минут сообщение от пользователя «ФИО151», использующим абонентский номер «+ ...»: «/смайлы/»

- 06.12.2022 в 10 часов 28 минут сообщение от пользователя «ФИО152», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ждать не долго)»

- 06.12.2022 в 10 часов 30 минут сообщение от пользователя «ФИО153», использующим абонентский номер «+ ...»: «Все. Мне ответили по Вам»

- 06.12.2022 в 10 часов 30 минут сообщение от пользователя «ФИО154», использующим абонентский номер «+ ...»: «Можно переводить»

- 06.12.2022 в 10 часов 30 минут сообщение от пользователя «ФИО155», использующим абонентский номер «+ ...»: «89649754563 Ренисанс кредит банк Екатерина Александровна К.»

- 06.12.2022 в 10 часов 30 минут сообщение от пользователя «ФИО156», использующим абонентский номер «+ ...»: «Сразу запишут»

- 06.12.2022 в 10 часов 30 минут сообщение от пользователя «ФИО624», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 06.12.2022 в 10 часов 33 минуты сообщение от пользователя «ФИО157», использующим абонентский номер «+ ...»: «Могу позвонить Вам?»

- 06.12.2022 в 10 часов 34 минуты сообщение от пользователя «ФИО625», использующим абонентский номер «+...»: «Да, конечно»

- 06.12.2022 в 10 часов 37 минут сообщение от пользователя «ФИО158», использующим абонентский номер «+ ...»: «Можно фото обратной стороны сертификата? Там группа Ваша написана»

- 06.12.2022 в 10 часов 37 минут сообщение от пользователя «ФИО159», использующим абонентский номер «+ ...»: «Это надо для того, чтобы документы достать остальные»

- 06.12.2022 в 10 часов 37 минут сообщение от пользователя «ФИО626», использующим абонентский номер «+...»: «Я пошел до банкомата»

- 06.12.2022 в 10 часов 37 минут сообщение от пользователя «ФИО627», использующим абонентский номер «+...»: «Как вернусь отправлю»

- 06.12.2022 в 10 часов 37 минут сообщение от пользователя «ФИО160», использующим абонентский номер «+ ...»: «Хорошо»

- 06.12.2022 в 10 часов 39 минут сообщение от пользователя «ФИО161», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я сегодня все заберу и Вам вечером привезу, чтобы не тянуть»

- 06.12.2022 в 10 часов 40 минут сообщение от пользователя «ФИО628», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо, спасибо»

- 06.12.2022 в 10 часов 49 минут сообщение от пользователя «ФИО629», использующим абонентский номер «+...»: «Перевел»

- 06.12.2022 в 10 часов 56 минут сообщение от пользователя «ФИО162», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ага, пришли»

- 06.12.2022 в 10 часов 57 минут сообщение от пользователя «ФИО163», использующим абонентский номер «+ ...»: «Про сертификат не забудьте, пожалуйста»

- 06.12.2022 в 10 часов 57 минут сообщение от пользователя «ФИО164», использующим абонентский номер «+ ...»: «Обратную сторону»

- 06.12.2022 в 11 часов 00 минут сообщение от пользователя «ФИО630», использующим абонентский номер «+...»: «/фотоизображение сертификата с обратной стороны/»

- 06.12.2022 в 11 часов 01 минуту сообщение от пользователя «ФИО165», использующим абонентский номер «+ ...»: «Спасибо»

- 06.12.2022 в 17 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО166», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО631, я выезжаю с нового города. Можно адрес?»

- 06.12.2022 в 17 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО167», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ярославская 9?»

- 06.12.2022 в 17 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО632», использующим абонентский номер «+...»: «Да»

- 06.12.2022 в 17 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО633», использующим абонентский номер «+...»: «Ярославская 9»

- 06.12.2022 в 17 часов 27 минут сообщение от пользователя «ФИО168», использующим абонентский номер «+ ...»: «Хорошо»

- 06.12.2022 в 18 часов 20 минут сообщение от пользователя «ФИО169», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО634, я на месте»

- 06.12.2022 в 22 часов 22 минуты сообщение от пользователя «ФИО170», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО635, 08.12, 12.00, ... Никуда не заходите. Звоните мне со словами «я на месте». И ждете обратного звонка.»

- 06.12.2022 в 2 часов 23 минуты сообщение от пользователя «ФИО171», использующим абонентский номер «+ ...»: «Документы – паспорт, медкомиссия, свидетельство из автошколы, выписка и копии лицензии с собой»

- 06.12.2022 в 22 часов 24 минуты сообщение от пользователя «ФИО172», использующим абонентский номер «+ ...»: «По вопросу второму… Вы же не служили еще? Срочки нет? Завтра буду уточнять и меня все это сразу спросят»

- 06.12.2022 в 23 часов 45 минут сообщение от пользователя «ФИО636», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо, я понял»

- 06.12.2022 в 23 часов 46 минут сообщение от пользователя «ФИО637», использующим абонентский номер «+...»: «Нет, еще не служил и срочную службу не проходил»

- 06.12.2022 в 23 часов 56 минут сообщение от пользователя «ФИО173», использующим абонентский номер «+ ...»: «Хорошо, спасибо»

- 07.12.2022 в 19 часов 46 минут сообщение от пользователя «ФИО174», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО638, добрый день. Завтра все в силе, да? Вы едете к 12?»

- 07.12.2022 в 19 часов 47 минут пересланное сообщение от пользователя «ФИО175», использующим абонентский номер «+ ...»: «По этому вопросу я ответ жду еще. Вы хотите от мб откусаться или вообще от армии? Я так понимаю, от армии?»

- 07.12.2022 в 19 часов 50 минут сообщение от пользователя «ФИО639», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте! Как раз хотел написать по этому поводу. Я как назло заболел, так как очень плохо себя чувствую. Лежу с температурой и встать не могу. Завтра все таки не смогу поехать. Можно пожалуйста перенести это мероприятие на следующую неделю»

- 07.12.2022 в 20 часов 02 минуты сообщение от пользователя «ФИО176», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО640, я сейчас уточню, но это очень вряд-ли»

- 07.12.2022 в 20 часов 03 минуты сообщение от пользователя «ФИО641», использующим абонентский номер «+...»: «Ну мне просто ехать в таком состоянии не получится»

- 07.12.2022 в 20 часов 03 минуты сообщение от пользователя «ФИО642», использующим абонентский номер «+...»: «Я боюсь что не доеду»

- 07.12.2022 в 20 часов 03 минуты сообщение от пользователя «ФИО177», использующим абонентский номер «+ ...»: «Вы же понимаете, что это надо человека найти на это место. А вот так вот вечером вряд-ли кто-то согласится уже»

- 07.12.2022 в 20 часов 03 минуты сообщение от пользователя «ФИО178», использующим абонентский номер «+ ...»: «А что Вы весь день молчали?»

- 07.12.2022 в 20 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО643», использующим абонентский номер «+...»: «Я думал что отлежусь»

- 07.12.2022 в 20 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО644», использующим абонентский номер «+...»: «Но к вечеру совсем плохо стало»

- 07.12.2022 в 20 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО645», использующим абонентский номер «+...»: «Мне очень жаль что так вышло»

- 07.12.2022 в 20 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО646», использующим абонентский номер «+...»: «Но к сожалению я ничего не могу с собой поделать»

- 07.12.2022 в 20 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО179», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я написала, ответ жду»

- 07.12.2022 в 20 часов 34 минуты сообщение от пользователя «ФИО180», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО647, надо ехать. Не найдем мы вечером на место уже никого. Обязательно, надо быть»

- 07.12.2022 в 20 часов 38 минут сообщение от пользователя «ФИО648», использующим абонентский номер «+...»: «Отправьте кого нибудь за меня»

- 07.12.2022 в 20 часов 38 минут сообщение от пользователя «ФИО649», использующим абонентский номер «+...»: «Я к сожалению не в состоянии»

- 07.12.2022 в 20 часов 43 минуты пересланное сообщение от пользователя «ФИО181», использующим абонентский номер «+ ...»: «Да кого найти то сейчас? Время 9 вечера, ехать к 12 дня. Это очень спонтанно»

- 07.12.2022 в 20 часов 43 минуты сообщение от пользователя «ФИО650», использующим абонентский номер «+...»: «Извините меня пожалуйста, но я реально никак не смогу поехать.»

- 07.12.2022 в 20 часов 44 минуты сообщение от пользователя «ФИО651», использующим абонентский номер «+...»: «Мне завтра надо будет ехать сдавать тест на короновирус»

- 07.12.2022 в 20 часов 44 минуты сообщение от пользователя «ФИО182», использующим абонентский номер «+ ...»: «Месте пропадёт. Просто так на след раз не запишут»

- 07.12.2022 в 20 часов 45 минут сообщение от пользователя «ФИО183», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я понимаю все, но тоже ничего не могу поделать. Я же предупреждала, что места все эти на вес золото. Другой бы мог поехать, но не вот так спонтанно»

- 07.12.2022 в 20 часов 45 минут сообщение от пользователя «ФИО652», использующим абонентский номер «+...»: «Я понимаю, но с моим состоянием я ничего к сожалению не смогу поделать»

- 07.12.2022 в 21 часов 44 минуты сообщение от пользователя «ФИО184», использующим абонентский номер «+ ...»: «Выздоравливайте, ФИО653. Ждите другую дату. Я напишу»

- 07.12.2022 в 21 часов 45 минут сообщение от пользователя «ФИО654», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо, спасибо вам большое»

- 07.12.2022 в 23 часов 05 минут сообщение от пользователя «ФИО185», использующим абонентский номер «+ ...»: «Выздоравливайте /смайл/»

- 17.12.2022 в 14 часов 46 минут сообщение от пользователя «ФИО186», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО655, здравствуйте. Вы выздоровели? Вас можно записывать?»

- 17.12.2022 в 16 часов 58 минут сообщение от пользователя «ФИО656», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 17.12.2022 в 16 часов 59 минут сообщение от пользователя «ФИО657», использующим абонентский номер «+...»: «Мне уже немного лучше, но температура все еще есть»

- 17.12.2022 в 16 часов 59 минут сообщение от пользователя «ФИО658», использующим абонентский номер «+...»: «Колю антибиотики»

- 17.12.2022 в 16 часов 59 минут сообщение от пользователя «ФИО659», использующим абонентский номер «+...»: «Думая, что ближе к середине недели дам вам знать»

- 17.12.2022 в 16 часов 59 минут сообщение от пользователя «ФИО187», использующим абонентский номер «+ ...»: «Хорошо. Выздоравливайте)»

- 20.12.2022 в 11 часов 01 минуту сообщение от пользователя «ФИО660», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 20.12.2022 в 11 часов 01 минуту сообщение от пользователя «ФИО661», использующим абонентский номер «+...»: «Я готов записаться»

- 20.12.2022 в 11 часов 01 минуту сообщение от пользователя «ФИО188», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте) принято»

- 26.12.2022 в 11 часов 11 минут сообщение от пользователя «ФИО662», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 26.12.2022 в 11 часов 11 минут сообщение от пользователя «ФИО663», использующим абонентский номер «+...»: «На эту неделю можно записаться на права?»

- 26.12.2022 в 11 часов 12 минут сообщение от пользователя «ФИО664», использующим абонентский номер «+...»: «В среду или в четверг например?»

- 26.12.2022 в 11 часов 31 минуту сообщение от пользователя «ФИО189», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте. Нет пока. Ждать надо»

- 26.12.2022 в 11 часов 31 минуту сообщение от пользователя «ФИО190», использующим абонентский номер «+ ...»: «Пока никого не берут»

- 26.12.2022 в 11 часов 31 минуту сообщение от пользователя «ФИО191», использующим абонентский номер «+ ...»: «Период надо переждать»

- 26.12.2022 в 11 часов 32 минуты сообщение от пользователя «ФИО665», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо, спасибо»

- 26.12.2022 в 11 часов 48 минут сообщение от пользователя «ФИО192», использующим абонентский номер «+ ...»: «Не за что, Владислав»

- 26.12.2022 в 11 часов 48 минут сообщение от пользователя «ФИО193», использующим абонентский номер «+ ...»: «Пока надо ждать»

- 26.12.2022 в 11 часов 49 минут сообщение от пользователя «ФИО666», использующим абонентский номер «+...»: «Я ФИО667)»

- 26.12.2022 в 12 часов 28 минут сообщение от пользователя «ФИО194», использующим абонентский номер «+ ...»: «Простите)»

- 26.12.2022 в 12 часов 28 минут сообщение от пользователя «ФИО195», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО668)»

- 27.12.2022 в 19 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО196», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО669, здравствуйте. После нг запишут Вас»

- 27.12.2022 в 19 часов 16 минут сообщение от пользователя «ФИО197», использующим абонентский номер «+ ...»: «Только так пока»

- 27.12.2022 в 19 часов 16 минут сообщение от пользователя «ФИО198», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ждем»

- 27.12.2022 в 19 часов 16 минут сообщение от пользователя «ФИО670», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 27.12.2022 в 19 часов 16 минут сообщение от пользователя «ФИО671», использующим абонентский номер «+...»: «Спасибо»

- 09.01.2023 в 13 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО672», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте!»

- 09.01.2023 в 13 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО673», использующим абонентский номер «+...»: «С прошедшими вас праздниками!»

- 09.01.2023 в 13 часов 07 минут сообщение от пользователя «ФИО674», использующим абонентский номер «+...»: «Есть возможность записаться на сдачу экзамена?»

- 09.01.2023 в 13 часов 07 минут сообщение от пользователя «ФИО675», использующим абонентский номер «+...»: «Или рано еще?»

- 09.01.2023 в 13 часов 07 минут сообщение от пользователя «ФИО199», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте, ФИО676. Вас как запишут, мне сразу скажут»

- 09.01.2023 в 13 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО677», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 09.01.2023 в 13 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО678», использующим абонентский номер «+...»: «Спасибо»

- 09.01.2023 в 13 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО200», использующим абонентский номер «+ ...»: «С праздниками прошедшими!!!»

- 16.01.2023 в 17 часов 55 минут сообщение от пользователя «ФИО679», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте»

- 16.01.2023 в 17 часов 55 минут сообщение от пользователя «ФИО680», использующим абонентский номер «+...»: «Ну что там с экзаменом?»

- 16.01.2023 в 17 часов 56 минут сообщение от пользователя «ФИО681», использующим абонентский номер «+...»: «Не записали еще?»

- 16.01.2023 в 18 часов 10 минут сообщение от пользователя «ФИО201», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте, ФИО682. Еще нет. Сейчас уточню, что там и как»

- 16.01.2023 в 18 часов 10 минут сообщение от пользователя «ФИО202», использующим абонентский номер «+ ...»: «Только думала о Вас»

- 17.01.2023 в 10 часов 33 минуты сообщение от пользователя «ФИО203», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте»

- 17.01.2023 в 10 часов 36 минут сообщение от пользователя «ФИО204», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО683, 19.01, 12.00, Чапаевск, Красноармейская, 4. Пишите там заявление, никуда не заходите. Пишите мне, что на месте. И ждете обратной связи.»

- 17.01.2023 в 10 часов 36 минут сообщение от пользователя «ФИО205», использующим абонентский номер «+ ...»: «Документы – паспорт, медкомиссия, свидетельство из автошколы, выписка и копия лицензии с собой.»

- 17.01.2023 в 10 часов 36 минут сообщение от пользователя «ФИО206», использующим абонентский номер «+ ...»: «Все документы с собой, обязательно»

- 17.01.2023 в 10 часов 52 минуты сообщение от пользователя «ФИО684», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо, спасибо»

- 17.01.2023 в 10 часов 58 минут сообщение от пользователя «ФИО207», использующим абонентский номер «+ ...»: «Едите, да?»

- 17.01.2023 в 12 часов 51 минуту сообщение от пользователя «ФИО685», использующим абонентский номер «+...»: «Да, еду»

- 17.01.2023 в 13 часов 07 минут сообщение от пользователя «ФИО208», использующим абонентский номер «+ ...»: «Записали»

- 18.01.2023 в 17 часов 50 минут сообщение от пользователя «ФИО209», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО686, добрый день) завтра к 12.00»

- 18.01.2023 в 17 часов 50 минут сообщение от пользователя «ФИО210», использующим абонентский номер «+ ...»: «Напоминаю»

- 18.01.2023 в 17 часов 54 минуты сообщение от пользователя «ФИО687», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 18.01.2023 в 17 часов 54 минуты сообщение от пользователя «ФИО688», использующим абонентский номер «+...»: «Спасибо)»

- 18.01.2023 в 17 часов 55 минут сообщение от пользователя «ФИО211», использующим абонентский номер «+ ...»: «Только пишите мне, а не звоните, пожалуйста. Я на основной работе буду»

- 18.01.2023 в 17 часов 55 минут сообщение от пользователя «ФИО689», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 19.01.2023 в 11 часов 37 минут сообщение от пользователя «ФИО690», использующим абонентский номер «+...»: «Я на месте»

- 19.01.2023 в 11 часов 38 минут сообщение от пользователя «ФИО691», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте)»

- 19.01.2023 в 12 часов 01 минуту сообщение от пользователя «ФИО212», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте»

- 19.01.2023 в 12 часов 01 минуту сообщение от пользователя «ФИО213», использующим абонентский номер «+ ...»: «Заявление написали?»

- 19.01.2023 в 12 часов 01 минуту сообщение от пользователя «ФИО692», использующим абонентский номер «+...»: «Нет еще»

- 19.01.2023 в 12 часов 02 минуты сообщение от пользователя «ФИО214», использующим абонентский номер «+ ...»: «Пишите»

- 19.01.2023 в 12 часов 02 минуты сообщение от пользователя «ФИО693», использующим абонентский номер «+...»: «Заявление на сдачу теории?»

- 19.01.2023 в 12 часов 02 минуты сообщение от пользователя «ФИО215», использующим абонентский номер «+ ...»: «Верно»

- 19.01.2023 в 12 часов 02 минуты сообщение от пользователя «ФИО694», использующим абонентский номер «+...»: «Это же здесь внутри ГАИ все делается?

- 19.01.2023 в 12 часов 03 минуты сообщение от пользователя «ФИО216», использующим абонентский номер «+ ...»: «Конечно»

- 19.01.2023 в 12 часов 03 минуты сообщение от пользователя «ФИО217», использующим абонентский номер «+ ...»: «Никуда не заходите. Пишите заявление и ждите»

- 19.01.2023 в 12 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО695», использующим абонентский номер «+...»: «Написал»

- 19.01.2023 в 12 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО218», использующим абонентский номер «+ ...»: «Дописывайте и заходите сдавать»

- 19.01.2023 в 12 часов 16 минут сообщение от пользователя «ФИО219», использующим абонентский номер «+ ...»: «Заходите и сдавайте»

- 19.01.2023 в 12 часов 16 минут сообщение от пользователя «ФИО696», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 19.01.2023 в 12 часов 16 минут сообщение от пользователя «ФИО220», использующим абонентский номер «+ ...»: «Сегодня не сдадите, естественно»

- 19.01.2023 в 12 часов 19 минут сообщение от пользователя «ФИО697», использующим абонентский номер «+...»: «Сказали ждать в зале»

- 19.01.2023 в 12 часов 19 минут сообщение от пользователя «ФИО698», использующим абонентский номер «+...»: «Меня вызовут я так понимаю»

- 19.01.2023 в 12 часов 19 минут сообщение от пользователя «ФИО221», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ждите тогда»

- 19.01.2023 в 12 часов 19 минут сообщение от пользователя «ФИО222», использующим абонентский номер «+ ...»: «Как все подойдет, напишите мне»

- 19.01.2023 в 12 часов 20 минут сообщение от пользователя «ФИО699», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 19.01.2023 в 13 часов 52 минуты сообщение от пользователя «ФИО223», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО700, как успехи? Вы там еще?»

- 19.01.2023 в 13 часов 52 минуты сообщение от пользователя «ФИО224», использующим абонентский номер «+ ...»: «Молчите что-то»

- 19.01.2023 в 13 часов 52 минуты сообщение от пользователя «ФИО701», использующим абонентский номер «+...»: «Да, меня еще не вызвали»

- 19.01.2023 в 13 часов 52 минуты сообщение от пользователя «ФИО702», использующим абонентский номер «+...»: «Только недавно гачали людей вызывать»

- 19.01.2023 в 14 часов 32 минуты сообщение от пользователя «ФИО225», использующим абонентский номер «+ ...»: «Хорошо»

- 19.01.2023 в 14 часов 32 минуты сообщение от пользователя «ФИО226», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ждем»

- 19.01.2023 в 14 часов 46 минут сообщение от пользователя «ФИО703», использующим абонентский номер «+...»: «Я закончил)»

- 19.01.2023 в 14 часов 46 минут сообщение от пользователя «ФИО227», использующим абонентский номер «+ ...»: «Замечательно»

- 19.01.2023 в 14 часов 46 минут сообщение от пользователя «ФИО228», использующим абонентский номер «+ ...»: «Езжайте домой. На след неделе опять»

- 19.01.2023 в 14 часов 46 минут сообщение от пользователя «ФИО704», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 19.01.2023 в 17 часов 13 минут сообщение от пользователя «ФИО229», использующим абонентский номер «+ ...»: «Вам сказали когда ехать»

- 19.01.2023 в 17 часов 13 минут сообщение от пользователя «ФИО705», использующим абонентский номер «+...»: «В следующий четверг»

- 19.01.2023 в 17 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО230», использующим абонентский номер «+ ...»: «Время?»

- 19.01.2023 в 17 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО231», использующим абонентский номер «+ ...»: «12.00?»

- 19.01.2023 в 17 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО706», использующим абонентский номер «+...»: «Вроде да»

- 19.01.2023 в 17 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО232», использующим абонентский номер «+ ...»: «К 12. Все тоже самое. Не заходите, пока не напишу Вам»

- 19.01.2023 в 17 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО707», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо, спасибо»

- 19.01.2023 в 17 часов 16 минут сообщение от пользователя «ФИО233», использующим абонентский номер «+ ...»: «Пока не за что. Еще все в работе»

- 20.01.2023 в 14 часов 27 минут сообщение от пользователя «ФИО708», использующим абонентский номер «+...»: «Здравствуйте)»

- 20.01.2023 в 14 часов 28 минут сообщение от пользователя «ФИО709», использующим абонентский номер «+...»: «Сейчас новости смотрю, что-то неспокойно на душе»

- 20.01.2023 в 14 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО710», использующим абонентский номер «+...»: «Помните про военник разговаривали?»

- 20.01.2023 в 15 часов 03 минуты сообщение от пользователя «ФИО234», использующим абонентский номер «+ ...»: «Здравствуйте) помню, конечно»

- 20.01.2023 в 15 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО711», использующим абонентский номер «+...»: «Цена та же?»

- 20.01.2023 в 15 часов 07 минут сообщение от пользователя «ФИО712», использующим абонентский номер «+...»: «250 тыс рублей?»

- 20.01.2023 в 15 часов 14 минут сообщение от пользователя «ФИО235», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ой, все меняется очень быстро. Надо узнавать опять»

- 20.01.2023 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО236», использующим абонентский номер «+ ...»: «Военник полностью нужен, чтобы в армию не идти совсем?»

- 20.01.2023 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО713», использующим абонентский номер «+...»: «Да»

- 20.01.2023 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО714», использующим абонентский номер «+...»: «Узнаете?»

- 20.01.2023 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО715», использующим абонентский номер «+...»: «Хотелось бы дома остаться»

- 20.01.2023 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО237», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ага»

- 20.01.2023 в 15 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО716», использующим абонентский номер «+...»: «Не хочу туда»

- 20.01.2023 в 15 часов 16 минут сообщение от пользователя «ФИО238», использующим абонентский номер «+ ...»: «Понимаю»

- 20.01.2023 в 15 часов 16 минут сообщение от пользователя «ФИО717», использующим абонентский номер «+...»: «Хочу быть дома»

- 20.01.2023 в 15 часов 18 минут сообщение от пользователя «ФИО718», использующим абонентский номер «+...»: «Вы сегодня узнаете?»

- 20.01.2023 в 16 часов 17 минут сообщение от пользователя «ФИО239», использующим абонентский номер «+ ...»: «Думаю, что да»

Дальнейшая переписка отсутствует. 

Также обнаружен чат с пользователем «ФИО738», использующим абонентский номер «+...» следующего содержания:

- 29.06.2022 в 20 часов 08 минут пересланное сообщение от пользователя «ФИО240», использующим абонентский номер «+ ...»: «/фотоизображение паспорта гражданина РФ на имя ФИО733, ... года рождения, серии ..., выданного ГУ МВД России по Самарской области 03.04.2021»

- 29.06.2022 в 20 часов 08 минут пересланное сообщение от пользователя «ФИО241», использующим абонентский номер «+ ...»: «/фотоизображение паспорта гражданина РФ со страницей регистрации от 01.08.2016 по адресу: ....»

- 29.06.2022 в 20 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО242», использующим абонентский номер «+ ...»: «Саш, привет»

- 29.06.2022 в 20 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО243», использующим абонентский номер «+ ...»: «Надо его проверить»

- 29.06.2022 в 20 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО244», использующим абонентский номер «+ ...»: «Кат С хочет»

- 29.06.2022 в 20 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО245», использующим абонентский номер «+ ...»: «Опять какой-то странный звонок»

- 29.06.2022 в 20 часов 09 минут сообщение от пользователя «ФИО246», использующим абонентский номер «+ ...»: «Наберу тебе через мин 10?»

- 29.06.2022 в 20 часов 09 минут сообщение от пользователя «ФИО739», использующим абонентский номер «+...»: «А водительское есть»

- 29.06.2022 в 20 часов 10 минут сообщение от пользователя «ФИО247», использующим абонентский номер «+ ...»: «Щас спрошу»

- 29.06.2022 в 20 часов 14 минут пересланное сообщение от пользователя «ФИО248», использующим абонентский номер «+ ...»: «/фотоизображение водительского удостоверения серии ... на имя ФИО735»

- 30.06.2022 в 12 часов 17 минут сообщение от пользователя «ФИО249», использующим абонентский номер «+ ...»: «Саш, привет. Не проверял еще?»

- 30.06.2022 в 12 часов 27 минут сообщение от пользователя «ФИО740», использующим абонентский номер «+...»: «Привет»

- 30.06.2022 в 12 часов 27 минут сообщение от пользователя «ФИО741», использующим абонентский номер «+...»: «На что именно его проверить?»

- 30.06.2022 в 12 часов 28 минут сообщение от пользователя «ФИО250», использующим абонентский номер «+ ...»: «Не пробовал ли он? Может он тоже сто раз попробовал, а может уже и сдал. Говорю, опять какой-то подозрительный»

- 30.06.2022 в 12 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО251», использующим абонентский номер «+ ...»: «Категория С нужна ему»

- 30.06.2022 в 12 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО742», использующим абонентский номер «+...»: «Так у него свидетельство есть на С»

- 30.06.2022 в 12 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО252», использующим абонентский номер «+ ...»: «Это вопрос? Или факт?»

- 30.06.2022 в 12 часов 30 минут сообщение от пользователя «ФИО743», использующим абонентский номер «+...»: «Вопрос конечно»

- 30.06.2022 в 12 часов 30 минут сообщение от пользователя «ФИО253», использующим абонентский номер «+ ...»: «Говорит, что нет»

- 30.06.2022 в 12 часов 30 минут сообщение от пользователя «ФИО254», использующим абонентский номер «+ ...»: «Какая цена за школу?»

- 30.06.2022 в 12 часов 30 минут сообщение от пользователя «ФИО744», использующим абонентский номер «+...»: «8»

- 07.07.2022 в 19 часов 54 минуты пересланное сообщение от пользователя «ФИО255», использующим абонентский номер «+ ...»: «/4 фотоизображения паспорта гражданина РФ на имя ФИО4, водительское удостоверение на имя ФИО4/»

- 07.07.2022 в 19 часов 54 минуты голосовое сообщение от пользователя «ФИО256», использующим абонентский номер «+ ...»: «Саш напиши пожалуйста мне номер карты и короче вот эта вот херня вся между нами»

- 07.07.2022 в 19 часов 54 минуты голосовое сообщение от пользователя «ФИО257», использующим абонентский номер «+ ...»: «Пускай там по развлекается, я пока поработаю»

- 07.07.2022 в 19 часов 56 минут голосовое сообщение от пользователя «ФИО745», использующим абонентский номер «+...»: «К номеру телефона привязана карточка Тинькофф»

- 07.07.2022 в 19 часов 57 минут сообщение от пользователя «ФИО258», использующим абонентский номер «+ ...»: «Принято»

- 07.07.2022 в 20 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО259», использующим абонентский номер «+ ...»: «Готово»

- 07.07.2022 в 20 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО260», использующим абонентский номер «+ ...»: «По времени сколько ему сказать?»

- 07.07.2022 в 20 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО746», использующим абонентский номер «+...»: «Месяц полтора»

- 07.07.2022 в 20 часов 04 минуты сообщение от пользователя «ФИО261», использующим абонентский номер «+ ...»: «Окей»

- 07.07.2022 в 20 часов 05 минут сообщение от пользователя «ФИО747», использующим абонентский номер «+...»: «/смайл/»

- 07.07.2022 в 20 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО262», использующим абонентский номер «+ ...»: «Щас пароль поменяю /смайл/»

- 07.07.2022 в 20 часов 06 минут сообщение от пользователя «ФИО748», использующим абонентский номер «+...»: «/смайл/»

- 06.12.2022 в 10 часов 27 минут сообщение от пользователя «ФИО263», использующим абонентский номер «+ ...»: «Привет) Саш, вот этот тоже хочет. До нг успеем записаться? Это наша школа»

- 06.12.2022 в 10 часов 27 минут сообщение от пользователя «ФИО264», использующим абонентский номер «+ ...»: «/фотоизображение паспорта гражданина РФ на имя ФИО4, свидетельства о профессии водителя на имя ФИО783

- 06.12.2022 в 10 часов 28 минут сообщение от пользователя «ФИО265», использующим абонентский номер «+ ...»: «И по цене сколько?»

- 06.12.2022 в 10 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО749», использующим абонентский номер «+...»: «27»

- 06.12.2022 в 10 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО750», использующим абонентский номер «+...»: «Чистый»

- 06.12.2022 в 10 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО751», использующим абонентский номер «+...»: «Привет»

- 06.12.2022 в 10 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО752», использующим абонентский номер «+...»: «Мк есть?»

- 06.12.2022 в 10 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО266», использующим абонентский номер «+ ...»: «Чистый) мк есть»

- 06.12.2022 в 10 часов 30 минут сообщение от пользователя «ФИО753», использующим абонентский номер «+...»: «Записывать?»

- 06.12.2022 в 10 часов 30 минут сообщение от пользователя «ФИО267», использующим абонентский номер «+ ...»: «Да. Сейчас деньги переведу»

- 06.12.2022 в 10 часов 33 минуты голосовое сообщение от пользователя «ФИО754», использующим абонентский номер «+...»: «Кать в этот четверг поедет в Чапаевск если что? К 12 часам туда нужно будет. У него выписка, копия лицензии есть? Если нет, то могу дать тебе сегодня или пусть сам подъедет заберет»

- 06.12.2022 в 10 часов 33 минуты сообщение от пользователя «ФИО268», использующим абонентский номер «+ ...»: «Сейчас спрошу)»

- 06.12.2022 в 10 часов 33 минуты голосовое сообщение от пользователя «ФИО269», использующим абонентский номер «+ ...»: «Саш по четвергу я уточню. Выписку и копию лицензии забери пожалуйста, потому что он с комсы, без машины пока он доедет пока он все это сделает мне проще тебя попросить а я у тебя заберу, давай так»

- 06.12.2022 в 10 часов 36 минут голосовое сообщение от пользователя «ФИО755», использующим абонентский номер «+...»: «Свидетельство пусть с другой стороны сфотографирует, там короче в верхнем левом углу есть циферки. Вот эти циферки мне нужны и я выписку пря щас тебе напишу. Они у меня в машине лежат в сумке. И копия лицензии все у меня есть»

- 06.12.2022 в 10 часов 36 минут сообщение от пользователя «ФИО270», использующим абонентский номер «+ ...»: «Сейчас) группа его, я поняла»

- 06.12.2022 в 10 часов 38 минут голосовое сообщение от пользователя «ФИО271», использующим абонентский номер «+ ...»: «Саш он короче пошел до банкомата деньги класть на карту. Щас положет, вернется, сделает»

- 06.12.2022 в 10 часов 38 минут сообщение от пользователя «ФИО272», использующим абонентский номер «+ ...»: «В четверг поедет»

- 06.12.2022 в 10 часов 38 минут голосовое сообщение от пользователя «ФИО273», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я правильно понимаю да, что мне надо будет с ним встретиться, то что ты мне отдашь ему передать, а ему надо будет с собой туда взять, да?»

- 06.12.2022 в 10 часов 38 минут голосовое сообщение от пользователя «ФИО756», использующим абонентский номер «+...»: «Да да да, все правильно»

- 06.12.2022 в 10 часов 38 минут сообщение от пользователя «ФИО274», использующим абонентский номер «+ ...»: «Окей»

- 06.12.2022 в 11 часов 01 минуту сообщение от пользователя «ФИО275», использующим абонентский номер «+ ...»: «/фотоизображение обратной стороны свидетельства о профессии водителя/»

- 06.12.2022 в 11 часов 01 минуту сообщение от пользователя «ФИО276», использующим абонентский номер «+ ...»: «Деньги перевела»

- 06.12.2022 в 11 часов 19 минут сообщение от пользователя «ФИО277», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я тебе после 17.00 наберу. Норм?»

- 06.12.2022 в 13 часов 32 минуты сообщение от пользователя «ФИО757», использующим абонентский номер «+...»: «/фотоизображение свидетельства о профессии водителя на имя ФИО4/»

- 06.12.2022 в 13 часов 32 минуты сообщение от пользователя «ФИО758», использующим абонентский номер «+...»: «Что там за цифры»

- 06.12.2022 в 14 часов 07 минут сообщение от пользователя «ФИО278», использующим абонентский номер «+ ...»: «Сейчас»

- 06.12.2022 в 14 часов 08 минут сообщение от пользователя «ФИО759», использующим абонентский номер «+...»: «Уже не надо в учебной части узнал»

- 06.12.2022 в 14 часов 09 минут сообщение от пользователя «ФИО279», использующим абонентский номер «+ ...»: «08.08.22»

- 06.12.2022 в 14 часов 09 минут пересланное сообщение от пользователя «ФИО280», использующим абонентский номер «+ ...»: «Спасибо)»

- 06.12.2022 в 17 часов 03 минуты сообщение от пользователя «ФИО281», использующим абонентский номер «+ ...»: «/фотоизображение/»

- 06.12.2022 в 17 часов 03 минуты сообщение от пользователя «ФИО282», использующим абонентский номер «+ ...»: «Саш, оно?)»

- 06.12.2022 в 17 часов 03 минуты сообщение от пользователя «ФИО760», использующим абонентский номер «+...»: «Да»

- 06.12.2022 в 18 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО283», использующим абонентский номер «+ ...»: «Саш, а ты же понял, что категория С?»

- 06.12.2022 в 18 часов 29 минут сообщение от пользователя «ФИО284», использующим абонентский номер «+ ...»: «Документы я отдала»

- 06.12.2022 в 18 часов 37 минут сообщение от пользователя «ФИО761», использующим абонентский номер «+...»: «Да да»

- 06.12.2022 в 18 часов 37 минут сообщение от пользователя «ФИО762», использующим абонентский номер «+...»: «Хорошо»

- 20.12.2022 в 11 часов 44 минуты сообщение от пользователя «ФИО285», использующим абонентский номер «+ ...»: «Привет) ФИО4 здоров)»

- 20.12.2022 в 11 часов 53 минуты сообщение от пользователя «ФИО763», использующим абонентский номер «+...»: «Привет, навряд ли его запишут, узнаю»

- 20.12.2022 в 12 часов 27 минут сообщение от пользователя «ФИО286», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ну ждать будем. Оплачено же) пусть ждет значит»

- 20.12.2022 в 18 часов 23 минуты сообщение от пользователя «ФИО287», использующим абонентский номер «+ ...»: «Саш, ты же иногородним м/к не делаешь?»

- 20.12.2022 в 18 часов 24 минуты сообщение от пользователя «ФИО764», использующим абонентский номер «+...»: «Делаю»

- 20.12.2022 в 18 часов 24 минуты сообщение от пользователя «ФИО765», использующим абонентский номер «+...»: «На 500 дороже»

- 20.12.2022 в 18 часов 25 минут сообщение от пользователя «ФИО288», использующим абонентский номер «+ ...»: «Поняла) типо с временно пропиской, да?»

- 20.12.2022 в 18 часов 25 минут сообщение от пользователя «ФИО766», использующим абонентский номер «+...»: «Да»

- 20.12.2022 в 18 часов 26 минут сообщение от пользователя «ФИО289», использующим абонентский номер «+ ...»: «Спасибо»

- 27.12.2022 в 19 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО290», использующим абонентский номер «+ ...»: «Саш, привет. ФИО785 держим же? Деньги ваще не охото возвращать /смайл/»

- 27.12.2022 в 19 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО767», использующим абонентский номер «+...»: «Привет, да его после нг запишут»

- 27.12.2022 в 19 часов 15 минут сообщение от пользователя «ФИО291», использующим абонентский номер «+ ...»: «Отлично. Спасибо»

- 17.01.2023 в 09 часов 33 минуты сообщение от пользователя «ФИО292», использующим абонентский номер «+ ...»: «Саш, привет. Что с ФИО784?»

- 17.01.2023 в 09 часов 34 минуты сообщение от пользователя «ФИО768», использующим абонентский номер «+...»: «Привет»

- 17.01.2023 в 09 часов 34 минуты сообщение от пользователя «ФИО769», использующим абонентский номер «+...»: «У него какая категория»

- 17.01.2023 в 09 часов 34 минуты сообщение от пользователя «ФИО770», использующим абонентский номер «+...»: «Скинь доки заново, мы за него бабки отдавали или нет?»

- 17.01.2023 в 09 часов 35 минут сообщение от пользователя «ФИО293», использующим абонентский номер «+ ...»: «Я тебе отдавала, а ты не знаю. Думая, что да, так как уже записывали. Он заболел»

- 17.01.2023 в 09 часов 35 минут сообщение от пользователя «ФИО771», использующим абонентский номер «+...»: «Скинь доки заново пожалуйста»

- 17.01.2023 в 09 часов 35 минут сообщение от пользователя «ФИО294», использующим абонентский номер «+ ...»: «/фотоизображения паспорта гражданина РФ на имя ФИО4, свидетельства о профессии водителя на имя ФИО4/»

- 17.01.2023 в 10 часов 27 минут пересланное сообщение от пользователя «ФИО772», использующим абонентский номер «+...»: «/фотоизображение паспорта гражданина РФ на имя ФИО786 В.М./»

- 17.01.2023 в 10 часов 27 минут пересланное сообщение от пользователя «ФИО773», использующим абонентский номер «+...»: «На 19.01 на Ч»

- 17.01.2023 в 10 часов 28 минут сообщение от пользователя «ФИО774», использующим абонентский номер «+...»: «К 12.00»

- 17.01.2023 в 10 часов 33 минут сообщение от пользователя «ФИО295», использующим абонентский номер «+ ...»: «Спасибо»

- 17.01.2023 в 10 часов 33 минуты голосовое сообщение от пользователя «ФИО775», использующим абонентский номер «+...»: «Все документы, все берет с собой, ничего не забывает. То есть если что-то забыл, не приехал, не доехал, пятак сверху за прое*анное место, это раз. Во-вторых как приедет туда пишет заявление и звонит нам говорит, что на месте. 

<

...>. Помнишь да этот адрес. Он туда и был записан изначально»

- 17.01.2023 в 10 часов 34 минуты сообщение от пользователя «ФИО296», использующим абонентский номер «+ ...»: «Да да, Саш, все поняла, все помню»

- 17.01.2023 в 10 часов 34 минуты сообщение от пользователя «ФИО776», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 17.01.2023 в 10 часов 34 минуты сообщение от пользователя «ФИО777», использующим абонентский номер «+...»: «Едет, да?»

- 17.01.2023 в 10 часов 39 минут сообщение от пользователя «ФИО778», использующим абонентский номер «+...»: «Ау»

- 17.01.2023 в 10 часов 39 минут сообщение от пользователя «ФИО297», использующим абонентский номер «+ ...»: «Саш, пока молчит. Я написала ему все»

- 17.01.2023 в 10 часов 58 минут сообщение от пользователя «ФИО298», использующим абонентский номер «+ ...»: «Едет»

- 17.01.2023 в 10 часов 59 минут сообщение от пользователя «ФИО779», использующим абонентский номер «+...»: «Ок»

- 18.01.2023 в 15 часов 34 минут сообщение от пользователя «ФИО780», использующим абонентский номер «+...»: «Привет Катрин»

- 18.01.2023 в 15 часов 35 минут сообщение от пользователя «ФИО781», использующим абонентский номер «+...»: «Завтра ФИО787»

- 18.01.2023 в 15 часов 38 минут сообщение от пользователя «ФИО299», использующим абонентский номер «+ ...»: «Привет, друг) ага, 12.00»

- 18.01.2023 в 15 часов 39 минут сообщение от пользователя «ФИО300», использующим абонентский номер «+ ...»: «ФИО721, 19.01, 12.00, Чапаевск, ..... Пишите там заявление, никуда не заходите. Пишите мне, что на месте. И ждете обратной связи.»

- 18.01.2023 в 15 часов 39 минут сообщение от пользователя «ФИО301», использующим абонентский номер «+ ...»: «Документы – паспорт, медкомиссия, свидетельство из автошколы, выписка и копия лицензии с собой.»

- 18.01.2023 в 15 часов 39 минут сообщение от пользователя «ФИО302», использующим абонентский номер «+ ...»: «Все документы с собой, обязательно»

- 18.01.2023 в 15 часов 39 минут сообщение от пользователя «ФИО303», использующим абонентский номер «+ ...»: «Ему писала. Верно же все?»

- 18.01.2023 в 15 часов 41 минуту сообщение от пользователя «ФИО782», использующим абонентский номер «+...»: «Да»

- 18.01.2023 в 15 часов 41 минуту сообщение от пользователя «ФИО304», использующим абонентский номер «+ ...»: «Отлично)»

Также в чатах обнаружена переписка с пользователем «Сергей», использующим абонентский номер «+...» следующего содержания:

- 24.02.2022 в 18 часов 46 минут сообщение от пользователя «Сергей», использующим абонентский номер «+...»: «/фотоизображение паспорта гражданина РФ на имя ФИО788, ... года рождения, серии ..., выданным 15.07.2021 ГУ МВД России по Самарской области/»

- 24.02.2022 в 18 часов 47 минут сообщение от пользователя «Сергей», использующим абонентский номер «+...»: «Это мой второй номер с whatsapp»

- 24.02.2022 в 18 часов 49 минут сообщение от пользователя «ФИО305», использующим абонентский номер «+ ...»: «Пусть звонит тот человек, который номер дал»

- 24.02.2022 в 19 часов 30 минут сообщение от пользователя «ФИО306», использующим абонентский номер «+ ...»: «Сергей, давайте все 4 паспорта. Я все проверю, потом встретимся. Деньги пусть у вас будут»

- 24.02.2022 в 19 часов 50 минут сообщение от пользователя «Сергей», использующим абонентский номер «+...»: «/фотоизображения паспортов на имя ФИО6, ФИО8, ФИО11./»

- 24.02.2022 в 19 часов 51 минуту сообщение от пользователя «ФИО307», использующим абонентский номер «+ ...»: «Прописку еще»

- 24.02.2022 в 20 часов 00 минут сообщение от пользователя «Сергей», использующим абонентский номер «+...»: «/фотоизображения паспортов со страницами прописки/»

- 24.02.2022 в 20 часов 00 минуту сообщение от пользователя «ФИО308», использующим абонентский номер «+ ...»: «Завтра ответ дам по вам»

- 24.02.2022 в 22 часов 07 минут сообщение от пользователя «Сергей», использующим абонентский номер «+...»: «Вы мне завтра напишите или позвоните тогда после обеда, часа в 3. А то я после ночной смены спать буду до этого времени»

- 24.02.2022 в 22 часов 07 минут сообщение от пользователя «ФИО309», использующим абонентский номер «+ ...»: «Да, конечно» Дальнейшая переписка отсутствует. 

- CD-R диск белого цвета. При подключении указанного CD-R диска к дисководу следователя на нем обнаружена папка под названием «диктофон». При открытии указанной папки в ней обнаружено семь аудиозаписей под следующими названиями: «запись 4», «запись 5», «запись 6», «запись 7», «запись 8», «запись 9», «запись 11». 

При прослушивании аудиозаписи под названием «запись 4» установлен диалог между Кирпичниковой Е.А. и Свидетель №5 (Кирпичникова Е.А. условно «К», Свидетель №5 условно «С») следующего содержания:

- «К»: «Алле»

- «С»: «Ало»

- «К»: «Але»

- «С»: «Здравствуйте. Вот дали Ваш номер, сказали что Вы можете это, с правами там. Я бы вот хотел подъехать часа через два может быть это, переговорить с Вами лично»

- «К»: «Вечером»

- «С»: «Вечером? Во сколько?»

- «К»: «Щас скажу. Не раньше половины девятого»

- «С»: «Пол девятого. Ладно, а куда?»

- «К»: «В Автозаводский район»

- «С»: «В Автозаводский район. А если завтра давайте? Просто вечером сегодня не очень смогу, завтра если только. По раньше никак?»

- «К»: «Давайте в семь»

- «С»: «В семь. В семь вечера?»

- «К»: «Да, завтра я смогу»

- «С»: «Ну все, хорошо»

- «К»: «Хорошо, позвоните, я Вам адрес скажу»

- «С»: «Да да, хорошо»

При прослушивании аудиозаписи под названием «запись 5» установлен диалог между Кирпичниковой Е.А. и Свидетель №5 (Кирпичникова Е.А. условно «К», Свидетель №5 условно «С») следующего содержания:

- «К»: «Да»

- «С»: «Алле, здравствуйте»

- «К»: «Здрасьте»

- «С»: «Вот. Это ФИО10, мы вчера с Вами созванивались по поводу прав. Вот. И договаривались сегодня с Вами на семь. Вы сказали что можете подъехать. Хотел бы узнать у Вас машина то есть нету, просто я сам в Комсомольске живу, и вот если бы могли подъехать»

- «К»: «блин я как бы тоже живу в Комсомольске, но редко там появляюсь из-за своей работы, я в Автозаводском буду»

- «С»: «Ну может как будете домой там подъезжать там, мы как-то встретимся где-нибудь там, на какой-нибудь территории. 

- «К»: «Да, хорошо. А Вы будете без машины я так понимаю?»

- «С»: «Да да, ну конечно без машины. Мне вот как раз права и нужны»

- «К»: «Блин, я на машине, но мне конечно поздновато ехать, давайте я сама доеду до Комсомольска»

- «С»: «Да, да. А во сколько?»

- «К»: «Ну в шесть с Подстепок выйду, сколько мне мнут 30-40 ехать по Зеленке»

- «С»: «Ну то есть где-то примерно в 18.40 18.50 Вы уже тут где-то будете, да?»

- «К»: «Да, я думаю, что да»

- «С»: «Ага»

- «К»: «А че, Вы много че хотели узнать, может я Вам в телеге позвоню?»

- «С»: «Да ну да, лучше конечно это все с глазу на глаз, по телефону»

- «К»: «Все, поняла. увидеться короче хотите. Ну ладно, окей. Все давайте тогда приеду поболтаем об этом»

- «С»: «Все, хорошо»

- «К»: «Ага, до вечера»

- «С»: «Все, всего доброго»

При прослушивании аудиозаписей под названием «запись 6» «запись 7» какого-либо диалога не установлено. 

При прослушивании аудиозаписи под названием «запись 8» установлен диалог между Кирпичниковой Е.А. и Свидетель №5 (Кирпичникова Е.А. условно «К», Свидетель №5 условно «С») следующего содержания:

- «С»: «Але»

- «К»: «Я перезвоню, извиняюсь»

- «С»: «Да, это Вы едете? Алее. Видимо в Зеленой зоне да едете? Давайте перезвоню Вам»

- «К»: «Але»

- «С»: «Але. Вы едете?»

- «К»: «Я (неразборчивая речь)»

- «С»: «Плохо слышно очень, пропадаете. Але, алоо»

При прослушивании аудиозаписи под названием «запись 9» установлен диалог между Кирпичниковой Е.А. и Свидетель №5 (Кирпичникова Е.А. условно «К», Свидетель №5 условно «С») следующего содержания:

- «К»: «Але»

- «С»: «Алло, Вы подъехали?»

- «К»: «Во дворе»

- «С»: «Во дворе. Все щас я с магазина иду прям 2 минуты, может даже одну минуту»

- «К»: «Да, хорошо»

- «С»: «Ало. Вы выйдете?»

- «К»: «А че она не открылась с первого раза?»

- «С»: «Не, думал на улице»

- «К»: «Спрашивайте»

- «С»: «Вот хотел переговорить на счет прав, мне нужный сейчас права, Вы какие категории можете дать?»

- «К»: «Ну, для начала «В». Сразу вместе хотите «В» «С»?»

- «С»: «Ну охота было бы «А», «В», «С» права»

- «К»: «Еще и с «А»

- «С»: «Ну если можно конечно, ну ели только «В», то давайте только «В»

- «К»: «Блин, у меня просто муж в командировке, я прям точно сейчас не скажу, но я думаю, что вместе можно, короче вообще процедура такая сначала типо в автошколе учитесь»

- «С»: «А как-то без автошколы можно, потому что у меня сейчас работа»

- «К»: «Нет, в смысле ходить не обязательно, но срок выйти должен»

- «С»: «То есть определенно 2 месяца должно быть?»

- «К»: «Ну там полтора два, не вот прям конкретно два»

- «С»: «А если как-то доплатить, допустим?»

- «К»: «Бесполезно»

- «С»: «Да?»

- «К»: «Конечно. Ну мне вчера сказал один типо можно я куплю автошколу на авито, а через Вас уже все экзамены сдам? Я говорю можете делать что угодно, но если автошколу не примут как бы то ни ко мне претензии уже. Потому что я не рекомендую. Если даже не просто так их продают, а реально выходит срок, то есть типо учится в автошколе»

- «С»: «Угу. А сколько будет это вообще выходить?»

- «К»: «Автошкола 15 стоит. Теорию сами планируете сдавать?»

- «С»: «Нет, все вместе, все чтобы у меня готовые права были»

- «К»: «С теорией 35. Во-первых теория в городе Тольятти у нас не продается, это только ездить куда-нибудь в Кинель Кошки, по Самарской области. То есть оплачиваете, едите туда, только вместе с вождением, сдаете там теорию, сдаете вождение, со второго третьего раза, не с первого»

- «С»: «А прям сразу права чтобы были?»

- «К»: «Неа, если Вам кто-то такое пообещает, это мошенники»

- «С»: «Да?»

- «К»: «100%, можете не связываться. Я столько таких кидал уже знаю, потом прибегают. Если теорию вдруг сами сдадите, с вождением все гораздо проще. Вождение во-первых в Тольятти можно купить, во-вторых это не 35, а 15»

- «С»: «То есть 35 это с теорией и все самому сдавать?»

- «К»: «Ну как самому сдавать. Нет, Вас там проинструктируют»

- «С»: «Ну это понятно. То есть обычно просто права не дадут да?»

- «К»: «Неа, нет. До хрена таких молодых, которые хотят сразу (неразборчивая речь)»

- «С»: «Ну вот да»

- «К»: «Щас так не делают»

- «С»: «Потому что у меня времени нету это все делать, потому что дел очень много»

- «К»: «Я говорю, если Вам кто-то что-то пообещает, даже не связывайтесь, это мошенники, у нас даже теорию в Тольятти не купить. У нас это все (неразборчивая речь)»

- «С»: «Надо подумать»

- «К»: «Ну обычно как люди делают. Отдают пятнашку за автошколу. Вот мне единственное надо узнать если несколько категорий вместе сколько будет стоить. «В» 15 и два месяца копят на теорию»

- «С»: «Угу»

- «К»: «В основном все молодые, возить некому. Папа мама контролируют, звонят спрашивают все ли нормально будет. А там уже если все сделаете как они скажут, но с первого раза вряд ли конечно. Не потому что Вы что-то неправильно сделаете, а потому что это неправильно (неразборчивая речь)»

- «С»: «Ну мне бы вот конечно сразу бы права»

- «К»: «А со второго если все четко будет, то я думаю, что может прокатить. Щас же везде камеры. В машинах камеры. То есть Вам скажут, Вас там будут по коленочке там я не знаю похлопают»

- «С»: «Угу. Я думаю просто сразу права просто выдаются»

- «К»: «А кто телефон дал?»

- «С»: «А?»

- «К»: «Кто телефон дал?»

- «С»: «Да, знакомый. Не хочу оглашать его просто»

- «К»: «Ну я обычно спрашиваю, потому что дело такое как бы это (неразборчивая речь). А сам делал знакомый, не рассказал тебе?»

- «С»: «Нет, ну сказал, что помогут с правами»

- «К»: «Помочь поможем, да»

- «С»: «И вот поэтому я понял, что помогут, ну в том плане, что сами права это (неразборчивая речь). Если какая-то проблема, то нету их. То есть я любую сумму могу скинуть»

- «К»: «Нет, нет. Такого нет. Вон они продают ДПС вылезают я резу за один день, завтра права получите(неразборчивая речь). Потому что это все лажа. Нету такого, я говорю, даже теорию много лет в Тольятти не продают»

- «С»: «Я понял»

- «К»: «Если что-то пообещают, то это все мошенники. 

- «С»: «Ну я подумаю тогда и уже созвонимся»

- «К»: «У меня это все дело вообще муж курирует, единственное пока его нету документы на автошколу я могу передать, это да. Он в командировке через 10 месяцев только приедет. А живем мы вот в 68 доме. Ну я просто по большей части в новике работаю»

- «С»: «Все, я понял»

- «К»: «(Неразборчивая речь)»

- «С»: «Ну все, я тогда подумаю, и там уже если что с Вами созвонимся»

- «К»: «Да, хорошо. Днем не всегда могу разговаривать так как работаю, а вечером как бы в любое время»

- «С»: «Да, хорошо»

- «К»: «(неразборчивая речь)»

- «С»: «Все тогда, спасибо большое»

- «К»: «На связи. Ничего не пробовали нигде не учились пока?»

- «С»: «Нет еще пока»

- «К»: «А то у меня еще этих разворачивают, которые 300 раз ходят, потом не берут»

- «С»: «ну все тогда, спасибо»

- «К»: «До свидания»

- «С»: «Все, до свидания»

При прослушивании аудиозаписи под названием «запись 11» установлен диалог между Кирпичниковой Е.А. и Свидетель №5 (Кирпичникова Е.А. условно «К», Свидетель №5 условно «С») следующего содержания:

- «К»: «Алле»

- «С»: «Ало. Я вышел. Вы не подъехали еще?»

- «К»: «Я подъезжаю, ФИО10»

- «С»: «А ну все, я около подъезда тогда. Здравствуйте»

- «К»: «Здрасьте. А Вы мне сказали у последнего подъезда, нет?»

- «С»: «А?»

- «К»: «Не расслышала»

- «С»: «Не, я просто сказал я у подъезда»

- «К»: «Ааа. Вот этот же первый?»

- «С»: «Да»

- «К»: «Так»

- «С»: «Вот хотел узнать, узнали по поводу категорий?»

- «К»: «Да, можно сделать одновременно. Каждая пятнашка»

- «С»: «каждая пятнашка?»

- «К»: «Да»

- «С»: «Ага»

- «К»: «Одновременно можно»

- «С»: «Так, ну они прям одновременно дадут?»

- «К»: «Да»

- «С»: «Ага»

- «К»: «Полтора два месяца в автошколе типо учитесь и все потом»

- «С»: «Ну лучше тогда просто «В» сначала»

- «К»: «Ну как удобно будет»

- «С»: «Вот еще такой вопрос хотел узнать. Вот друзьям тоже просто сказал, хотели бы они тоже»

- «К»: «Ну без проблем, пускай обращаются»

- «С»: «Да?»

- «К»: «Конечно»

- «С»: «Не я просто сейчас соберу документы вот, и Вам все отдам. Чтобы их не впутывать просто. Как бы я сам все сделаю как бы. И деньги все отдам сразу и документы»

- «К»: «Если Вам так удобно пожалуйста»

- «С»: «Все, отлично тогда»

- «К»: «Паспорта мне нужны, паспорта»

- «С»: «Документы какие? Паспорта и»

- «К»: «Главное прописку, фотографию где прописка»

- «С»: «Ага, все я понял. Так это только копия нужна да?»

- «К»: «Можно фотографию, можно копию я Вам говорю как удобно»

- «С»: «Ааа, то есть даже так»

- «К»: «Да, я все в электронном виде отправлю»

- «С»: «Ааа, все все, это упрощает даже»

- «К»: «Ага»

- «С»: «Все, тогда хорошо. Так, а по поводу денег и документов, тогда я щас все соберу и тогда Вам и деньги и документы»

- «К»: «Много что ли человек?»

- «С»: «Я и еще трое»

- «К»: «Если одновременно хотите, Вы мне заранее скиньте все документы, прям по каждому пускай посмотрят»

- «С»: «Ага»

- «К»: «Ну чтобы мне узнать что все нормально»

- «С»: «И чтобы (неразборчивая речь)»

- «К»: «Всех четверых отправим»

- «С»: «Мы в автошколу не будем?»

- «К»: «Нет, в автошколу не ходите»

- «С»: «Все, отлично»

- «К»: «Вы просто как будто бы там учитесь»

- «С»: «Все все все»

- «К»: «Потом забираете документы, ну я Вам привезу. И дальше уже либо сами сдаете экзамен либо через нас, уже как удобнее будет»

- «С»: «Ага, все отлично»

- «К»: «Друзьям только там. Давай на «ты» уже. Объясни, что не в Тольятти ездить надо будет, чтобы все знали заранее»

- «С»: «Да, я понял, ладно, ладно»

- «К»: «(неразборчивая речь) что все легко и просто будет»

- «С»: «Хорошо. Я соберу тогда, поговорю уже с ними, чтобы они все скинули, все сделаем и тогда»

- «К»: «(неразборчивая речь)»

- «С»: «Да и когда все будет, все документы и деньги все уже отдам»

- «К»: «Все, хорошо, договорились»

- «С»: «Так, это сколько в итоге будет за одного человека в общем?»

- «К»: «Автошкола пятнашка»

- «С»: «Ага»

- «К»: «А дальше уже экзамен все вместе 35, если кто-то теорию здесь будет сдавать, то вождение 15. Ну может кто и вождение сам сдаст, я не знаю»

- «С»: «Ага. Все, понял. Ладно, хорошо. Все тогда»

- «К»: «Все, на связи»

- «С»: «Да, все мы тогда с Вами созвонимся»

- «К»: «Хорошо, договорились. До свидания»

- «С»: «Все, всего доброго»

- мобильный телефон марки «Редми» имей1: .../00, имей 2: .../00, в корпусе черного цвета. При осмотре телефона установлено, что для доступа к содержимому телефона пароля не требуется. Осмотром установлено, что на телефоне установлены месседжеры «Вайбер», «Вотсапп», «Телеграмм». При осмотра месседжера «Вотсапп» установлено, что пользователем указанного месседжера является пользователь «rodionovs063», использующим абонентский номер «+...». При просмотре чата с пользователем «ФИО310 Кирпичникова», использующим абонентский номер «+...». Установлено, что переписка с данным пользователем отсутствует. Иной информации, имеющей значение для расследования уголовного дела в ходе осмотра телефона Свидетель №4 не установлено (т. 2 л.д. 1-44);

протокол обыска от 06.03.2023, согласно которому 06.03.2023 в помещении ЧПОУ «РОСТО-Т» по адресу: 

<

...>, проведен обыск, в ходе которого изъято: приказ заместителя директора ЧПОУ «РОСТО-Т» Свидетель №3 ... от ... «О комплектовании группы ...»; приказ заместителя директора ЧПОУ «РОСТО-Т» Свидетель №3... от ... «О выпуске группы ...»; договора ... об оказании платных образовательных услуг от ...; протокол ... экзаменационной комиссии по выпуску учащихся ЧПОУ «РОСТО-Т» (т. 2 л.д. 60-63);

протокол осмотра документов (предметов) от ..., согласно которому осмотрен - приказ заместителя директора ЧПОУ «РОСТО-Т» Свидетель №3 ... от ... «О комплектовании группы ...», согласно которому в пункте ... после машинописного теста «ПРИКАЗЫВАЮ» указано следующее: «приступить к занятиям в группе ... по программе6 «Переподготовка водителей транспортных средств категории «В» на категорию «С» с 17.05.2022г. по 08.08.2022г. в следующем составе:». Далее следует список курсантов, где под номером 7 указан ФИО789. Ниже, под пунктом ... преподавателем группы назначен ФИО26 под пунктом ... МПОВ назначен ФИО27, автомобиль ЗИЛ, г/н ... регион. Ниже имеется подпись заместителя директора Свидетель №3, выполненная чернилами синего цвета; приказ заместителя директора ЧПОУ «РОСТО-Т» Свидетель №3... от ... «О выпуске группы ...», согласно которому в пункте ... после машинописного теста «ПРИКАЗЫВАЮ» указано следующее: «выпустить группу ... обучавшуюся по программе «Переподготовка водителей транспортных средств категории «В» на категорию «С» с 17.05.2022г. по 08.08.2022г. в следующем составе:». Далее следует список курсантов, где под номером 7 указан ФИО790. Ниже, под пунктом ... преподавателем группы назначен ФИО26 под пунктом ... МПОВ назначен ФИО27, автомобиль ЗИЛ, г/н ... регион. Ниже имеется подпись заместителя директора Свидетель №3, выполненная чернилами синего цвета; договор ... об оказании платных образовательных услуг от ..., согласно которому между ЧПОУ «РОСТО-Т» в лице заместителя директора Свидетель №3 и ФИО791 заключен договор оказания платных образовательных услуг. Согласно указанному договору ЧПОУ «РОСТО-Т» обязуется оказать Свидетель №1 услуги по обучению по программе «Переподготовка водителей транспортных средств категории «В» на категорию «С»» продолжительностью 44 часа теоретического обучения и 40 часов практического обучения. Согласно пункту № 1.2 датой начала обучения является 17.05.2022. На листах с двух сторон имеется машинописный текст с условиями договора. На оборотной стороне второго листа договора в графе «Реквизиты и подписи сторон» указаны данные заказчика – ФИО792, ... года рождения, зарегистрированного по адресу: ....; паспорт ..., выданный ... ГУ МВД России по Самарской области. Ниже указанных данных имеется рукописная подпись напротив машинописного текста «Свидетель №1 Также имеются данный исполнителя – ЧПОУ «РОСТО-Т». Ниже под данными исполнителя имеется подпись выполненная чернилами синего цвета напротив машинописного текста «Свидетель №3», а также оттиск печати синего цвета «ЧПОУ РОСТО-Т 7». Также, приложением к указанному договору является акт сдачи-приема выполненных работ от ..., согласно которому исполнителем ЧПОУ «РОСТО-Т» выполнены работа (оказаны услуги) по программе «Переподготовка водителей транспортных средств категории «В» на категорию «С». Ниже указан срок обучения, а именно с 17.05.2022 по 08.08.2022. В графе «Исполнитель» имеется подпись напротив машинописного текста «Свидетель №3», а также оттиск печати синего цвета «РОСТО-Т 7». В графе «Заказчик» имеется подпись напротив машинописного текста «Свидетель №1». Приложением к договору также является сгласие на обработку персональных данных, согласно которому при обращении в ЧПОУ «РОСТО-Т» ФИО793, паспорт серии ..., выданный ... ГУ МВД России по ...., проживающий по адресу: ...., дает согласие на обработку его персональных данных. Внизу документа имеется дата «11.05.2022», а также подпись выполненная чернилами синего цвета напротив машинописного текста «Свидетель №1»; протокол ... экзаменационной комиссии по выпуску учащихся ЧПОУ «РОСТО-Т», согласно которому экзаменационная комиссия в составе председателя Свидетель №3, преподавателя Свидетель №6, мастера ПВ Свидетель №2 провели ... выпускной экзамен учебной группы ..., окончившей обучение по программе «переподготовка водителей транспортных средств категории «В» на категорию «С», преподавателем которого является ФИО26 В пункте 7 в графе учащихся указан ФИО794. В графе «№ свидетельства» напротив данных Свидетель №1 указан .... В графе «Роспись в получении свидетельства» имеется подпись, выполненная чернилами синего цвета. На оборотной стороне указанного протокола напротив машинописного текста «Председатель экзаменационной комиссии Свидетель №3» имеется подпись, выполненная чернилами синего цвета. В графе «Члены комиссии» напротив фамилий Свидетель №3, Свидетель №6, Свидетель №2 имеются подписи, выполненные чернилами синего цвета. Ниже в строке «Зам. директора ЧПОУ «РОСТО-Т»» имеется подпись напротив машинописного текста «Свидетель №3» (т. 2 л.д. 64-73);

протокол выемки от 12.03.2023; согласно которому у Свидетель №4 изъято чек по операции от 06.12.2022 на сумму 27 000 рублей; чек по операции от 07.07.2022 на сумму 8 000 рублей; выписка по реквизитам карты ...(том 2 л.д. 108-111);

протокол осмотра предметов (документов) от 12.03.2023 - CD-R диск «mirex», лицевая сторона которого окрашена в синий цвет. При подключении указанного диска к дисководу следователя установлено, что на нем содержится выписка по движению денежных средств по расчетному счету ..., открытому ... на имя Кирпичниковой Е.А. Согласно указанной выписке:

- ... в 18:42:07 на расчетный счет ... осуществлен входящий перевод на сумму 15 000 рублей через систему СБП;

- ... в 19:03:54 с расчетного счета ... осуществлен исходящий перевод на сумму 8 000 рублей через систему СБП;

- ... в 09:49:01 (время Московское) на расчетный счет 

... осуществлен входящий перевод на сумму 35 000 рублей через систему СБП;

- ... в 09:57:03 (время Московское) с расчетного счета 

... осуществлен исходящий перевод на сумму 27 000 рублей через систему СБП.

- выписка по расчетному счету ..., открытому на имя Свидетель №4. Согласно указанной выписке между АО «Тинькофф Банк» и Свидетель №4 на основании договора ... открыт расчетный счет ... и последнему выдана карта ...******6113;

- квитанция ..., согласно которой ... в 19:03:56 Свидетель №4 потупили денежные средства в сумме 8 000 рублей;

- квитанция ..., согласно которой ... в 09:57:34 (время Московское) Свидетель №4 потупили денежные средства в сумме 27 000 рублей (т. 2 л.д. 112-116);

протокол выемки от ...; согласно которому у свидетеля Свидетель №1 изъяты: справка по расчетному счету клиента «Сбербанк» на имя Свидетель №1; выписка по счету ... (т. 2 л.д. 123-126);

протокол осмотра предметов (документов) от ...; справки по расчетному счету ..., согласно которой ... Браславским ФИО728 Максимовичем открыт расчетный счет в отделении ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: ....А; выписки по движению денежных средств по расчетному счету ..., согласно которой ... в 18 часов 42 минуты (время Московское) осуществлен перевод денежных средств в сумме 15 000 рублей; ... в 09 часов 48 минут осуществлен перевод денежных средств в сумме 35 000 рублей (т. 2 л.д. 127-130).

Давая оценку изложенным выше доказательствам, суд приходит к убеждению о том, что они получены в соответствии с требованиями уголовно – процессуального закона, согласуются между собой, дополняют друг друга и подтверждают имеющие значение по данному уголовному делу факты, а поэтому являются допустимыми, относимыми и в совокупности достаточными для вывода о виновности Кирпичниковой Е.А. в совершении преступлений при обстоятельствах, изложенных в описательной части приговора, а также для решения других вопросов, подлежащих разрешению при постановлении приговора.

Оценивая вышеизложенные показания свидетелей ФИО39, Свидетель №5, ФИО795, Свидетель №6, ФИО796, ФИО797, ФИО40 данные ими как в ходе предварительного следствия так и в суде, суд находит, что в материалах дела не содержится и в судебном заседании не установлено каких-либо обстоятельств, свидетельствующих о наличии у данных свидетелей причин для оговора подсудимой или об их заинтересованности в исходе дела. Напротив, приведенные в приговоре показания свидетелей согласуются между собой и с другими доказательствами по делу. Незначительные неточности в показаниях свидетелей, не влияют на оценку их показаний в целом как достоверных. Кроме того, суд учитывает, что перед началом допросов свидетели предупреждались в установленном законом порядке об уголовной ответственности по ст. 307 УК РФ за дачу заведомо ложных показаний. При таких данных, суд не усматривает оснований подвергать сомнению достоверность показаний свидетелей данные ими на следствии, которые считает возможным положить в основу приговора. 

К показаниям свидетеля ФИО40 в части того, он не обещал помочь сдать экзамен в ГАИ суд относится критически, поскольку данные показания опровергаются имеющимся материалами дела, а именно перепиской в мессенджере «Вотсап» между Кирпичниковой и ФИО40, а также показаниями самой подсудимой Кирпичниковой, показавшей, что процесс записи на теоретический практический экзамены проходило через нее, по поступившей информации от ФИО40.

Кроме того, суд отмечает, что в материалах дела не имеется и стороной защиты не представлено доказательств, свидетельствующих об искусственном создании органом предварительного следствия доказательств обвинения.

Таким образом, суд, исследовав все представленные сторонами доказательства, оценив каждое из них с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, а все собранные доказательства в совокупности – достаточности для разрешения уголовного дела, считает вину Кирпичниковой Е.А. доказанной.

Действия Кирпичниковой Е.А. органами предварительного следствия квалифицированы по ч.2 ст. 291.1 УК РФ - как посредничество во взяточничестве, то есть непосредственную передачу взятки по поручению взяткодателя за совершение заведомо незаконных действий и бездействий; по ч.5 ст. 291.1 УК РФ – как обещание посредничества во взяточничестве, то есть обещание непосредственной передачи взятки по поручению взяткодателя и иное способствование взяткодателю и взяткополучателю в достижении и реализации соглашения между ними о получении и даче взятки, за совершение заведомо незаконных действий (бездействий) в значительном размере; по ч.5 ст. 291.1 УК РФ – как обещание посредничества во взяточничестве, то есть обещание непосредственной передачи взятки по поручению взяткодателя и иное способствование взяткодателю и взяткополучателю в достижении и реализации соглашения между ними о получении и даче взятки, за совершение заведомо незаконных действий (бездействий), в крупном размере.

Довод защитника, что действия Кирпичниковой Е.А. неверно квалифицированы по ч.2 ст. 291.1 УК РФ, поскольку в деле нет ни одного должностного лица, суд отклоняет, поскольку как следует из абз. 3 п. 13.2 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 9 июля 2013 г. N 24 "О судебной практике по делам о взяточничестве и об иных коррупционных преступлениях", если согласно договоренности между взяткополучателем и посредником деньги и другие ценности, полученные от взяткодателя, остаются у посредника, то преступление считается оконченным с момента получения ценностей посредником. В иных случаях посредничество в виде непосредственной передачи взятки или предмета коммерческого подкупа квалифицируется как оконченное преступление при условии фактической передачи хотя бы их части лицу, которому они предназначены. Кроме того, согласно разъяснениям, содержащимся в п. 13.2 указанного постановления Пленума Верховного Суда РФ, посредничеством во взяточничестве (ст. 291.1 УК РФ) признается не только непосредственная передача по поручению взяткодателя или взяткополучателя, а также по поручению лица, передающего или получающего предмет коммерческого подкупа, денег и других ценностей, но и иное способствование в достижении или реализации соглашения между этими лицами о получении и даче взятки либо предмета коммерческого подкупа (например, организация их встречи, ведение переговоров с ними).

Подсудимая Кирпичникова Е.А. в судебном заседании подтвердила, что денежные средства переведенные от ФИО39 перевела ФИО40 из суммы 15000 рублей – 7000 рублей или 8000 рублей, а из 35000 рублей – 27000 рублей для получения свидетельства из автошколы и для дальнейшей сдачи экзамена. 

Показаниями свидетеля ФИО40, из которых следует, что он записал Свидетель №1 на теоретический экзамен в ГАИ в г. Чапаевск. Теоретический экзамен Свидетель №1 сдавал в г. Чапаевск, направил последнего сдавать экзамен в ...., так как ему сказали, что необходимо именно туда. Человек, с которым он встречался, зовут Валерий, фамилию не знает, и которому он переводил денежные средства в сумме 26 000 рублей за оказания содействия Свидетель №1 в получении водительского удостоверения категории «С» с формальным прохождением теоретического и практического экзамена.

Довод защиты, что в действиях Кирпичниковой Е.А. по эпизоду от 19.10.2022 года (военный билет) отсутствует состав преступления, и она подлежит оправданию, несостоятелен поскольку по смыслу закона, (п. 13.5 Постановление Пленума Верховного Суда РФ от 09.07.2013 N 24 "О судебной практике по делам о взяточничестве и об иных коррупционных преступлениях) обещание или предложение посредничества во взяточничестве считается оконченным преступлением с момента совершения лицом действий, направленных на доведение до сведения взяткодателя и (или) взяткополучателя информации о своем намерении стать посредником во взяточничестве. Если лицо, обещавшее либо предложившее посредничество во взяточничестве, впоследствии совершило преступление, предусмотренное ч. 1 - 4 ст. 291.1 УК РФ, содеянное им квалифицируется по соответствующей части этой статьи как посредничество во взяточничестве без совокупности с ч. 5 ст. 291.1 УК РФ. В случае, когда лицо, обещавшее либо предложившее посредничество во взяточничестве заведомо не намеревалось передавать ценности должностному лицу, либо посреднику и, получив указанные ценности, обратило их в свою пользу, содеянное следует квалифицировать как мошенничество без совокупности с преступлением, предусмотренным ч. 5 ст. 291.1 УК РФ.

Кроме того, в судебном заседании установлено, что Кирпичникова Е.А. согласилась помочь ФИО39 в получении военного билета, обозначив сумму в размере 250000 рублей и попыталась найти знакомого Наиля имеющего отношение к Военному комиссариату, поскольку он является военнослужащим, однако не найдя его телефона и узнав, что он находится в зоне СВО, не смогла реализовать свои действия по оказанию ФИО39 содействия в получении военного билета.

Обещание посредничества означает выражение согласия лица осуществить в будущем все действия, образующие объективную сторону посредничества, или часть из них. Обещание, как правило, имеет место при обращении к посреднику взяткодателя или взяткополучателя, когда инициатива исходит от них. Обещание во взяточничестве относятся к формальному составу и является оконченным с момента совершения лицом действий (бездействия), направленных на доведение до сведения взяткодателя и (или) взяткополучателя информации о своем намерении стать посредником во взяточничестве. 

Выступая в судебных прениях, государственный обвинитель ФИО29 заявила об изменении обвинения в отношении Кирпичниковой Е.А. диспозитивного признака по ст. 291.1 УК РФ: "бездействие" как излишне вмененный и с учетом уменьшения объема обвинения, мотивируя свою позицию тем, что бездействие, выразившееся в ненаправлении сотрудниками ГИБДД на повторную сдачу теоретических и практических экзаменов не нашли своего подтверждения при рассмотрении уголовного дела. 

Суд соглашается с позицией государственного обвинителя и полагает необходимым исключить из обвинения по всем эпизодам ст. 291.1 УК РФ признак «бездействие», поскольку из исследованных судом материалов уголовного дела следует, что ФИО1 совершала активные действия по выполнению объективной стороны преступления, и эти действия, выразились не только в предложении в посредничестве во взяточничестве, но и в проведении переговоров как с потенциальным взяткодателем, что подтверждается аудиозаписями разговоров, перепиской в месенджере «Вотсап», определении размера взятки для последующей передачи, сообщении о ее размерах и порядке передачи взятки потенциальному взяткополучателю, а также договоренности о том, какие действия должно совершить должностное лицо за взятку и совершении действий, направленных на получение взятки. 

Квалифицирующие признаки взятки "в значительном размере" и «в крупном размере» нашли свое объективное подтверждение в ходе судебного следствия, так как в соответствии с примечанием к статьей 290 УК РФ значительным размером взятки, в том числе применительно к ст. 291.1 УК РФ, признается сумма денег и стоимость иного имущества, превышающие свыше 25000 рублей, а в крупном размере взятки, в том числе применительно к ст. 291.1 УК РФ, признается сумма денег и стоимость иного имущества, превышающие свыше 150000 рублей.

С учетом изложенного суд квалифицирует действия Кирпичниковой Е.А. по ч.2 ст. 291.1 УК РФ - посредничество во взяточничестве, то есть непосредственная передача взятки по поручению взяткополучателя и иное способствование взяткодателю и взяткополучателю в достижении и реализации соглашения между ними о получении и даче взятки, за совершение незаконного действия. 

Суд квалифицирует действия по ч.5 ст. 291.1 УК РФ (по эпизоду 19.10.2022 года) - обещание посредничества во взяточничестве, то есть обещание непосредственной передачи взятки по поручению взяткодателя и иное способствование взяткодателю и взяткополучателю в достижении и реализации соглашения между ними о получении и даче взятки, за совершение заведомо незаконных действий, в крупном размере.

Суд квалифицирует действия по ч.5 ст. 291.1 УК РФ (по эпизоду с 01.02.2022 года по 15.03.2022 года) - обещание посредничества во взяточничестве, то есть обещание непосредственной передачи взятки по поручению взяткодателя и иное способствование взяткодателю и взяткополучателю в достижении и реализации соглашения между ними о получении и даче взятки, за совершение заведомо незаконных действий, в значительном размере.

При назначении наказания Кирпичниковой Е.А. суд учитывает требования ст.ст.6, 43, 60 УК РФ о том, что наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений, при назначении наказания учитываются характер и степень общественной опасности преступления и личность виновного, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи. 

Кирпичникова Е.А. впервые привлекается к уголовной ответственности, на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансере не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, трудоустроена.

Суд признает смягчающими наказание обстоятельствами:

в силу п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ активное способствование раскрытию и расследованию преступления, что выразилось в добровольной выдаче телефона, сообщила пароль доступа, в котором содержалась переписка Кирпичниковой с ФИО39, Свидетель №5 и ФИО40 о процедуре получения водительских прав, стоимости оказания услуг. 

В силу ч.2 ст. 61 УК РФ - признание подсудимой своей вины в части двух эпизодов по ч.2 ст. 191.1, ч. 5 ст. 291.1 УК РФ и раскаяние в содеянном, наличие на иждивении Кирпичниковой Е.А., несовершеннолетней дочери ДД.ММ.ГГГГ года рождения и матери (пенсионера по возрасту), участие в движении «Взаимопощь на дорогах», внесение денежных средств в благотворительные фонды по оказанию помощи детям.

Отягчающих наказание Кирпичниковой Е.А. обстоятельств судом не установлено.

Принимая во внимание способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений, вид умысла, мотив, цель совершения деяния, характер и размер наступивших последствий, а также фактические обстоятельства преступлений, суд не усматривает оснований для изменения категории совершенных Кирпичниковой Е.А. преступлений, предусмотренных ч.2 ст. 291.1, ч.5 ст. 291.1, ч.5 ст. 291.1 УК РФ, на менее тяжкую в порядке ч.6 ст.15 УК РФ.

С учетом данных о личности Кирпичниковой Е.А., обстоятельств совершения преступлений, которые направлены против государственной власти, посягает на нормальную и правильную работу органов государственной власти в виде подрыва авторитета органов государственной власти, нарушения их нормальной деятельности, деформирования правосознания граждан, тем самым создавая у них представление о возможности удовлетворения личных интересов путем подкупа должностных лиц, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде лишения свободы, полагая, что только указанный вид наказания будет способствовать восстановлению социальной справедливости, а также исправлению подсудимой и послужит предупреждением совершения новых преступлений. В связи с чем, суд не усматривает оснований для применения при назначении наказания ст.73 УК РФ. 

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью и поведением виновного во время и после совершения преступления, иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, по делу не усматривается, в связи с чем, оснований для применения при назначении наказания положений ст.64 УК РФ суд не усматривает.

При решении вопроса об определении Кирпичниковой Е.А. вида исправительного учреждения, суд учитывает, что она совершила три умышленных тяжких преступления, в связи с чем, в соответствии с п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ определяет ей отбывание наказания в исправительной колонии общего режима.

Суд, с учетом данных о личности подсудимой, а также обстоятельств совершения преступлений, не усматривает оснований для назначения ей дополнительных видов наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, считая их назначение нецелесообразным. 

При решении вопроса о вещественных доказательствах суд руководствуется положениями ст. 81 УПК РФ.

Изъятый у подсудимой сотовый телефон использовался ею для связи с ФИО39, Свидетель №5 и ФИО40, то есть является средством совершения преступления. Средства совершения преступления, принадлежащие обвиняемой, в соответствии с п. 1 ч. 3 ст. 81 УПК РФ подлежит конфискации. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Кирпичникову ФИО798 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст. 291.1, ч.5 ст. 291.1, ч.5 ст. 291.1 УК РФ, и назначить ей наказание:

по ч.2 ст. 291.1 УК РФ в виде 3 лет лишения свободы

по ч.5 ст. 291.1 УК РФ в виде 2 (двух) лет лишения свободы

по ч.5 ст. 291.1 УК РФ в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы

В соответствии с ч.3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно, по совокупности преступлений, назначить наказание в виде 4 (четырех) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения Кирпичниковой Е.А. в виде подписки о невыезде изменить на меру пресечения в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу, взяв Кирпичникову Е.А. под стражу немедленно в зале суда. 

Срок отбывания назначенного наказания исчислять с момента вступления приговора в законную силу. 

На основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть Кирпичниковой Е.А. в срок отбывания лишения свободы время ее нахождения под стражей с 06.02.2024 года до дня вступления данного приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Вещественные доказательства по делу: 

CD-R диск с аудиозаписями разговоров между Кирпичниковой Е.А. и Свидетель №5; CD-R диск «VS 700 МВ 80 min 52х»; CD-R диск «mirex». ... хранящиеся при материалах уголовного дела – хранить при деле. 

мобильный телефон марки «Xiaomi РОСО х3», имей 1: ..., имей 2: ...- переданный на ответственное хранение Свидетель №1

свидетельство о профессии водителя ... – уничтожить.

В соответствии с п. «д» ч. 1 ст. 104.1 УК РФ конфисковать в доход государства мобильный телефон марки «Redmi Note 9 Pro» имей 1: ... принадлежащий Кирпичниковой Е.А. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в течение 15 суток со дня его провозглашения в Самарский областной суд через Комсомольский районный суд города Тольятти Самарской области, а осужденными, содержащимися под стражей, – в тот же срок и в том же порядке со дня вручения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы или принесения апелляционного представления, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии и желании иметь защитника при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, выразив соответствующее волеизъявление письменно в своей апелляционной жалобе либо отдельном заявлении в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора суда, копии апелляционного представления.

Судья: Г.А. Королева 

Апелляционным определением судебной коллегии по уголовным делам Самарского областного суда от 17.04.2024 г. приговор Комсомольского районного суда г. Тольятти от 6 февраля 2024 года в отношении Кирпичниковой ФИО799 – изменить:

- в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ признать обстоятельством смягчающим наказание Кирпичниковой К.А. признание вины по преступлению по ч. 5 ст. 291.1 УК РФ (от 19.10.2022 г.);

- смягчить назначенное Кирпичниковой К.А. наказание по ч. 5 ст. 291.1 УК РФ (от 19.10.2022 г.) до 2 лет 4 месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно Кирпичниковой ФИО800 назначить наказание в виде 3 лет 10 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Изменить резолютивную часть приговора в части указания конфискации телефона Кирпичниковой К.А. марки «Redmi Note 9 Pro», на основании п. «г» ч. 1 ст. 104.1 УК РФ.

В остальной части приговор - оставить без изменения, а апелляционные жалобы осужденной Кирпичниковой Е.А. и адвоката ФИО32 - удовлетворить частично.